
یادداشت مدیر مسئول

»بهره وری« رکن اصلی بقای فعالیت بنگاه های اقتصادی و صنعتی است 
که تولیدکنندگان و واحدهای صنعتی با محدودیت ها و  و در شرایطی 
محرومیت هایی در منابع ملی، مواد اولیه و انرژی مواجه اند و به طور متوسط، 
میزان بهره وری شرکت های صنعتی کمتر از 40 درصد است، شرکت فولاد مبارکه 
با بهره وری بیش از صددرصد، ضریب شاخص های بهره وری در کشور را به طور 

چشمگیری ارتقا داده است.
بهـره وری شـاخصی تعیین کننـده در رشـد و شـکوفایی اقتصـادی و افزایش تولید 
ناخالص ملـی اسـت کـه ضمـن افزایـش ظرفیـت تولیـد، کاهـش هزینه هـا را در پی 
، درنهایـت بـه خلـق ارزش و  دارد و بـا افزایـش تـوان رقابـت در فضـای کسـب  وکار
ثروت در بنگاه اقتصادی و سودآوری و تأمین منافع پایدار برای صنعت و اقتصاد 

منجـر می شـود.
بهبود کارایی و اثربخشی، مهم ترین دستاورد ارتقای بهره وری در هر مجموعه 
تولیدی و صنعتی است و قطع به یقین تنها راه استمرار و رقابت در بازارهای داخلی 
و خارجی، افزایش بهره وری است. دست یابی به این شاخص مهم، مستلزم همت 
بلند در تلاش برای سازندگی، برنامه ریزی بلندمدت و انتخاب درست گزینه های 

موجود در هر زمینه است.
بدیهی است که بهره وری تنها به مدیریت صحیح و بهره گیری درست از منابع و 
ظرفیت ها و کاهش هزینه ها خلاصه نمی شود، بلکه بخش عمده آن مرتبط با 
به کارگیری نیروهای متعهد، متخصص، خلاق و توانمند است که با برنامه ریزی 
اصولی، جذب سرمایه، مدیریت منابع مالی و اقتصادی، مدیریت انرژی و استفاده 
بهینه از امکانات و تجهیزات، در مسیر افزایش بهره وری و مصرف بهینه گام 

برمی دارند و به دنبال خلق ارزش های نوین هستند.
مدیریـت هوشـمند و هدفمنـد تمامـی واحدهـای تولیـدی، مدیریـت بهینـه 
 ، در مصـرف انـرژی و حمل ونقـل، انتخـاب تأمین کننـدگان و پیمانـکاران برتـر
برنامه ریزی در تولید و زمان بندی تولید، کنترل کیفیت، مدیریت نیازها و حجم 
عرضه و تقاضا، بهینه سازی توزیع و تحویل محصولات، تنها بخشـی از اقدامات 
موردنیـاز بـرای ارتقـای بهـره وری اسـت. شـرکت فـولاد مبارکـه در ایـن خصـوص 

کارنامه درخشـانی دارد و بـه الگویی نمونـه از بهـره وری در صنعت فولاد در کشـور 
تبدیـل  شـده اسـت.

قطع به یقین فناوری و بهره گیری از تجهیزات به روز در صنعت فولاد، نقش بی بدیلی 
در رونق تولید و افزایش سرانه تولید، مدیریت بازارهای هدف، ارتقای سطح ایمنی، 
حفظ منابع و رشد ارزش افزوده دارد. این امر نیز در راهبردهای فولاد مبارکه همواره 
موردتوجه بوده و حرکت در مسیر تحول دیجیتال، با سرمایه گذاری عظیم در این 
حوزه و بهره گیری از تمامی ظرفیت های بخش خصوصی داخلی و شرکت های 
دانش بنیان، تنها بخشی از اقدامات فولاد مبارکه در راستای استمرار فعالیت این 

واحد صنعتی متناسب با فناوری های روز است.
کثری از ظرفیت های   راهبرد مهم فولاد مبارکه در آینده درخشان خود، استفاده حدا
موجود با تمرکز بر محصولات ویژه، توسعه متوازن زنجیره ارزش و زیرساخت ها، 
توسعه فناوری و نوآوری ها، توسعه سرمایه های انسانی و ارتقای بهره وری کارکنان 
و توسعه پایدار اقتصادی و اجتماعی و زیست محیطی است که درنهایت علاوه بر 
رونق تولید، به خلق ارزش افزوده برای ایران اسلامی و افزایش بهره وری و بهینه سازی 

مصرف در صنعت فولاد منتهی می شود.
یکم خردادماه در تقویم ایران اسلامی، روز »بهره وری و بهینه سازی مصرف« 
کید بر اهمیت مقوله بهره وری و  نام گذاری شده و این روز فرصتی است برای تأ
استفاده مؤثر و مطلوب از زمان، امکانات، سرمایه، فرصت ها و نیروی انسانی در 
جهت تولید که درنهایت رشد و شکوفایی همه جانبه اقتصادی و اجتماعی را به 

دنبال دارد.
بدون تردید آرمان اصلی فولاد مبارکه در تمامی برنامه ریزی ها و تلاش ها، ارتقای 
بهره وری سازمانی، تولید محصولات ویژه باارزش افزوده بیشتر و تسریع در اجرای 
پروژه های توسعه، افزایش ارزآوری، مدیریت هزینه، کاهش ضایعات، استفاده 
بهینه از منابع و افزایش کمّی و کیفی تولید باصرفه اقتصادی بیشتر است و 
قطع به یقین، بر اساس کارنامه خدمت گزاران و صنعتگران فولاد مبارکه در این 
مسیر، رسیدن به اهداف این شرکت برای خلق آینده ای بهتر برای ایران اسلامی 

دست یافتنی است.

دست یابی به آینده بهتر در سایه بهره وری در صنعت و تولید

مسئولیت پذیری در قبال ایران و آینده کشور
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مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین معارفه مدیرعامل
ح کرد:  باشگاه  فولاد مبارکه سپاهان مطر

مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه
 در نشست هم اندیشی روابط عمومی های زنجیره آهن و فولاد:

مدیرعامل فولاد مبارکه در جریان بازدید مدیرعامل شرکت 
مپنا از نیروگاه »شهید حاج احمد کاظمی« تصریح کرد:

تربیت ورزشکاران حرفه ای، بافرهنگ 
و بااخلاق در دستور کار باشگاه 

دیدار مدیرعامل و جمعی از مدیران 
فولاد مبارکه با جانبازان مرکز فرهنگی 

توانبخشی شهید مطهری اصفهان

فولاد مبارکه به مسئولیت خود در 
حوزه تولید و اجتماع پایبند است

راهبرد فولاد مبارکه در همه زمینه ها 
اتکا به تولید ملی است

کید کرد: کید کرد:مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین نکوداشت آغاز به کار همکاران جدیدالاستخدام این شرکت تأ مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین نکوداشت آغاز به کار همکاران جدیدالاستخدام این شرکت تأ

میلاد با سعادت
 هشتمین خورشید ولایت

 امام رضا )علیه السلام(
 مبارک باد

»شما و فولاد«   
پل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان فولاد مبارکه

ســامانه پیامکــی »شــما و فــولاد«  بــا شـــــماره 30003222 مؤثـــــرتر از همیــــشه 

به عنــوان پــل ارتباطــی بــا مدیریــت ســازمان، آمــاده انتقــال دیدگاه ها، پیشــنهادها 

و انتقــادات ســازنده همــکاران گرامــی و مخاطبــان شــرکت فــولاد مبارکــه اســت.

هر هفته انعکاس ســؤالات و موضوعات خود و پاسخ مسئولان را 

. نید ا د بخو لا مه فو نا « خبر د لا شما و فو ن » ر ستو د
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دست یابی پروژه کولینگ تاور فولاد خوزستان به پیشرفت ۹۴ درصد
براساس گزارش های ماهانه از روند پیشرفت پروژه های گروه MMTE، مراحل احداث پروژه کولینگ تاور فولاد خوزستان با تحقق اهداف اجرایی نصب تجهیزات به پیشرفت فیزیکی ۹۴ درصدی رسید. این پروژه با هدف تأمین آب خنک با فشار و کیفیت مناسب برای کوره های قوس الکتریکی واحدهای فولادسازی 

مجتمع فولاد خوزستان در حال اجراست و شامل اجرای عملیات سیویل و ساختمان برج خنک کننده، پمپ خانه، اتاق برق، اتاق تزریق شیمیایی و فیلترهای شنی، محوطه سازی، تأمین واجرای تأسیسات مکانیکی، برقی و ابزار دقیق و همکاری در راه اندازی یک واحد برج خنک کننده  است.

درمحضر ولایت

خـبــــــــــــــــــر

تولید کتاب و ترویج کتاب خوانی، 
وظیفه مهم مسئولان

مدیرعامـل فـولاد مبارکـه، در آییـن نکوداشـت آغاز 
به کار همکاران جدیدالاستخدام این شرکت گفت: 
امـروز وظیفـه تک تـک مـا احسـاس مسـئولیت و 

مسـئولیت پذیری در قبـال ایـران و آینـده کشـور اسـت.
به گـزارش خبرنگار فـولاد مبارکه، آیین نکوداشـت آغاز بـه کار همکاران 
جدیدالاستخدام این شرکت با حضور مدیرعامل، جمعی از معاونان 
و مدیـران و کارکنـان جدیدالاسـتخدام ایـن شـرکت، روز پنج شـنبه 
28 اردیبهشـت ماه در محـل برگـزاری همایش هـای مجتمـع نگیـن 

نقش جهـان برگـزار شـد.
در ایـن آیین، محمدیاسـر طیب نیـا، مدیرعامـل فـولاد مبارکه، بـا بیان 
اینکـه احتمـالاً در آینـده ای نه چنـدان دور یکـی از شـما همـکاران تـازه 
استخدام شـده در جایگاه مدیرعاملی شـرکت خواهید بود گفت: این 
شـرکت سـرزمین اسـتعدادها و فرصت هاسـت. ضمـن خیرمقـدم، از 
شـما می خواهم که به این سـؤالات پاسـخ دهیـد: چـرا در فـولاد مبارکه 
هسـتید؟ جایگاه فولاد مبارکه در صنعت کشـور کجاسـت؟ نقش خود 
را در فولاد مبارکه چگونه تعریف کرده اید؟ چقدر احسـاس می کنید کار 
شـما یا به تعبیـری کار کـردن در فـولاد مبارکه بـا ارزش هـا و اهدافتـان در 

یـک راسـتا قـرار دارد؟
وی خاطرنشـان کرد: ممکن اسـت هریک از شـما برای حضور در فولاد 
مبارکه دلایل شخصی متفاوتی داشته باشـد که مهم ترین آن احتمالاً 
ارتقـای سـطح رفـاه و مسـائل اقتصـادی و در کنـار آن کسـب تجربـه و 
افزایـش دانـش و ارتقـا در سـازمان باشـد. بـرای اینکـه بـه چرایـی حضور 
خود، دقیق تـر و فراتر از نگاه ها و دلایل شـخصی برسـیم، حتمـاً باید به 
تاریخ پرفرازونشـیب ایـن کارخانـه از دوران سـاخت تـا کنـون بپردازیم.

طیـب نیـا در ادامـه سـخنان خـود افـزود: قبـل از آن می خواهـم 
چنددقیقـه ای راجـع به یک مفهـوم با هـم صحبـت کنیـم و آن مفهوم 
»کارِ بامعنـا« اسـت؛ اینکه مفهـوم کارِ بامعنا چیسـت و چگونـه باید کار 
گر کار، معنا نداشـته باشـد، زندگی سخت خواهد  خود را معنادار کرد. ا
شـد. کارِ معنادار همان کاری اسـت کـه باانگیـزه و باهدف باشـد و برای 

شـما احسـاس ارزش آفرینـی و نقش آفرینـی ایجـاد کنـد.
کار معنادار چه تأثیری در زندگی دارد؟  

وی ادامه داد: بیشـتر ما حدوداً ۳۰ تا ۳۵ درصد از ساعات بیداری خود 
را در محـل کار می گذرانیـم. نحـوه گذرانـدن این مدت زمـان در محیط 
کار و معنـادار بـودن یا نبودنـش تأثیر زیادی در احساسـمان نسـبت به 
زندگی دارد. زمانی که معنا را در زندگی کشف کنیم، مزایای گسترده ای 
را وارد زندگی مـان خواهیـم کـرد. به طورکلـی معنـا همـان چیـزی اسـت 
که به ما هدفـی برای بلنـد شـدن از رختخـواب می دهد. همـان چیزی 
کـه بهره وری مـان را در کار و احسـاس رضایتمـان را در زندگـی  افزایـش 
می دهد. نکتـه حائز اهمیـت این اسـت که تحقیقات محققان نشـان 
می دهد افرادی که به معنای زندگی خودشان دست پیدا کرده و برای 
آن اهمیتی زیادی قائل اند، در درازمدت، بیشتر از دیگر افراد احساس 

خوشـبختی می کنند.
کار معنادار چیست؟

مدیرعامل فـولاد مبارکه با طرح این سـؤال که کار معنی دار چیسـت، 
« را بـه نحـو متفاوتـی  اظهـار کـرد: ممکـن اسـت هرکسـی »کار معنـادار
معرفی کند. به طور خلاصه منظور از کار معنادار این است که بدانید 
دقیقـاً چـه کاری انجـام می دهید؛ هدف کلی شـرکت شـما چـه چیزی 
اسـت و خـود شـما چـه ارزشـی بـرای تیـم و جامعـه ایجـاد می کنیـد. 
گـی مهـم دارد کـه در پاسـخ بـه  ، کار معنـادار سـه ویژ بـه  عبـارت  دیگـر
سـه پرسـش مهـم مشـخص می شـود: 1- چقـدر احسـاس می کنیـد 
کارتـان در راسـتای اهـداف زندگی تـان اسـت؟ 2- چقـدر کاری را کـه 
می کنید درک کرده اید، با جزئیاتش آشـنایی دارید و آن را در راسـتای 
ارزش هایتـان می بینیـد؟ ۳ - چقـدر اعتقـاد داریـد کـه کارتـان واقعـاً 

ارزشـمند و ارزش سـاز اسـت؟
هرکدام از اعضای این مجموعه باید بداند چه نقشی در این مجموعه 
ایفا می کند. حتی شـخصی کـه وظیفـه دارد بـرای نیروهـا چای بیـاورد، 
زمانی که بداند با انجام این کار در کاهش خستگی نیروها نقش مثبتی 
دارد و باعـث می شـود هدفشـان بیشـتر از قبـل محقـق شـود، یـک کار 

معنادار انجام داده اسـت.
چرا کار معنادار مهم است؟

طیب نیـا در ادامـه بـا طـرح ایـن سـؤال کـه چـرا کار معنـادار مهم اسـت، 
گفـت: در سـال 2۰12 و طـی تحقیقـی کـه انجـام شـد، محققـان متوجـه 
چهـار مـورد از نتایـج مطلـوب کار معنـادار شـدند: اول  از همـه اینکـه 
داشـتن کار معنـادار تأثیر مثبتـی در رفـاه و حال خـوب انسـان ها دارد و 
باعث می شـود احسـاس رضایتشـان از زندگی افزایش یابد؛ دوم اینکه 
کار معنـادار باعـث می شـود بیـن اعضـای یـک سـازمان و شـرکت روابط 
اجتماعی ارزشمندی به وجود آید و اعضا با مهربانی بیشتری با یکدیگر 
رفتار کنند؛ سوم اینکه کار معنادار به نوعی ارزش های انسانی را با خود 
همراه می کند و نتیجه نهایی فعالیـت فرد را بهبود می دهـد. درنهایت 
افـرادی کـه بـه کار معنـادار مشـغول اند مثـل دیگـر افـراد شـاغل، صرفـاً 
درگیـر گذرانـدن زمـان نیسـتند و بیشـتر بـه هـدف و رسـیدن بـه نتیجه 

فکـر می کننـد.
به جای اینکه بگوییم فولاد مبارکه برای من چه کرده، 

بگوییم من برای این مجموعه چه کرده ام 
وی افـزود: اغلـب می گوییـم دیگـران بـرای مـا چـه کرده انـد؛ درحالی کـه 
بایـد بگوییـم مـا بـرای دیگـران چـه کرده ایـم. درک تجربـه شـیرینِ کارِ 

معنادار وقتی محقق می شـود کـه به جای اینکـه بگوییم فـولاد مبارکه 
برای مـن چه کـرده، بگوییـم من بـرای ایـن مجموعه چـه کـرده ام و چه 

می خواهـم بکنـم؟
وی مهم ترین علت سـاخت فـولاد مبارکـه را سـاخت ایـران و مهم ترین 
دلیـل حضـور مؤسسـان و سـازندگان ایـن مجموعـه در دوران سـخت 
دفـاع مقـدس را احسـاس مسـئولیت و مسـئولیت پذیری در قبـال 
ایـران و آینده ایران برشـمرد و افـزود: این انگیزه ها بـوده کـه از دلِ خود، 
موفق تریـن مجموعـه صنعتـیِ مولـود انقـلاب اسـلامی را بـه بـار آورده، 
تـا امـروز فلسـفه وجـودی خـود را شـرکت مسـئولیت پذیر بـرای خلـق 
آینده ای بهتر قرار دهد؛ بنابراین باید به خاطر داشته باشیم که وظیفه 
تک تـک مـا احسـاس مسـئولیت و مسـئولیت پذیری در قبـال ایـران و 

آینـده کشـور اسـت.
فولاد مبارکه فرصت هایی برای شما فراهم خواهد کرد که 

به باکیفیت ترین و بالاترین نسخه وجودی خود برسید
وی در ادامـه سـخنان خـود تصریـح کـرد: کارِ مـا و شـما همـکاران 
جدیدالاسـتخدام در فـولاد مبارکـه فقـط تولیـدِ فـولاد نیسـت، بلکـه ما 
مدعی تبدیل انسـان ها به کسـانی هسـتیم که بـه گوهر وجـودی خود 
پی برده باشـند. به خاطر داشـته باشـیم که فولاد مبارکه فرصت هایی 
کیفیت تریـن و والاترین نسـخه  بـرای شـما فراهـم خواهـد کـرد کـه بـه با
وجودی خود برسـید. شـعارِ مـا در فـولاد مبارکه سـاخت آینـده ای بهتر 
برای ایران و ایرانی است که بدون شک این ساختن به ساختنِ آدم ها 
نیـاز دارد. قبـل از آن، سـاختن آینـده حتمـاً به سـاختنِ آدم هـا احتیاج 
دارد. ما مکلفیم کسانی را در سازمان پرورش دهیم که هنرشان ساخت 

ایـران باشـد، نه فقط یـک مهـارت حرفـه ای.
اخلاق، فرهنگ و باورهای کاری غنی است که شما را به 

پیش خواهد برد
طیب نیـا خاطرنشـان کـرد: امـروز فـولاد مبارکـه در نتیجـه تلاش هـای 
نسـل های گذشـته، ایـران را در جمـع 1۰ کشـور برتر دنیـا در حـوزه تولید 
فولاد قرار داده و بسیاری از کشورهای صاحب نام و صاحبان تکنولوژی 
در این حوزه را پشت سر گذاشته است. از میان کسانی که به استخدام 
فولاد مبارکه درمی آیند، کسـانی موفق خواهند شـد که در تمـام دوران 
خدمتشـان و در کنار نقش ها، مسـئولیت ها، هدفمندی و پشـتکاری 
خود، فرهنگِ کاری درست و خوبی داشته باشد. این اخلاق، فرهنگ 

و باورهای کاری غنی شماسـت که شـما را به پیـش خواهد برد.
خود را از این جهت که دلسوزانه کار کنید، مالک سازمان 

بدانید
مدیرعامل فـولاد مبارکـه اظهار کـرد: خـود را از ایـن جهت که دلسـوزانه 
کار کنید، مالک سـازمان بدانیـد و بـرای اهـداف آن ارزش قائل باشـید. 
بـه دنبـال شـهرت، قـدرت و ارتقـا نباشـید و بگذاریـد آن هـا بـه دنبـال 
شـما بیایند. هر یـک از ما رسـالت و مأموریتـی داریـم و فقط بایـد به این 
بیندیشیم که کار خود را چگونه به بهترین نحو انجام دهیم. کار خود 
که این امر در بهره وری شما نقش آفرین  را دوسـت داشـته باشـید؛ چرا
است. مهم تر از آن مفید باشـید و به مفید بودن خود فکر کنید. مفید 
بـودن شـرط اول تصمیم گیری هایتـان باشـد. پایبنـدی بـه ارزش هـا از 
اهمیت زیادی برخوردار اسـت. نبایـد از ارزش های خـود کوتاه بیایید.
فرهنگ شکرگزاری از نخستین خرده فرهنگ هایی است 

که در سال جاری در فولاد مبارکه در حال رواج یافتن است
طیب نیا تصریح کرد: رویکرد فولاد مبارکه در سـال جاری، سـرآمدی در 
که معتقدیـم سـرآمدی در سـایر حوزه ها به شـدت  فرهنگ اسـت؛ چرا
به سرآمدی در فرهنگ وابسته اسـت. فرهنگ شکرگزاری از نخستین 
خرده فرهنگ هایی اسـت کـه در سـال جـاری در فـولاد مبارکـه در حال 
رواج یافتن اسـت. ارزش شـما همـکاران جدیدالاسـتخدام بسـیار زیاد 
اسـت و باید قدر خودتان را بدانید. امیدوارم همه برای نام ایران زمین 
تلاش کنیم و دین خود را ادا کنیم. نباید فراموش کنیم که این انگیزه ها 
بود که از دل آن موفق ترین مجموعه صنعتی مولود انقلاب رشد کرد و 
فلسفه وجودی خود را شرکت مسئولیت پذیر برای خلق آینده ای بهتر 

قرار داد و امروز شـما دقیقاً در همان نقطه ایسـتاده اید.
نقش شما به عنوان همکاران جدید ما در شرکت 

چیست؟
ح ایـن سـؤالی دربـاره نقـش همـکاران جدیدالاسـتخدام  وی بـا طـر
گر حضور خود را در سازمان  به عنوان همکاران جدید در شرکت گفت: ا
به چند دوره تقسیم کنید، دوره اول، دوره کسب دانش و مهارت است؛ 
هـم دانـش و مهـارت فنـی و تخصصـی و هـم دانـش و مهـارت رفتـاری و 
ارتباطی، یعنی مهارت هایی مثل کار تیمی، حل مسئله و تصمیم گیری 
در کنـار مهارت هـای فنـی مهـم و تأثیرگـذار اسـت. تـلاش شـما در ایـن 
مرحلـه ضامـن پیشـرفت شـما در مراحـل بعـدی کارتـان اسـت. دوره 
دوم کاری شـما، دوره به کارگیری دانش و مهارت و مشارکت در بهبود و 
تحول سـازمان اسـت. این دوره زمـان ارائه ایـده و نـوآوری در کار اسـت. 
دوره سـوم حضور شـما دوره ای اسـت که باتجربه شـده اید و باید نسـل 
ک گذاشـتن تجـارب و خلـق دانش  بعد خـود را بسـازید و دوره به اشـترا

سـازمانی اسـت.
فولاد مبارکه فرصت هایی را برای شما فراهم می کند که به 

باکیفیت ترین نسخه خود تبدیل شوید
کید کرد: جان کلام این است که فولاد مبارکه فرصت هایی را برای  وی تأ
کیفیت ترین نسـخه خود تبدیل شوید. ما  شـما فراهم می کند که به با
همکاران بسیاری داریم که با کمترین تحصیلات و از پایین ترین رده ها 

وارد این کارخانه شدند و الان با بالاترین رده ها و بهترین تحصیلات در 
حال کار هسـتند. مدیرانی در شـرکت هسـتند که با رده کارگر سـاده و با 
مدرک دیپلم استخدام شـدند و امروز با مدرک دکترا و در رده مدیریت 

برای سازمان منشأ اثرند.
ثمره مجاهدت نسل های گذشـته و تلاش های همکاران فعلی باعث 
شـده ایران جزو ده کشـور برتر در رنکینگ تولیـد فولاد جهان باشـد که 
افتخار کمی نیست. کشورهای صاحب نام بزرگی مانند فرانسه، ایتالیا 
و دانمـارک امـروز بسـیار پایین تـر از مـا هسـتند. مـا در کنار شـرکت های 
تویوتا و سامسونگ در جایزه دانشی آسـیا رقابت کردیم و رتبه آوردیم. 
به خاطـر داشـته باشـیم در فـولاد مبارکه هـر قدمـی کـه برمی داریـم، به 
همان نسبت خانواده ها، کارکنان و هم وطنان شما منتفع می شوند.

چه کسانی موفق می شوند؟
مدیرعامـل فـولاد مبارکـه در بخـش دیگـری از سـخنان خـود بـا طـرح 
ایـن سـؤال که چـه کسـانی موفـق خواهنـد بـود، گفـت: افـرادی موفق 
خواهنـد بـود کـه در تمـام ایـن دوران خدمـت و در کنـار نقش هـا و 
مسـئولیت ها و فعالیت هایـی کـه انجـام می دهنـد فرهنـگ کاری 
درسـت و خوبی داشـته باشـند. به خاطر داشته باشـیم این فرهنگ 
کاری درسـت اسـت کـه شـما را بـه پیـش می بـرد. فرهنـگ کاری یعنـی 
. دائـم  ، ارزش هـای کاری و عادت هـا و باورهـای شـما در کار رفتـار
بایـد از خـود بپرسـید کـه چقـدر در کارتـان نظـم و دقـت داریـد؟ چقدر 
کارهایتـان را مطابـق دسـتورالعمل های کاری تـان انجـام می دهیـد؟ 
چقدر در قبال وظایف محوله مسئولیت پذیرید؟ چقدر در کارهایتان 
از مشـورت همکارانتـان اسـتفاده می کنیـد؟ چقـدر در کارهایتـان 
مقید به ارزش هایتان هسـتید؟ چقدر قائل به کمـک به همکارانتان 
هسـتید و دانش خود را در اختیار آن ها قرار می دهید؟ آیا مسـئولیت 
اشـتباهاتتان را می پذیریـد؟ پیگیـر رفـع مشـکلات تـا رسـیدن بـه 
نتیجه هسـتید؟ پاسـخ شـما به سـؤالاتی از این دسـت فرهنـگ کاری 
شـما را نشـان می دهـد. نکتـه حائـز اهمیـت دیگر ایـن اسـت که مـا در 
که  سـال جـاری رویکـرد خـود را سـرآمدی در فرهنـگ قـرار دادیـم؛ چرا
معتقدیـم سـرآمدی در سـایر حوزه هـا و دسـت یابی بـه موفقیت هـا 

بـدون سـرآمدی در فرهنـگ میسـر نمی شـود.
یکی از خرده فرهنگ های ما در فولاد فرهنگ شکرگزاری 

است
وی در ایـن زمینـه نیـز چنیـن گفـت: اول بایـد خداونـد متعـال را بابـت 
کر باشیم. سپس قدردان فولاد مبارکه  اینکه به تلاش شما ثمر داده شا
باشیم و به خاطر داشته باشیم بخش زیادی از این قدردانی، قدردانی 
عملـی اسـت؛ عمـل بـه مسـئولیت ها و تـلاش بـرای تحقـق اهـداف 
سازمان. به یاد داشته باشید که به زودی شما با حاصل دستمزد خود 
اعتبار اجتماعی کسـب می کنید؛ صاحب خانه می شوید و تحصیلات 
عالیه کسـب می کنید، ارتقا خواهید گرفت و تشـکیل زندگـی و خانواده 
خواهیـد داد و یک نسـل با ایـن رزق رشـد خواهند کـرد؛ ازایـن رو خلاف 
جوانمـردی اسـت کـه قـدردان نـام و برند فـولاد مبارکـه نباشـید. خلاف 
جوانمـردی اسـت کـه حـق ایـن برنـد را ادا نکنیـد یـا کم فروشـی کنیـد. 
امیدوارم همه ما برای اعتلای نام ایـران عزیز در کنار هـم و با هم تلاش 

ک ادا کنیم. کنیم و به عنـوان فرزنـدان ایـران دیـن خـود را به ایـن خـا
مدیرعامل فولاد مبارکـه در بخش پایانی سـخنان خود چند تجربه 
ح  در قالـب چنـد توصیـه بـرای همـکاران جدیدالاسـتخدام بـه شـر

ح کـرد: ذیل مطـر
1- نقطـه انحـراف و سـقوط سـازمان ها زمانـی اسـت کـه آدم هایـی کـه 
روزی زیربنای کسـب وکار را شـکل می دادند به تدریج کمرنگ تر شوند 
و بـا ورود نیروهـای تازه نفـس بـه لایه هـای مدیریتـی حاشـیه ای بروند. 
اهداف و ذهنیت مؤسسـان که بن مایه و جوهره کسـب وکار را تشـکیل 
می دهـد، جایـگاه خـود را از دسـت می دهـد و ایـن همـان آغـاز پایـان 
ناخـوش اسـت. بنابراین، بـا توجـه بـه اینکه شـما باید ایـن مجموعـه را 
حفظ کنید، لازم است با آرمان ها و چشم انداز و مأموریت سازمان آشنا 

شـوید و در آن غـرق گردیـد.
2- خودتان را مالک سازمان و سازمانتان را ملک پدری خود بدانید، از 
جهت دلسوزی برای سازمان، نه از جهت تصرف در اموال و اختیارات.
۳- آینده نگر با شیوه بلندپروازانه باشید؛ اما به دنبال شهرت و قدرت و 
ارتقا نباشید. بگذارید آن ها به سوی شما بیایند. برای ارتقا شما دنبال 

آن نباشید؛ خوب کار کنید تا خودش به سراغتان بیاید.
هـر کجـا هسـتید و هـر کاری می کنیـد آنجـا را مرکـز دنیـا و آن مأموریـت را 
رسـالت خود بدانیـد. فقط به این بیندیشـید کـه چگونه وظایـف خود 
را بـه بهتریـن نحـو ممکـن انجـام دهیـد. ذهـن و قـوای خـود را بـه چیـز 
دیگری اختصاص ندهید. به خاطر داشـته باشـید فکر ارتقا و مقایسه 
کـردن مخـرب اسـت. جایـی هـم کـه چنـدان در اختیـار شـما نیسـت، 
تقدیر را بپذیرید و به آن احترام بگذارید. خداوند متعال بهتر از ما خیر 
ما را می داند. مـا آینده را نمی دانیم. نیت و هدف شـما در مسـیر انجام 

رسـالتی که بـر عهـده داریـد مهم اسـت.
۴- هرچه به سـمت نسـل جدیـد می رویـم ویژگی هایـی پیدا می شـود 
کـه برخـی از آن ها بد نیسـت و برخـی هـم می تواند آفت سـازمان باشـد. 

انتظار نداشـته باشـید ره سی سـاله را یک سـاله طی کنید.
۵- علاقه منـدی بـه کار در بهـره وری سـازمان نقـش دارد؛ امـا مهم تـر از 
آن مفیـد بـودن اسـت. در انتخاب هـا و در طـول مسـیر بیـش از هر چیز 

به مفیـد بـودن توجـه کنید.
۶- برای اهـداف مـادی زندگی تان برنامه ریزی کنیـد و زمـان بگذارید و 

آن ها را از اینکه دغدغه اصلی شما باشند خارج کنید. مثلاً برای خرید 
خانه حداقل 1۰ سـال زمان بدهید و هرکس با مدل متناسـب خودش 
برنامه ریزی کند. غیـر از ازدواج و فرزنـدآوری که واقعاً زمان نمی خواهد 

و به قید فوریت بایـد اقدام کنید.
گـر مـورد تمسـخر و اسـتهزا قـرار  ۷- بـه ارزش هـا پایبنـد باشـید، حتـی ا
بگیریـد و یـا متهـم بـه سـادگی یـا سـایر القـاب شـوید. شـخصیت کاری 
شـما از همیـن ابتـدا در سـال های اولیـه شـکل می گیـرد، همان طـور 
کـه بچه هـا بالغ بـر ۳۰ درصـد شخصیتشـان در ۳ سـال اول تولـد شـکل 
می گیـرد و ۷۰ تـا 8۰ درصـد شـخصیت آن هـا تـا ۷ سـالگی. در محیـط کار 
هم همین طور اسـت؛ ذهنیت ها نسـبت به شـما در همین چند سال 

اول شـکل می گیـرد.

در حاشـیه برگـزاری ایـن جلسـه معـاون سـرمایه های انسـانی و 
سـازماندهی و مدیـر امـور اداری فـولاد مبارکـه نیـز در مصاحبـه  بـا 

خبرنـگار فـولاد چنیـن گفتنـد:

علیرضا کاظمی معاون سرمایه های انسانی و 
سازماندهی:

کارکنان فولاد مبارکه در زمینه خدمتِ مفید به جامعه
  به نخبگی رسیده اند

فولاد مبارکه به عنوان یک بنگاه بزرگ صنعتی در کشور به دو نوع انرژی 
نیاز دارد؛ یک نوع انرژی حاصل از طبیعت و نوع دیگر آن انرژی نهفته 
در سـرمایه های انسـانی اسـت. انـرژی نـوع اول در کنـار همـه منابـع، در 
اختیـار انـرژی دوم قـرار می گیـرد. بـرای غنـی سـاختنِ انـرژی نـوع دوم 
کـه ناشـی از تـلاش سـرمایه های انسـانی اسـت، بایـد از خـود بپرسـیم 
مـن چقـدر می توانـم بـرای جامعـه مفیـد و در خدمت بشـریت باشـم و 

اسـتعدادهای خـدادادی را چگونـه بـه خلقـت ارزانـی کنم.
کارکنان فولاد مبارکه در این زمینه به نخبگی رسـیده اند و همچنان که 
احسـاس نشـاط درونـی و بیرونـی دارنـد، بهـره وری نیـز در آنـان وجـود 
دارد؛ بنابراین نشاط و شادابی ریشـه در معنای درون آنان پیدا کرده و 

بهـره وری در معنای بـرون آنان متجلی شـده اسـت.
پایداری و نوآوری در تولید و توسعه؛ سرآمدی در فرهنگ

ایـن نگـرش در فـولاد مبارکـه سـبب شـده مـا امـروز در حـوزه پایـداری در 
توسعه و تولید و سرآمدی در فرهنگ به نقاط قابل توجهی دست پیدا 
کنیم. این نگاهی است که ما باید در سال 1۴۰۳ به عنوان شعار محوری 
بـه آن توجـه کنیـم و ایـن شـعار، »پایـداری و نـوآوری در تولید و توسـعه؛ 

سـرآمدی در فرهنگ« اسـت.
انجام فرایند پاک و شفاف برگزاری آزمون استخدامی در 

این شرکت جزو اقدامات درخشان این مجموعه است
ک و شـفاف برگـزاری آزمـون اسـتخدامی در این شـرکت  انجام فراینـد پا
جـزو اقدامـات درخشـان ایـن مجموعـه اسـت. فـولاد مبارکـه در گام 
نخست این فرایند را با آزمون کتبی توسط یکی از دانشگاه های معتبر 
کشـور آغـاز کـرد؛ به گونـه ای کـه هیـچ شـخصی از درون یـا بیـرون فـولاد 

مبارکـه هیـچ دخالتـی در نتایـج ایـن آزمـون نداشـت.
بررسی شایستگی های فردی و شناخت شایستگی های 

درونی و طب صنعتی
گام دوم، دو فعالیـت بررسـی شایسـتگی های فـردی شـامل  در 
مصاحبه هـای تخصصـی، ارزیابی هـای مهـارت فـردی و شـناخت 
شایسـتگی های درونـی و طـب صنعتـی شـامل بررسـی وضعیـت 
جسـمانی و روحی و روانی افراد به صورت هم زمان آغاز شـد. در مرحله 
بعدی فرایند گزینش افراد شـامل بررسـی سـلامت رفتار فرد در جامعه 
و اعتقـادات و اصول شـریعت انجـام گرفـت. همه ایـن فرایندها سـالم و 
شـفاف بوده و امروز بسـیار خرسندیم که بخشـی از نخبگان جامعه به 

نخبـگان فـولاد مبارکـه اضافـه شـدند.

مهدی رضوی مدیر امور اداری فولاد مبارکه اعلام کرد:
پایان فرایند آزمون استخدامی ۱۴۰۱ فولاد مبارکه

گـواه عدالت محـوری و  برگـزاری آزمون هـای اسـتخدامی متوالـی 
شایسـته گزینی در فـولاد مبارکـه اسـت.

ایـن شـرکت یـک سـرمایه ملـی اسـت کـه بـه دسـت مـا سـپرده شـده کـه 
طبیعتـاً بـرای راهبـری آن نیازمنـد اسـتفاده از شایسـتگان هسـتیم. 
عدالت محـوری و شایسـته گزینی در فراینـد برگـزاری آزمون هـای 
اسـتخدامی فـولاد مبارکه ازجملـه رمـوز موفقیت های این شـرکت طی 
سال های گذشته است. هیچ شرکت، سازمان یا نهاد دیگری در کشور 
طی برگـزاری یـک دوره آزمون اسـتخدامی سراسـری، ایـن تعداد نیـرو را 

جـذب نکـرده اسـت.
در حال حاضر و با احتساب نیروهای پیمانکار 3۰ هزار 

نفر راهبری مجموعه فولاد مبارکه را بر عهده دارند
در حـال حاضـر و بـا احتسـاب نیروهـای پیمانـکار، ۳۰ هـزار نفـر راهبری 
مجموعـه فـولاد مبارکـه را بـر عهـده دارنـد . در همـه ادوار کسـانی کـه 
وارد فـولاد مبارکـه شـده اند و در راسـتای اهـداف ایـن شـرکت گام 
برداشته اند، حتی پس از بازنشستگی نیز توسط این مجموعه همراهی 
و حمایـت شـده اند. امـروز در حالـی آغـاز بـه کار صدهـا نفـر از همـکاران 
جدیدالاستخدام فولاد مبارکه را جشن می گیریم که شب گذشته برای 
همین تعداد از همکاران خود جشـن بازنشسـتگی برگـزار کردیـم و این 

موضـوع در چنیـن ابعـادی در کشـور بی نظیـر اسـت.

مسئولیت پذیری در قبال ایران و آینده کشور
کید کرد: مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین نکوداشت آغاز به کار همکاران جدیدالاستخدام تأ

در بازدید سه ساعته رهبر انقلاب از نمایشگاه کتاب مطرح شد؛

می
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د ف
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حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
صبح دوشنبه با حضور در سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران به مــدت ۳ ســاعت از غرفه هــای مختلف کتاب 

بازدید کردند.
رهبر انقلاب در این بازدید ضمن گفت وگو با ناشران، نویسندگان 
و صاحبان غرفه هــای کتاب، از نزدیــک در جریان تازه های نشــر 
و وضعیت بازار کتــاب و همچنین میزان اســتقبال از نمایشــگاه 

قرار گرفتند.
بخش پایانی سخنان رهبر انقلاب یک توصیه مهم به مسئولان و 

دستگاه هایی بود که با نوجوانان و جوانان سروکار دارند.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: دستگاه هایی همچون وزارت 
ارشاد، سازمان تبلیغات و حوزه هنری باید در زمینه تولید کتاب 
مناســب برای نســل جوان و »وزارت آموزش وپــرورش« و »وزارت 
علوم« نیــز باید در زمینــه ترویــج کتاب خوانی میــان نوجوانان و 
جوانان بیش ازپیش تلاش کنند تا هم زمینه کتاب خوانی فراهم 

شود و هم کتاب خوب در اختیار آنان قرار گیرد.
ایشان یکی از نیازهای جدی برای نســل جوان را تولید کتاب در 
گون دانستند و افزودند: در زمینه  زمینه شرح قضایا و حوادث گونا
قضایایی همچون مشروطیت، دفاع مقدس، »انقلاب اسلامی« و 
شخصیت برجسته و کم نظیری همچون امام )ره( یا کتاب مناسب 
وجود ندارد و یا کتاب »خواندنی« بسیار کم است که باید در این 

موضوعات تولید کتاب مناسب برای نسل جوان انجام گیرد.

خبر کوتاه

ارائه تجارب روابط عمومی 
فولاد مبارکه در حوزه مدیریت بحران

در نخستین جشنواره فناورانه روابط عمومی کشور که 
با حضور جمعی از استادان و دانشجویان و فعالان عرصه 
روابط عمومی در دانشگاه علامه طباطبائی برگزار شد، روابط 
عمومی فولاد مبارکه در قالب پنلی با موضوع مدیریت بحران، 
ک  تجارب خود در این زمینه را با شرکت کنندگان به اشترا

گذاشت.
به گزارش روابط عمومی، دانشگاه علامه طباطبائی در آستانه روز 
جهانی ارتباطات و روز ملی روابط عمومی، نخســتین جشنواره 
فناورانــه روابط عمومی کشــور از 22 تا 2۶ اردیبهشــت ماه ســال 
1۴۰۳ با حضور رئیس دانشــگاه علامه طباطبائی، مســئول نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، رئیس حوزه ریاست 
و روابط عمومی، معاون فرهنگی و اجتماعی، جمعی از استادان، 
رؤسای دانشکده ها، دانشجویان و فعالان روابط عمومی کشور 
به کوشــش انجمن علمی دانشــجویی روابط عمومی دانشگاه 

علامه طباطبائی در پردیس مرکزی این دانشگاه آغاز به کار کرد.
هدف از برگزاری این جشنواره تعالی سطح فعالیت های فرهنگی، 
علمی و آموزشی، بزرگداشــت هفته روابط عمومی و ارتباطات و 
گردهمایی فعالان این حوزه، ایجاد زمینه های فعالیت انفرادی و 
گروهی دانشجویان و شرکت در مسابقات، شناسایی دانشجویان 
مستعد و هدایت آنان به بازار کار، پرورش تفکر خلاقانه و ایده های 
ناب در جهت مســائل کشــوری، آموزش های فشــرده در جهت 
آماده سازی دانشجویان و شرکت کنندگان جهت ورود به بازار کار 
و فعالیت حرفه ای خود، توانمندسازی انجمن ها و اتحادیه های 
کشــوری زیر نظر وزارت علــوم، همکاری با پــارک علــم و فناوری، 
آشــنایی و ارتباط ســازی با فعالان حــوزه رســانه و روابط عمومی 

است.
این جشنواره در شش محور »بوت کمپ روابط عمومی«، »کلیات 
و مقدمات روابط عمومی«، »رســانه در عصر هوش مصنوعی«، 
»مدیریت ارتباط با رسانه ها در روابط عمومی«، »مدیریت ارتباط 
بــا مشــتریان )CRM(« و »تبلیغــات بازرگانــی« در حــال برگــزاری 
است. همچنین ســه پنل تخصصی با موضوعات، »هم زیستی 
روابط عمومی با دنیای رسانه ها«، »تأثیر رسانه در توسعه ورزش 
و گردشــگری« و »مدیریت بحران در روابط عمومی؛ چالش ها و 

تجربه ها« برگزار شد.

در نخستین جشنواره فناورانه روابط عمومی کشور انجام شد؛
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پیش بینی افزایش برق تحویلی به صنایع انرژی بر
کثری به استقبال این فصل برود و در سالی که به نام »جهش تولید با مشارکت مردم« مزین شده است، بیشترین میزان برق ممکن برای بخش های مولد را تأمین  به گزارش دنیای اقتصاد، با نزدیک شدن به فصل گرم سال و آغاز برنامه های مدیریت مصرف، بررسی ها نشان می دهد وزارت نیرو تلاش دارد با آمادگی حدا

کند.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو )پاون(، در سال گذشته وزارت نیرو با اجرای ۱۴۰ اقدام راهبردی در حوزه تأمین و مدیریت مصرف برق فصل گرم سال توانست مجموع مصرف برق صنایع انرژی بر را به بیش از ۷۱۰۰ مگاوات بر ساعت برساند که این رقم نسبت به سال ۱۴۰۱ افزایش ۴.۷ درصدی داشت.

 خـبــــــــــــــــــر       خـبــــــــــــــــــر      

1.8

13.7

493

و  تکمیل  ح های  طر ارزش  ؛  دلار میلیارد   1.8
افتتاح شده معدن و صنایع معدنی

رئیس هیئت عامل سازمان توسعه و نوســازی معادن و صنایع 
معدنی ایران )ایمیدرو( گفت: ارزش طرح های تکمیل شده و به 
بهره برداری  رسیده بخش معدن و صنایع معدنی در سال گذشته 

به 1.8 میلیارد دلار رسید. 
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ســازمان توســعه و نوســازی 
معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، محمدرضا موثقی نیا در 
این باره توضیح داد: این رقم شامل اقدامات کلیدی انجام شده 
بر روی پروژه هــای این حوزه بوده اســت که زنجیره هــای فولاد، 

مس، روی، آلومینیوم و بخش زیرساختی را در برمی گیرد.
به گفته معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، میزان اشتغال زایی 
طرح های ســال گذشــته به ۳ هزار و ۵۰۰ نفر رســید که شامل 1۴ 

طرح بزرگ در این حوزه از اقتصاد کشور است. 
موثقی نیــا درباره طرح های به ســرانجام رســیده ســال گذشــته 
اظهار کرد: انجام موفقیت آمیز نخستین تست قوس الکتریکی 
مجتمع های فولاد میانه و قائنات، تولید نخستین تختال فولاد 
سفیددشت، تکمیل آهن اسفنجی شماره 2 فولاد بافت و تولید 
نخستین ذوب فولاد شادگان، در شمار عملکرد سال 1۴۰2 بخش 

معدن و صنایع معدنی با راهبری ایمیدرو است.

صادرات معدن و صنایع معدنی به مرز 1۳.7میلیارد 
دلار رسید

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 
)ایمیدرو( اعلام کرد: ارزش صادرات محصولات معدنی و 
صنایع معدنی در سال گذشته برای نخستین بار به مرز 1۳.7 

میلیارد دلار رسید.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، نزدیک به 1۳ میلیارد و 
۷۰۰ میلیون دلار از تولیدات معدنی و صنایع معدنی در سال 1۴۰2، 
روانه بازارهای هدف شد. این رقم ۹ درصد بیش از عملکرد مدت 
مشابه سال ماقبل )1۴۰1( بود. در سال 1۴۰1 ارزش صادرات معدن 

و صنایع معدنی به 12.۵ میلیارد دلار رسیده بود.
در مدت موردبررسی، صادرات زنجیره فولاد به ارزش ۶.1 میلیارد، 
بالاترین سهم را در این بخش به خود اختصاص داد. پس از 
آن، زنجیره مس با صدور 1.۶ میلیارد دلاری در جایگاه دوم قرار 
گرفت و در ادامه، سهم زنجیره آلومینیوم به ۹۰2 میلیون، روی به 
۵۴۷ میلیون، زغال سنگ و کک به ۵۰۰ میلیون و سیمان به ۳8۴ 

میلیون دلار رسید.
از سوی دیگر در سال گذشته، ۷ میلیارد و ۳ میلیون دلار از 
محصولات معدنی و صنایع معدنی وارد کشور شد که این رقم 
۳۵ درصد بیش از واردات سال ماقبل بوده است. در همین 
حال، مقایسه واردات و صادرات این حوزه نشان می دهد ارزش 

صادرات ۹۵ درصد بیش از رقم واردات بوده است.

احیا و توسعه 4۹۳ معدن کوچک مقیاس توسط 
ایمیدرو

عباس جرجانی، مجری طرح احیا، فعال سازی و توسعه معادن 
کوچک مقیاس اعلام کرد: ایمیدرو در قالب این طرح طی سال 
گذشته، ۴۹۳ معدن کوچک مقیاس را احیا و فعال سازی کرده 
یا توسعه داد. ایمیدرو با همکاری ادارات کل صنعت، معدن و 
تجارت استان ها، از ابتدای فروردین تا پایان اسفند سال گذشته، 
۳۷8 معدن را احیا و فعال سازی کرده و نیز 11۵ معدن را توسعه 
داد. با راه اندازی کامل و تکمیل ظرفیت پروانه بهره برداری این 
معادن، حدود ۵ میلیون تن به ظرفیت تولید افزوده می شود و 

برای بیش از 22۰۰ نفر اشتغال مستقیم ایجاد می شود.

عدد خبر

میلیارد دلار

میلیارد دلار 

معدن

راهبرد فولاد مبارکه در همه زمینه ها اتکا به تولید ملی است
مدیرعامل فولاد مبارکه در جریان بازدید مدیرعامل شرکت مپنا از نیروگاه »شهید حاج احمد کاظمی« تصریح کرد:

 محمد اولیاء، مدیرعامل شرکت مپنا، روز پنج شنبه
 ۲7 اردیبهشت 140۳، به همراه هیئتی متشکل از 
مدیران و کارشناسان این شرکت از نیروگاه »شهید 

حاج احمد کاظمی« فولاد مبارکه بازدید کرد.
در جریان این بازدید، مدیرعامل فولاد مبارکه، در مصاحبه با خبرنگاران 
گفت: راهبرد فولاد مبارکه در همه زمینه ها اتکا به تولید ملی است. این 
شرکت استراتژی های خود را در زمینه خودکفایی و تکمیل زنجیره فولاد 

تعریف کرده و خوشبختانه به نتایج ارزشمندی رسیده است.
، فولاد  محمدیاسر طیب نیا تصریح کرد: مخصوصاً در سال های اخیر
کشور به  کرده با اتکا به منابع و ظرفیت های داخل  مبارکه تلاش 
حوزه هایی که لازم بوده است، مانند تأمین مواد اولیه، تجهیزات خطوط، 
تولید انرژی و حمل ونقل ورود کند و در این زمینه به گونه ای اقدام کرده 
که هم به نیازهای خود پاسخ گفته باشد و هم ظرفیت های جدیدی در 

کشور ایجاد کند.

 وی بـا بیـان اینکـه گـروه مپنـا از مجموعه هـای قـوی و باسـابقه در حـوزه 
انرژی اسـت، گفت: به لطف خداوند در یکی دو سـال گذشـته، گروه مپنا 
در مناقصـات و پروژه هـای فـولاد مبارکـه، مانند نیـروگاه سـیکل ترکیبی و 
نیروگاه خورشیدی، با عقد قراردادهای ملی ،سهم قابل توجهی داشته 
و به جاست که مدیران عامل و مدیران ارشـدِ هر دو مجموعه دائماً این 
مسـیر و پروژه هـا را رصـد و مراقبـت کننـد تـا پروژه هـا از زمان بنـدی خـود 

کیـد دارند. خارج نشـود. البته هـر دو مجموعـه بر ایـن مـوارد تأ
مدیرعامل فولاد مبارکه تصریح کرد: در سال جاری این دومین نشستی 
است که مدیران فولاد مبارکه و مپنا با یکدیگر در زمینه تسریع پروژه ها 

برگزار کرده اند و راهکارها و موانع را رصد می کنند.
طیب نیا معتقد است نتایج حاصل از اجرای این پروژه های مشترک 
صرفاً برای فولاد مبارکه نیست، بلکه منافع آن ملی است و برای کل کشور 
حاصل می شود؛ ازاین رو می کوشیم هرچه سریع تر این پروژه ها در مدار 

بهره برداری قرار گیرند و کشور بتواند از این ظرفیت ها بهره مند شود.

مدیرعامل »مپنا« در بازدید از نیروگاه »شهید حاج احمد 
کاظمی« شرکت فولاد مبارکه:

ترکیب مؤثر فولاد مبارکه و مپنا در راستای رشد اقتصاد کشور
 

محمد اولیاء ،مدیرعامل شرکت مپنا نیز در این بازدید گفت: گروه مپنا یک 
کسب وکار مبتنی بر انرژی است و یکی از ورودی های اصلی کسب کارهای 
حوزه صنایع معدنی و فولادی نیز اساساً انرژی است. از این جهت ترکیب 
این دو کسب وکار می تواند ترکیب مؤثری برای رشد اقتصاد کشور باشد و 
این اتفاقی است که در دو سه سال اخیر بین مپنا و شرکت فولاد مبارکه 

رخ داده است.
وی خاطرنشان کرد: با محدودیت هایی که در سطح بین المللی داریم، 
دست در دست دادن این دو صنعتِ بزرگ کمک می کند تا محدودیت ها 

کمتر شود و اقتصاد، صنعت و تکنولوژی کشور پیشرفت کند.

سید محمدمهدی مرندی
رئیس کنترل کیفی ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم 

محمدجواد براتی 
مدیر روابط عمومی 

محمدعلی شفیعی
رئیس گروه فنی ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم 

رئیس کنترل کیفی ناحیه فولادسازی و ریخته گری 
ناحیه  کیفی در  نتایج مطلوب  کسب  از  مداوم 

فولادسازی و ریخته گری مداوم خبر داد.
ســید محمدمهــدی مرنــدی در ایــن خصــوص گفــت: از ابتــدای 
ســال 1۴۰۳ و به ویــژه در فروردین مــاه، همــکاران پرتــلاش ناحیــه 
فولادســازی و ریخته گــری مــداوم در کنــار ثبــت رکــورد غرورآفریــن 
ــز  ــی نی ــی مطلوب ــج کیف ــه نتای ــال، ب ــن تخت ــزار و ۵۵8 ت ــد 812 ه تولی

دســت یافتنــد.
وی خاطرنشان کرد: در فروردین ماه، درصد تختال های بدون عیب 
ناحیه ۹۵.۵۴ درصد ثبت شد که نسبت به عدد تجمعی عیوب در سال 
1۴۰2 که برابر ۹۴.۴2 درصد بوده 1.12 درصد بالاتر است. در این ماه، درصد 
عیوب تختال ماشین های ریخته گری 1 و 2 و ۴ کمتر از ۴ درصد و درصد 
عیوب تختال های تولیدی ماشین شماره ۳ ریخته گری نیز کمتر از ۶ 
درصد ثبت شده است. همچنین درصد تولید تختال مطابق با سفارش 
نیز در فروردین 1۴۰۳ برابر ۹8.۷ درصد است که نسبت به عدد تجمعی 

همین شاخص در سال 1۴۰2 که ۹8.۳ درصد است افزایش ۰.۴ درصدی 
داشته است.

کید کرد: با کنترل های به عمل آمده در فروردین ماه، درصد  وی تأ
شرایط غیر نرمال ریخته گری )ابنرمالیتی ها( به کمتر از ۰.2 درصد و درصد 
تختال های میکس غیر هم گروه نیز به کمتر از ۰.۳ درصد کاهش یافته 

است.
برای کاهش هزینه ها باید به کاهش دوباره کاری ها در 

تولید توجه داشته باشیم
در همیــن زمینــه، رئیــس گــروه فنــی ناحیــه فولادســازی و ریخته گــری 
مــداوم گفــت: در مســیر راهبــرد ســودآوری شــرکت فــولاد مبارکــه، 
مؤلفه هایــی نظیــر افزایــش تولیــد و بهبــود بهــره وری در کاهــش هزینه ها 
و افزایــش ســودآوری از جایــگاه ویــژه ای برخــوردار اســت؛ ضمــن اینکــه 
برای کاهــش هزینه ها بایــد بــه کاهــش دوباره کاری هــا در تولید نیــز توجه 

داشــته باشــیم.
به گفته محمدعلی شفیعی، کاهش دوباره کاری را می توان در کاهش 

که در  تولید محصولات غیرمنطبق با سفارش مشتری دانست؛ چرا
محصولات غیرمنطبق با سفارش، علی رغم صرف هزینه، زمان و مواد 
اولیه، انرژی و سایر عوامل تولید، محصولی تولید شده که مطابق نیاز و 

خواسته مشتری نیست.
در  کرد:  تصریح  فولادسازی  کیفی  دستاوردهای  تشریح  در  وی 
فروردین ماه سال جاری با برنامه ریزی انجام شده در زمستان سال 1۴۰2 
و تعمیرات صورت گرفته، آماده به کاری تجهیزات افزایش یافت. علاوه بر 
این، اقداماتی نظیر اصلاح در فرایندها، آموزش های مستمر و نظارت 
بیشتر بر فرایند تولید، کاهش درصد تولید تختال های NC، کاهش 
تختال های میکس و تختال های کوتاه و افزایش تختال های تخصیص 
داده شده را شاهد بودیم؛ به نحوی که عملکرد کلی فروردین ماه ۹8.۷ 

درصد بوده است.
رئیس گروه فنی ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم اظهار امیدواری 
کرد با حفظ و ارتقای در بهبود این روندها در ماه های دیگر سال نیز شاهد 

بهبود کیفیت و روند تولید باشیم.

کسب نتایج مطلوب کیفی 
یخته گری مداوم در ناحیه فولادسازی و ر

حی
صال

ی 
ض

مرت
  

 

نشست هم اندیشی روابط عمومی های زنجیره 
آهن و فولاد به مناسبت روز جهانی ارتباطات و روابط 
عمومی، با حضور مدیران روابط عمومیِ شرکت های 
بزرگ معدنی، فولادی و صنایع معدنی کشور و اعضای هیئت رئیسه 
انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، به منظور همفکری و تبادل نظر 
جهت هم افزایی در زنجیره آهن و فولاد در حوزه روابط عمومی و 

همچنین تقدیر از روابط عمومی زنجیره آهن و فولاد تشکیل شد.
به گزارش ایراسین، محمدجواد براتی مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه در 
این نشست گفت: فولاد مبارکه مولود انقلاب اسلامی است و فعالیت های 
بسیاری ، از حوزه های مختلف تولیدی تا مسئولیت اجتماعی، تا کنون در 
فولاد انجام گرفته است. ازاین رو ما با وجود مشکلات زیاد در این عرصه، 
تلاش می کنیم مزیت رقابتی و سودآوری خود را افزایش دهیم و همواره به 

مسئولیت خود در حوزه تولید و اجتماع پایبندیم.
رسول خلیفه سلطانی، دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران نیز 
ضمن تبریک روز ارتباطات و روابط عمومی به فعالان این عرصه در  
صنایع معدنی و فولادی، با بیان اینکه انجمن فولاد به مثابه روابط 
عمومی جمعی فولاد کشور است، اظهار داشت: روابط عمومی ها محل 

ساماندهی مناسبات شرکت ها با انجمن تولیدکنندگان فولاد هستند؛ 
ازاین رو اهمیت دارد که شاهد تعاملات هر چه بیشتر روابط عمومی های 
فولادی در حوزه های مختلف تولید، صادرات، انرژی و… به صورت مجازی 

و حضوری باشیم.
وی با  اشاره به نقش چشمگیر فولاد در حوزه های حمل ونقل، انرژی و... 
اظهار داشت: با اینکه ما بزرگ ترین تولیدکننده آهن اسفنجی گازی در 
جهان و اولین کشوری هستیم که پا به عرصه تولید فولاد سبز گذاشته ، 

متأسفانه هرگز  این توانایی صنعت فولاد را به رخ دیگر کشورها نکشیدیم.
در این نشست، احمدرضا صدر، مدیر جدید روابط عمومی ایمیدرو با 
بیان اینکه سعی ما همواره معطوف به تسهیلگری بوده است بیان داشت: 
امیدواریم نشست های روابط عمومی ادامه داشته باشد و شاهد انعکاس 

بهتر فعالیت صنایع معدنی و فولادی باشیم.
در ادامه این نشست، مدیران روابط عمومی حاضر در جلسه به طرح و 

تبیین موضوعات موردنظر خود پرداختند.

فولاد مبارکه به مسئولیت خود  در حوزه تولید و اجتماع پایبند است
مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه در نشست هم اندیشی روابط عمومی های زنجیره آهن و فولاد:
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تفاهم نامه تأمین مالی ۱۵ هزار مگاوات ظرفیت جدید 
نیروگاهی امضا شد

پایان شیرین نمایشگاه نفت با انعقاد سه قرارداد بزرگ 
کسین خوزستان برای فولاد ا

تفاهم نامه همکاری میان وزارت نیرو و صندوق توسعه ملی به منظور تأمین 
مالی ۱۵ هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی امضا شد. مدل جدید 
سرمایه گذاری توسعه ظرفیت نیروگاه های حرارتی، مبتنی بر مبادله برق توسط 
سرمایه گذاران در بورس انرژی خواهد بود. در این چارچوب وزارت نیرو 
سرمایه گذاران واجد شرایط را به صندوق توسعه ملی و بانک های عامل 
معرفی خواهد کرد. به منظور اطمینان از پوشش ریسک پروژه ها، قراردادهای 
خرید برق بین سرمایه گذار و شرکت های وزارت نیرو مبادله خواهد شد.

در روز پایانی برگزاری بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی نفت، 
کسین خوزستان سه  ، پالایش و پتروشیمی تهران، شرکت فولاد ا گاز
قرارداد بزرگ تولید و تأمین ورق های API و آلیاژی را به امضا رساند. 
 ، کسین خوزستان و شرکت جندی شاپور اولین قرارداد میان فولاد ا
دومین قرارداد با شرکت ایران ارتباط و سومین قرارداد با شرکت تجارت 
بین الملل مان اسپادانا منعقد شد. امضای این سه قرارداد بزرگ که بالغ 
۳۵۰ هزار تن از محصولات مختلف فولادی را شامل می شود.

خـبــــــــــــــــــر            
خبر بین الملل

  GMK،به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از آرتان پرس
 )CISA( اعلام کرده است داده های انجمن آهن و فولاد چین
نشان می دهد شرکت های فولادی چین صادرات محصولات 
فولادی خود را در ژانویه تا آوریل ۲0۲4 به ۳۵.0۲ میلیون تن 
رساندند که حدود ۲7 درصد نسبت به مدت مشابه در سال 
۲0۲۳ افزایش یافته است. بررسی ها نشان می دهد میزان 
محموله های فولادی صادراتی از چین در سال ۲0۲۳ به 

بالاترین سطح خود از سال ۲01۶ رسیده بود.
طبــق داده هــای انجمــن آهــن و فــولاد چیــن، میــزان واردات 
محصولات فولادی به چین در ژانویه تا آوریل 2۰2۴ به 2.۴ میلیون 
تن رسید که حدود ۳.۷ درصد کمتر از مدت مشابه در سال 2۰2۳ 

بوده است.
میزان واردات سنگ آهن توسط فولادســازان چینی در ژانویه تا 
آوریل 2۰2۴ به ۴11.82 میلیون تن رسید که با افزایش ۷.2 درصدی 

نسبت به سال قبل همراه بود.
در مــاه آوریــل 2۰2۴، فولادســازان مســتقر در چین حــدود ۹.22 
میلیون تن محصولات فولادی به کشورهای دیگر صادر کردند که 
این رقم حدود ۶.۷ درصد نسبت به ماه قبل کاهش داشته است.

متوســط قیمت صادراتی محصولات فولادی از چیــن در آوریل 
2۰2۴ به ۷۷۷.۶ دلار در هر تن رسید که حدود ۰.8 درصد نسبت 

به ماه قبل کاهش یافت.
 میزان واردات محصولات فولادی به چین در آوریل 2۰2۴ حدود 
۶۵8 هزار تن گــزارش که بــا افزایــش ۶.۶ درصدی نســبت به ماه 

قبل همراه بود.
 متوسط قیمت محصولات فولادی وارداتی به چین در ماه آوریل 
2۰2۴ به 1.۷1 هزار دلار در هر تن رســید که حدود ۵ درصد نسبت 

به ماه قبل رشد داشت.
میزان واردات ســنگ آهن به چین در آوریل 2۰2۴ حــدود 1۰1.82 
میلیون تن گــزارش شــد. بایــد توجه داشــت کــه میــزان واردات 
ســنگ آهن به چین در آوریل 2۰2۴ با افزایش حدود 1.1 درصدی 

نسبت به ماه مارس همراه بوده است.
میانگین قیمت ســنگ آهن وارداتی به چیــن در آوریــل 2۰2۴ به 
11۳.1 دلار در هر تن رسید و حدود 1۰.2 درصد نسبت به ماه قبل 

کاهش داشت.
فولادســازان چینــی با مشــکلات کاهش تقاضــای داخلــی برای 
محصولات فولادی و تهدیدهای خاصی برای صادراتِ رو به رشد 
مواجه اند. باید توجه داشــت کــه در ســال 2۰2۴، میــزان مصرف 
محصولات فــولادی در چیــن دوباره کاهــش خواهد یافــت، زیرا 
ک و مستغلات هنوز به پایان نرسیده است و رشد تقاضا  بحران املا
در زیرساخت ها کند می شود. بنابراین، کشور در حال بازگشت به 
رویه تنظیم تولید فولاد به منظور تغییر پویایی زنجیره ارزش است.

چین در سال 2۰2۳ حدود 1.۰1۹ میلیارد تن محصول فولادی تولید 
کرد که حدود ۰.۶ درصد نسبت به سال 2۰22 افزایش داشته است. 
باید توجه داشت که روند نزولی در صنعت فولاد این کشور پس از 

دو سال متوالی کاهش تولید متوقف شد.
شرکت های فولادی چین صادرات محصولات فولادی خود را در 
ســال 2۰2۳ به ۹۰.۳ میلیون تن رســاندند که حدود ۳۶.2 درصد 
نســبت بــه ســال 2۰22 افزایش یافــت. همچنیــن میــزان واردات 
محصولات فولادی به چین در ســال 2۰2۳ بــه ۷.۶۴ میلیون تن 

رسید.  که حدود 2۷.۶ درصد کمتر از سال 2۰22 بوده است.
میزان واردات سنگ آهن به چین نیز در سال 2۰2۳ حدود 1.1۷۹ 
میلیارد تن گزارش شده است که ۶.۶ درصد نسبت به سال 2۰22 

افزایش داشته است.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پایگاه خبری فولاد 
ایران، استرالیا قصد دارد در دهه آینده ۳7۳ میلیون دلار برای 
توسعه ذخایر منابع معدنی با تمرکز بر ذخایر مواد معدنی 
حیاتی که برای تولیدات با فناوری پیشرفته و انتقال انرژی سبز 
حیاتی است سرمایه گذاری کند. این بودجه از اول جولای 
تزریق می شود و صرف انجام بررسی هایی برای شناسایی 
ذخایر بالقوه مواد معدنی حیاتی خواهد شد. همچنین 
مکان های احتمالی برای جذب و ذخیره کربن یا پروژه های 

ک را ارزیابی خواهد کرد. هیدروژن پا
اســترالیا در حال برنامه ریزی بــرای افزایش تولید و فــراوری مواد 
کی کمیاب اســت که  معدنــی حیاتی مانند لیتیــوم و عناصــر خا
تقاضای فزاینده ای دارند و در این کشــور ذخایر زیــادی از آن ها 
یافــت می شــود. آمریــکا و متحــدان دیپلماتیــک آن مایل انــد از 
ذخایر مواد معدنی باتری استرالیا برای قطع وابستگی به عرضه 
چین اســتفاده کنند. این مواد در تولید پنل های خورشــیدی، 
خودروهای برقــی و باتری های لیتیوم یون اســتفاده می شــود. 
بااین حــال، اســترالیا بــا وجــود کمک هــای فزاینــده دولــت، در 
تلاش برای افزایش قابل توجه تولید در برخی از بخش های این 

صنعت است. 

افزایش صادرات محصولات فولادی چین

استرالیا به دنبال توسعه استخراج 

مواد معدنی حیاتی

مدیرعامـل شـرکت فـولاد مبارکـه در آییـن معارفـه 
مدیرعامـل باشـگاه فرهنگـی ورزشـی فـولاد مبارکـه 
سپاهان گفت: توجه به قهرمانی یکی از رویکردهای 
مهـم باشـگاه سـپاهان اسـت و در ایـن زمینـه وظیفـه مـا تربیـت 

ورزشـکاران حرفـه ای، بافرهنـگ و بااخـلاق اسـت.
بـه گـزارش خبرنـگار ایراسـین، بعدازظهـر دوشـنبه 2۴ اردیبهشـت 1۴۰۳، 
آییـن معارفـه مهـدی آذربایجانـی، مدیرعامـل جدیـد باشـگاه فرهنگـی 
ورزشـی فولاد مبارکه سپاهان با حضور محمدیاسـر طیب نیا مدیرعامل 
شـرکت فـولاد مبارکـه، رضـا امینـی شـهردار اهـواز و تعـدادی از معاونـان 
و مدیـران ارشـد شـرکت فـولاد مبارکـه و همچنیـن تعـدادی از اعضـای 
هیئت مدیره و مدیران باشگاه فرهنگی ورزشی سپاهان در دفتر شرکت 

فـولاد مبارکـه در اصفهـان برگـزار شـد.
محمدیاسـر طیب نیـا، مدیرعامـل شـرکت فـولاد مبارکـه در ایـن مراسـم 
اظهار کـرد: باشـگاه مردمی سـپاهان با سـابقه بیـش از نیم قـرن و 8۵ تیم 
حرفه ای ورزشی و 2۳ رشته ورزشی جزو کامل ترین و برترین باشگاه های 

جمهـوری اسـلامی ایران اسـت.
وی افزود: باشگاه فولاد مبارکه سپاهان در عرصه بین المللی نیز به عنوان 
نماینده باشـگاه های کشـور همواره افتخارآفرینی کـرده و پرورش دهنده 

قهرمانان ملی و اسـتانی بوده است.
مردم اصفهان دل در گروِ سپاهان دارند

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه تیم سپاهان و زاینده رود را دو عامل شادی 
مردم اصفهان دانست و گفت: عشق و علاقه به تیم فولاد مبارکه سپاهان 
همواره بین مردم اصفهان و در بین اقشـار مختلـف مردمی وجـود دارد و 
ایـن حـس را در بین قشـر تحصیل کـرده، کارآفرینـان، ورزشـکاران، کارگران 
و… شاهد هستیم و همه دل در گرو سپاهان دارند و برای آن ها سرنوشت 

این تیم اهمیت دارد.
وی ادامـه داد: مـا نیـز در فـولاد مبارکـه بارهـا نشـان داده ایـم کـه چقـدر هر 
دو دلیـل شـادی مـردم اصفهـان برایمـان مهـم اسـت. از ابتـدای حضـور 
مـا در فـولاد مبارکـه به صـورت جـدی و عملـی و نه فقـط در حـد حـرف، 
به صـورت مـادی و معنـوی و در سـطح اسـتانی و کشـوری بـرای آن وقـت 
گـر بگویـم در کنـار رشـد و تولیـد شـرکت، یکـی از  گذاشـتیم. اغـراق نیسـت ا
کارهای مهمی که بنده به عنـوان مدیرعامل فولاد مبارکـه هر هفته برای 
آن وقـت می گـذارم یکـی زاینـده رود اسـت و دیگـری باشـگاه فـولاد مبارکـه 
سـپاهان کـه در هـر دو زمینـه حمایت هـای بسـیار خـوب و بی سـابقه ای 

صـورت گرفتـه اسـت.
طیب نیـا بـا بیـان اینکـه حمایت هایی کـه طـی دو سـال اخیـر از سـپاهان 
شـد، کم نظیر بود و این امر به واسـطه حمایت هـا و علاقه مـردم اصفهان 
انجام شـد، ابراز کـرد: ایـن حمایت هـای بی دریغ تـا امـروز انجام شـده و با 

قـدرت ادامـه خواهد داشـت.
وی اضافه کرد: با توجه به انتصاب آقای آذربایجانی به عنوان مدیرعامل، 
انتظار ما از باشـگاه فولاد مبارکه سـپاهان این اسـت که پرقدرت تر از قبل 
و بـه نحوی عمـل کنـد کـه منافـع و بـرکات باشـگاه فرهنگـی ورزشـی فولاد 
مبارکـه سـپاهان را مـردم به صـورت ملمـوس حـس کننـد و بداننـد ایـن 
باشگاه برای شـادی، نشـاط و ارزش هایشـان دغدغه دارد و در آن جهت 

حرکـت می کنـد.
تربیت ورزشکاران حرفه ای، بافرهنگ و بااخلاق

مدیرعامـل شـرکت فـولاد مبارکـه بـه چهـار رویکـرد مهـم در دوره جدیـد 
پرداخـت و گفـت: توجـه بـه قهرمانـی یکـی از رویکردهـای مهـم باشـگاه 
سـپاهان اسـت و در ایـن زمینـه وظیفـه مـا تربیـت ورزشـکاران حرفـه ای، 

بافرهنـگ و بااخـلاق اسـت.
وی به رویکرد دوم، یعنی توسعه ورزش همگانی اشاره کرد و گفت: از این 
پس انتظار این اسـت که در حوزه ورزش همگانی نیز ورود جدی صورت 
گـر از نشـاط مـردم صحبـت می کنیـم، صرفـاً این نیسـت کـه به  بگیـرد. ما ا
ورزشگاه نقش جهان بیایند، تشویق کنند و بروند. نشاط درونی با ترویج 
گـر 1۰ درصـد بودجـه ورزش قهرمانی را  ورزش همگانـی به وجـود می آیـد. ا
بـرای ورزش همگانـی مصـرف کنیـم، تحول عظیمـی در ایـن حـوزه ایجاد 
خواهیم کرد. ترویج فرهنگ ورزشـی، فرهنگ پهلوانی و اخلاق در ورزش 

باید مورد توجه باشـد و واقعاً این انتظار از باشـگاه سـپاهان وجود دارد.
تمرکز بر ورزش های مزیت دار در باشگاه فولاد مبارکه 

سپاهان
طیب نیا تمرکـز بـر ورزش های مزیـت دار اصفهـان را سـومین راهبـرد مهم 
باشـگاه فـولاد مبارکـه سـپاهان عنـوان کـرد و گفـت: بایـد روی ورزش های 
مزیـت دار اصفهـان و مزیت هـای ورزشـی اسـتان تمرکـز کنیـم. به عنـوان 
مثـال، سـال گذشـته بـر ورزش زورخانـه ای تمرکـز و شـروع بـه کار کردیـم و 

معتقدیـم تحـول در ورزش زورخانـه ای و پهلوانـی کشـور را شـاهد بودیم. 
ایـن رونـد از اجـرای تیـم ورزش پهلوانـی سـپاهان در محضـر رهبـر معظم 
انقلاب شروع شـد و مرحله به مرحله در حال پیشرفت اسـت؛ زیرا بر این 
باوریم که می تـوان رویکرد فرهنگ پهلوانـی را به جامعه ورزشـی وارد کرد.

لزوم تربیت مدیران جوان و متخصص در حوزه ورزشی
وی ادامـه داد: تربیـت کادر و مدیـران جـوان و متخصـص و اخلاق مـدار 
چهارمیـن رویکـرد اصلـی باشـگاه فرهنگـی ورزشـی فـولاد مبارکـه اسـت. 
همان طور که باید ورزشکاران حرفه ای و اخلاق مدار تربیت کنیم، باید 
کـه در  مدیـران اخلاق مـدار، جـوان و متخصـص هـم تربیـت کنیـم؛ چرا
این زمینه کمبود وجود دارد. باشـگاه سپاهان باید یکی از رسالت های 
خود را تربیت این مدیران قرار دهد. ما در فولاد مبارکه بهترین مدیران 
حـوزه صنعت را تربیـت کرده ایـم کـه در جای جای کشـور از ایـن مدیران 
بهره منـد می شـوند و انتظـار از باشـگاه سـپاهان نیـز تربیـت مدیـران 

ورزشـی اسـت.
مدیرعامـل شـرکت فـولاد مبارکـه در خصـوص تمرکـز بـر حـوزه قهرمانـی 
باشـگاه فرهنگـی ورزشـی سـپاهان نیـز ابـراز کـرد: تربیـت بازیکـن در 
کادمی های باشـگاه سـپاهان باید جدی تـر از قبل دنبـال شـود. این امر  آ
برای باشـگاه یک تکلیـف اسـت. اینکه مـردم بدانند باشـگاه سـپاهان در 
رشته های مختلف ورزشی اسـتعدادها را از دوردسـت ترین نقاط استان 

انتخـاب می کنـد بسـیار مهـم و تأثیرگـذار اسـت.
کید بر لزوم توجه به بُعد تربیت در ورزش اضافه کرد: در کنار  طیب نیا با تأ
پرورش جسمانی، پرورش روح بسیار مهم است. انتظار داریم در باشگاه 
سپاهان به تزکیه روح و تربیت ورزشکاران و خودسازی آن ها توجه شود.

وی توجه به نوآوری های ورزشی را مهم ارزیابی کرد و گفت: همان طور 
که ما در صنعت حمایت از دانش بنیان ها را در دستور کار داریم، انتظار 
داریم باشگاه سپاهان حمایت از استارت آپ های ورزشی را در دستور کار 

که این امر می تواند به تحول در حوزه ورزش منجر شود. قرار دهد؛ چرا
هواداران سرمایه باشگاه فولاد مبارکه سپاهان هستند

طیب نیـا هـواداران را سـرمایه باشـگاه سـپاهان دانسـت و گفـت: بایـد بـه 
گـر هـواداران حرفـی می زننـد از سـر دلسـوزی و  هـواداران توجـه شـود. ا
هیجان است. البته در این زمینه ممکن است افرادی نیز باشند که قصد 
آسیب زدن دارند که باید آن ها را نیز مدیریت کرد. خود هواداران نیز نباید 
اجازه دهند کسی به جامعه هواداری آسیب بزند. همچنین باید از همه 
ظرفیت های مهم هواداری اسـتفاده و توجه ویژه ای به هواداران شـود و 

جنبه های تشـویقی برای کانـون هـواداران مدنظر قـرار گیرد.
وی ادامـه داد: بـا توجـه بـه پیچیدگی هـای باشـگاه داری و ابعاد مختلف 
فرهنگـی، اجتماعـی و اقتصـادی آن در باشـگاه سـپاهان، افـراد مختلفی 
بـرای ایـن سـمت بـه مـا معرفـی شـد و در بررسـی های صورت گرفتـه در 
جمع بندی به دکتر آذربایجانی رسـیدیم که امیدواریم برنامه هایی را که 

دارنـد دنبـال کننـد و بـه موفقیت برسـند.
باشگاه فولاد مبارکه سپاهان از سرمایه های اجتماعی 

استان اصفهان است
احمد یوسف زاده، رئیس هیئت مدیره باشگاه فولاد مبارکه سپاهان نیز 
در آیین معارفه مدیرعامل این باشگاه ضمن قدردانی از همکاری شهردار 
اهـواز در خصـوص انتصـاب مهـدی آذربایجانـی به عنـوان مدیرعامـل 
باشـگاه فولاد مبارکه سـپاهان اظهار کـرد: همه اقدامـات برای ایـن امر در 

راسـتای همدلی بوده اسـت.
وی همچنیـن از مدیران سـابق باشـگاه فـولاد مبارکـه تقدیر کـرد و افـزود: 
مدیرعاملی باشـگاه سـپاهان جایگاه سـخت و دشـواری اسـت و هرکسی 

کـه در ایـن سـمت قـرار می گیـرد، کار دشـواری در پیـش دارد.
رئیس هیئت مدیره باشـگاه فـولاد مبارکه سـپاهان با اشـاره بـه اینکه این 
کیـد کـرد:  باشـگاه از سـرمایه های اجتماعـی اسـتان اصفهـان اسـت، تأ
ایـن باشـگاه دارای 2۳ رشـته ورزشـی و 8۵ تیم ورزشـی بانـوان و آقایـان در 
رده هـای مختلـف سـنی اسـت و همـه اقشـار اسـتان اصفهـان درگیـر ایـن 

باشـگاه هسـتند.
وی فرایند انتخـاب مدیرعامل قـوی برای باشـگاه فولاد مبارکه سـپاهان 
را فراینـدی پیچیـده توصیـف کـرد و گفـت: بـر ایـن اسـاس بـرای انتخـاب 
این فـرد می طلبـد کـه از زوایای مختلـف به ایـن موضوع نـگاه کـرد و تبحر 

خاصی بـه کار بـرد.
یوسـف زاده گفـت: نتایـج تیـم فـولاد مبارکـه سـپاهان ارتبـاط مسـتقیم 
بـا شـادی مـردم دارد و بـرای تحقـق ایـن آرزو و امیـد بایـد همـه همـکاری 

داشـته باشـند.
سپاهان شناسنامه ورزش ایران است

رضـا امینـی، شـهردار اهـواز در آییـن معارفـه مدیرعامـل باشـگاه فـولاد 

مبارکـه سـپاهان بـا بیـان اینکـه اصالـت و اثراتـی کـه باشـگاه سـپاهان در 
تاریـخ ورزش هـای کشـور در عرصه هـای ملـی و بین المللی داشـته اسـت 
قابل کتمان نیست، اظهار کرد: بعضاً در جریان برخی رقابت ها، هستند 
افرادی که بخواهند بر اثر ناتوانی تلاش کنند نام سـپاهان و اصفهـان را با 
ابهام مواجه کنند؛ اما اصفهان و باشـگاه سـپاهان بدون اغراق همچون 
خورشـید می درخشـد و ایـن رسـالت سـنگینی بـر عهـده همـه مسـئولان 

اسـت.
وی بـا بیان اینکـه بسـیاری از مـردم دنیـا، اصفهان و بخشـی نیز سـپاهان 
را شناسـنامه ورزش ایـران می داننـد، افـزود: ایـن شـرایط رسـالت مـا را 

سـنگین تر می کنـد.
شـهردار اهـواز ضمـن تبریـک بـه مدیرعامـل فـولاد مبارکـه و اعضـای 
هیئت مدیره باشگاه فولاد مبارکه سپاهان در خصوص انتخاب مهدی 
آذربایجانـی به عنـوان مدیرعامـل ایـن باشـگاه ادامـه داد: مدیرعامـل 
جدید باشـگاه سـپاهان سـوابق خوبی در عرصه مدیریت به ویـژه حوزه 
اجتماعی و ورزشی دارد و امیدواریم این رسالت سنگین را نیز به خوبی 

سـپری کننـد.
وی ابـراز امیـدواری کـرد کـه در آینـده، اخبـار خوبـی را از باشـگاه فـولاد 
مبارکه سـپاهان داشـته باشـیم و بـه دلیـل سـهیم بـودن در ایـن انتخاب 

بـر خـود ببالیـم.
امینی با بیان اینکه مردم اصفهان بر روی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان و 
به ویژه فوتبال این باشـگاه حساسـیت ویژه ای دارند، گفت: این باشگاه 

از شـرایط فعلی به خوبی عبور خواهد کرد.
وی بـا بیـان اینکـه مهـدی آذربایجانـی در منطقـه 8 شـهرداری اصفهان، 
شورای اسلامی شهر اصفهان و شهرداری اهواز با بنده همکار بوده است، 
افزود: ما با ایشـان در حـوزه اجتماعی، فرهنگی و مذهبـی همکاری های 

خوبی داشـته ایم و او از تجربیـات زیادی برخوردار اسـت.
شـهردار اهـواز تصریـح کـرد: مهـدی آذربایجانـی بـر ارتباطـات و رسـانه و 
رده هـای مدیریتـی تبحـر دارد و می توانـد بـه باشـگاه کمک شـایانی کند.

خود را صددرصد وقف مأموریتی که پذیرفته ام می کنم
مهدی آذربایجانـی، مدیرعامل جدید باشـگاه فولاد مبارکه سـپاهان نیز 
در ایـن آییـن ضمـن ابـراز خرسـندی از حضـورش در باشـگاه بـزرگ فـولاد 
مبارکه سـپاهان اظهار کرد: هر نتیجه خوبی که در این باشـگاه به دست 
آیـد شـادی و نشـاط مـردم را بـه همـراه دارد و ایـن بـرای مـا از همه چیـز 

ارزشـمندتر اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه توجـه بـه نشـاط اجتماعـی را در باشـگاه فـولاد مبارکـه 
سـپاهان در دسـتور کار قـرار خواهیـم داد، اضافه کـرد: در نـگاه تحولی، ما 
درصددیـم کـه حـال مجموعـه خـود را بـه سـمت بهتریـن حـال ببریـم. به 
گر امروز در باشگاه سپاهان  دنبال ایجاد حال خوب برای مردم هستیم و ا

هسـتم، دلیـل آن مهم بـودن حـال خـوب مردم اسـت.
مدیرعامـل باشـگاه فـولاد مبارکـه سـپاهان بـا بیـان اینکـه شـرکت فـولاد 
مبارکه در دو قطب تولید و نشـاط اجتماعی به دنبال حال خوب مردم 
اسـت، افزود: زمانی که تیم فوتبال سـپاهان از آنِ سیمان سپاهان بود، 
پدرم مشـاور تیم و من هوادار سـپاهان بودم و همواره ریز اخبار باشگاه 
را دنبـال می کـردم. همچنین به عنـوان یـک ورزشـکار حرفـه ای ورزش را 
درک می کنـم و خوشـبختانه در رشـته ای کار کرده ام کـه قاعـده و قانون 
گر قانونی رعایت نشود، موفق  در آن بسـیار ارزشمند اسـت و مطمئنم ا

نخواهیـم بود.
آذربایجانـی در ادامـه بـا بیـان اینکـه چالش اصلـی باشـگاه داری در کشـور 
بحث مدیریتی است، گفت: بنده در حوزه مدیریتی تجربه های مختلفی 
داشته ام و تجربه مدیریتی در شهرداری اهواز من را آب دیده کرده است و 
به نظر می رسـد که می توان از این تجربه بـرای بهبود اتفاقات در باشـگاه 

فولاد مبارکه سـپاهان استفاده کرد.
وی افزود: باشـگاه فولاد مبارکه سـپاهان چارچوب و ساختارهای خوبی 
دارد و مـا حرکت هـای خـوب گذشـته را دنبـال می کنیـم و اتفاقـات خـوب 
که سـپاهان باشـگاه مهمی است و باید  جدیدی نیز رقم خواهیم زد  چرا

حـق باشـگاه را در حوزه هـای مختلف احقـاق کنیم.
آذربایجانـی به تعامـل و همـکاری سـازنده اشـاره کرد و گفـت: بایـد از همه 
ظرفیت هـای همـکاری بـرای خدمـت بـه تیـم فوتبـال و سـایر رشـته ها 
استفاده کنیم و در این مسیر از حاشـیه ها فاصله بگیریم و اجازه ندهیم 
کـه  بـرای مـا حاشیه سـازی کننـد. بـه دنبـال فضـای آرام هسـتیم، چرا

معتقدیـم در فضـای آرام می تـوان اتفاقـات خوبـی را رقـم زد.
وی گفت: تمام تلاشـم این اسـت که خـودم را صددرصد وقـف مأموریتی 
کـه پذیرفتـه ام بکنـم و در راسـتای اعتـلای نـام بـزرگ ایـران، اصفهـان و 

سـپاهان قـدم بـردارم.

محمدیاسر طیب نیا
 مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه

احمد یوسف زاده
 رئیس هیئت مدیره باشگاه فولاد مبارکه سپاهان

رضا امینی
شهردار اهواز

مهدی آذربایجانی
مدیرعامل جدید باشگاه فولاد مبارکه سپاهان

تربیت ورزشکاران حرفه ای، بافرهنگ و بااخلاق در دستور کار باشگاه
مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین معارفه مدیرعامل باشگاه  فولاد مبارکه سپاهان مطرح کرد:
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خبـــــــر کوتاه

نخستین محموله های اسکلت فلزی کوره احیا مستقیم پروژه فولاد 
اقلید پارس وارد سایت کارگاهی این طرح شد. این پروژه با هدف تولید 
کید بر حفاظت  سالانه یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن آهن اسفنجی و با تأ
از محیط زیست توسط مهندسان شرکت ایریتک در حال احداث 
است. این سازه یکی از چهار بخش اصلی واحد احیا مستقیم به روش 
میدرکس است. در حال حاضر اولین محموله به سایت حمل شده و 
نصب آن طی ماه های آینده آغاز می شود.

مجتبی حمیدیان، مدیرعامل شرکت سنگ آهن مرکزی ایران گفت: 
ساخت دودکش اجکتور )Ejector Stack( پروژه احداث کارخانه 
آهن اسفنجی بافق در مراحل پایانی قرار دارد. دودکش اجکتور سازه ای 
با دو ورودی از رکوپراتور و یک ورودی از فن است که دود حاصل از 
احتراق مشعل های واحد ریفورمر کارخانه را پس از بازیابی حرارتی وارد 
جو می کند. استفاده از دودکش برای بهبود احتراق سوخت مشعل های 
واحد ریفورمر و کاهش عوارض گازهای گلخانه ای بر محیط زیست است.

 خـبــــــــــــــــــر      

جانمایی نخستین محموله اسکلت فلزی کوره احیا در 
سایت فولاد اقلید

 )Ejector Estack( ارسال هر ۵ قسمت دودکش اجکتور
پروژه آهن اسفنجی بافق به سایت در خرداد ۱۴۰۳

شما و فولاد

شما و فولاد

۹10****1۲۶ ، ۹1۳****۲۹0
از مسئولین خواهشمندیم جهت جایگزین کردن دلستر 
و آب میوه های غیرطبیعی با دوغ و شیر و میوه و مغزیجات 

در وعده های کمکی اقدام فرمایید. 
 ،۹1۳****8۹۵ ،۹1۳****1۲۵ ،۹1۳****004

۹18****۹1۳، ۳04****۹۳۹ و 4۲۲****۹۳0
که  لطفاً مسئولان فکری برای تغذیه کمکی بفرمایند، چرا

بعضی از همکاران بنا به دلایلی معذوریت مصرف دارند.
۹1۳****18۳

مســئولان محترمی که تلرانس کارت زنی در فولاد ســبا را 
تعیین کرده اند بهتر اســت یکبار دیگــر این بــازه زمانی را 
بررسی کنند، زیرا بیش از 1۵ دقیقه زمان سیر مینی بوس 
تا محل ثبــت کارت  فولادســازی اســت و تلرانــس در نظر 

گرفته شده ۵ دقیقه است.
۹1۳****۵۶4

از مســئولان محتــرم به خاطــر برگــزاری جشــن روز دختر 
تشکر می کنیم.

همکاران گرامی دارای شماره های ۶۹۹****۹1۳ 
و 1۳8****۹1۳  ضمن تشــکر از ارتباط شــما با خبرنامه 
فولاد، به اطلاع می رساند پیام شما دریافت و جهت اخذ 

پاسخ برای مسئولان ذی ربط ارجاع گردید.

معاون رئیس جمهوری اعلام کرد:

سرمایه گذاری 1۵0 میلیون یورویی

 در طرح آهن اسفنجی بیجار  

ح  معاون امور مجلس رئیس جمهوری اعلام کرد: طر
احداث کارخانه آهن اسفنجی بیجار با 1۵0 میلیون یورو 

سرمایه گذاری در حال اجراست.
به گزارش خبرنگار فولاد مبارکه روابط عمومی سازمان توسعه و 
نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، سید محمد 
حسینی، در مراسم بازدید از طرح احداث کارخانه آهن اسفنجی 
بیجار با بیان این مطلب گفت: رهبر معظم انقلاب همواره بر 
کید دارند و نقش آفرینی و مدیریت  استفاده از ظرفیت ها تأ
بهینه شرکت صنایع فولاد کردستان، در مسیر تحقق فرمایشات 

ایشان است.
کید بر تحقق شعار امسال )جهش تولید با مشارکت مردم(  وی با تأ
که  گفت: برای تحقق شعار سال، باید در حوزه تولید تلاش کرد؛ چرا

در واقع، تولید کلید رفع بسیاری از مشکلات است.
معاون امور مجلس رئیس جمهور با اشاره به اینکه خوشبختانه 
طرح های نیمه تمام در استان کردستان در حال تکمیل است، 
گفت: امیدواریم در آینده نزدیک، طرح های فولاد کردستان به 
دست رئیس جمهور افتتاح شود. وی ادامه داد: دولت در راستای 

رفع مشکلات شهرستان بیجار، تلاش می کند.
 ایجاد 5۰ میلیون تن ظرفیت تولید فولاد

محمد آقاجانلو، قائم مقام رئیس هیئت عامل ایمیدرو در این 
مراسم بازدید اظهار داشت: هدف گذاری تولید فولاد کشور در 
افق 1۴۰۴، دست یابی به ظرفیت تولید ۵۵ میلیون تنی است که 

در حال حاضر، ۵۰ میلیون تن آن محقق شده است. 
وی افزود: با فراهم کردن زیرساخت ها و رفع محدودیت های 
انرژی که در برنامه های توسعه ای ایمیدرو قرار دارد، ظرفیت های 

ایجادشده در فولاد نیز بالفعل خواهد شد. 
آقاجانلو در پایان، خواستار تسریع در اعطای مجوزهای لازم 
از سوی استانداری و سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
کردستان برای تکمیل زنجیره فولاد و ایجاد توسعه پایدار 

اقتصادی در این استان شد.
بهره برداری از طرح آهن اسفنجی بیجار در ۱۴۰۴

محمدرضا احمدی، مدیرعامل شرکت صنایع فولاد کردستان در 
این مراسم، بیان داشت: طرح فولادسازی کردستان جزو ۴8 طرح 
پیشران کشور است که با سهام داری و مشارکت ایمیدرو و شرکت 
سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات توسط شرکت صنایع فولاد 

کردستان در حال اجراست.
وی ادامه داد: طرح احداث کارخانه آهن اسفنجی بیجار در حال 
حاضر بیش از ۳۰ درصد پیشرفت دارد و طبق برنامه پیش بینی 

شده، این طرح در سال 1۴۰۴ به بهره برداری می رسد.
احمدی گفت: این طرح بنا به فرمایش رهبر معظم انقلاب و در 
راستای جلوگیری از مهاجرت مردم منطقه بیجار و پیشبرد اهداف 

اقتصادی و ایجاد اشتغال پایدار ایجاد شده است.
وی افزود: با بهره برداری از این طرح، ۵۰۰ نفر به صورت مستقیم و 

تا 1۰ برابر اشتغال غیرمستقیم ایجاد خواهد شد.

رونمایی از نظام جامع سلامتِ مدیریت شده در شرکت فولاد مبارکه
نظام جامع سلامتِ مدیریت شده در شرکت فولاد 
مبارکه، روز یک شنبه 140۳/0۲/۲۳ با حضور معاونان، 
مدیران نواحی تولیدی و ستادی و جمعی از اساتید 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در سالن مرکز تحقیقات این شرکت 

رونمایی شد.
به گزارش خبرنگار فولاد،  در ابتدای این آیین، علیرضا نظری رئیس مرکز 
طب کار و درمان شرکت فولاد مبارکه، ضمن خوشامدگویی به معاونان، 
مدیران، اساتید و سایر میهمانان، نکاتی را در اهمیت موضوع سلامت 
در صنعت و خلاصه ای از اقدامات و پیگیری ها در روند تهیه نقشه نظام 
جامع سلامت شرکت بیان کرد و گفت: این نظام شامل برنامه های 

مراقبتی مدیریت شده در حوزه های مختلف سلامتی است.
در ادامه این رویداد، منصور سیاوش، استاد دانشگاه و فوق تخصص 
غدد داخلی و معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
به عنوان یکی از مجریان طرح، با ارائه آمار به تبیین میزان بار و هزینه های 
ناشی از بیماری دیابت به عنوان یکی از هزینه سازترین بیماری ها در 
سطح جهان و ایران پرداخت و در این ارائه، بر ضرورت تدوین نقشه جامع 
سلامت و نقش مؤثر مداخلات نظام مند و برنامه های مدون سلامت بر 

کاهش هزینه های پیدا و پنهان ناشی از بیماری ها و عوارض آن ها در 
جوامع تا ۵۰ درصد، لزوم توجه به افزایش کیفیت زندگی در برنامه های 
ارتقای سلامت و نقش مداخلات زودهنگام در حفظ منابع مالی نظام 

کید کرد. سلامت و جامعه تأ
در بخش بعدی این همایش، خانم مصطفوی، استاد دانشگاه و ریاست 
دانشـکده بهداشـت دانشـگاه علوم پزشـکی اصفهان نیز به عنوان یکی 
دیگـر از مجریان طـرح، ضمن تشـریح ابعـاد و مفهـوم ارتقای سـلامت، بر 
نقش برجسته مدیران و عوامل سازمانی در یک محیط کار ارتقادهندۀ 
سـلامت، نقش سـلامت محوری و ضرورت توجه به همه ابعاد جسـمی، 
اجتماعـی، عاطفـی، روانـی و معنـوی سـلامت و لـزوم توجـه ویـژه در 
برنامه هـای ارتقای سـلامت بـه تمـام ابعـاد و لایه هـای اثرگذار بر سـلامت 

کید کـرد. تأ
سخنران بعدی این همایش، محمدرضا رضایتمند، عضو هیئت علمی 
دانشکده مدیریت دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، متخصص در اقتصاد 
ح، در سخنانی به تشریح روند چندساله  سلامت و مجری اصلی طر
تدوین نقشه نظام جامع سلامت مدیریت شده در شرکت فولاد مبارکه 

در قالب ۵ بسته کاری پرداخت.

وی ارائه خدمات غیریکپارچه، درمان محوری به جای سلامت محوری و 
بی توجهی به همه ابعاد سلامت را از عمده ترین چالش ها و نواقص نظام 

سلامت موجود دانست.
رضایتمند پس از رونمایی از نقشه نظام جامع سلامت مدیریت شده 
در شرکت فولاد مبارکه، حکمرانی و رهبری، تأمین مالی، سرمایه انسانی، 
ملزومات ضروری، خدمات سلامت و پرونده الکترونیک سلامت را 
به عنوان عمده ترین اجزای ساختمانی تشکیل دهنده نظام جامع 
سلامت پیشنهادی برشمرد. پس از آن فرایندهای مرکز هدایت به عنوان 
یک نوآوری و زنجیره اتصال در خدمات سلامت در معرض دید حاضران 
کید شد که در این سیستم هدایت درمانِ بیماری مسئله  قرار گرفت و تأ
اصلی نبوده و اجرای مراقبت های مدیریت شده در ابعاد مختلف سلامتی 

مدنظر است.
، مدیر واحد ایمنی، بهداشت  در ادامه همایش، حسین مدرسی فر
حرفه ای و محیط زیست شرکت فولاد مبارکه )HSE( نیز در خصوص 
سلامت  نظام  استقرار  اصلی  ابزار  به عنوان  سلامت  کمیته های 

مدیریت شده در این شرکت مطالبی را بیان کرد.
وی ضمن اشاره به نقش سیاست گذاری سلامت توسط کمیته عالی 

ارتقای سلامت شرکت فولاد مبارکه، توضیحاتی درباره ساختار و وظایف 
کمیته تخصصی نظام جامع سلامت مدیریت شده و کارگروه های اجرایی 

آن ارائه کرد.
در بخش پایانی این جلسه، سید احمد واعظ، رئیس و عضو هیئت علمی 
دانشکده فناوری های نوین دانشگاه علوم پزشکی اصفهان و دانشگاه 
گرونینگن هلند و از اعضای اصلی چندین پروژه بین المللی پیشرو در حوزه 
ژنومیکس در خصوص کاربرد هوش مصنوعی در پزشکی و ژنومیکس 
کید بر اهمیت داده به عنوان  توضیحاتی ارائه نمود. وی ضمن تأ
بزرگ ترین سرمایه امروز بر ضرورت استفاده از هوش مصنوعی در تحلیل 

کید کرد. امواج عظیم داده در لایه های مختلف تأ
گفته وی، به لطف تلاش محققان ایرانی در همکاری با سایر  به 
دانشمندان در سطح جهان، امکان بررسی پروفایل ژنتیکی افراد و 
پیش بینی تعداد قابل توجهی از مؤلفه های سلامت و بیماری با دقت 
بسیار بالا در کشور فراهم شده است. امروزه این دانش با ایجاد یک 
انقلاب در پزشکی و آنچه زمانی از آرزوها و چشم اندازهای بسیار دور به 
نظر می آمد، امکان کاهش هزینه های سرسام آور مداخلات سلامت در 

آینده را پیش روی ما قرار داده است.

در ادامه جلسات آموزشی رانندگان ترابری شرکت فولاد 
مبارکه، روز سه شنبه بیست و پنجم اردیبهشت ماه، 
دومین جلسه آموزشی و بازآموزی قوانین و مقررات 
راهنمایی و رانندگی در سال 140۳ در محل سالن اجتماعات مرکز 
تحقیقات فولاد مبارکه با حضور 180 نفر از رانندگان شیفت ترابری 

سنگین و مسئولان ترابری برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این جلسه، سرپرست ترابری و تعمیرگاه بنزینی 
فولاد مبارکه طی سخنانی به نقش فرهنگ سازی در جامعه و محل کار 

اشاره و وظیفه کارکنان ترابری در این حوزه را در سه بخش ایمنی کارکنان، 
ایمنی جامعه و همچنین الگو بودن در فرهنگ حمل ونقل تشریح کرد.

کید بر نقش بسزای رانندگان و به طورکلی ناوگان ترابری   مجید فرجی با تأ
در فرایند تولید فولاد مبارکه عنوان کرد: به نوعی تولید با استارت خوردن 

خودروهای ترابری در هر روز شروع می شود.
 در ایـــن جلســـه، همچنیـــن ســـرهنگ ایمانی مفـــرد، رئیـــس پلیـــس راه
 اصفهان-شـــهرکرد بـــه تشـــریح قوانیـــن و مقـــررات راهنمایـــی رانندگـــی و 

همچنیـــن عوامـــل بـــروز تصادفـــات جـــاده ای پرداخـــت.

برگزاری دومین جلسه آموزشی بازآموزی قوانین و مقررات 

راهنمایی  و رانندگی برای رانندگان ترابری فولاد مبارکه در سال 1403

برگزاری اختتامیه هشتمین جشنواره ملی امنیت فضای تبادل اطلاعات در خردادماه
مدیر سیستم ها و فناوری اطلاعات شرکت فولاد 
مبارکه از برگزاری آیین اختتامیه هشتمین جشنواره 
ملی امنیت فضای تبادل اطلاعات در روزهای نهم و 

دهم خردادماه در محل دانشگاه صنعتی اصفهان خبر داد.
امیر گودرزی در این باره گفت: هشتمین جشنواره ملی امنیت فضای 
تبادل اطلاعات با مشارکت شرکت فولاد مبارکه و مرکز آپای دانشگاه 
صنعتی اصفهان در خردادماه سال 1۴۰2 با حضور جمعی از مدیران و 
کارشناسان شرکت فولاد مبارکه و دانشگاه صنعتی اصفهان، مقام های 
کمیتی، دانشجویان و فعالان و  علمی و دانشگاهی، مدیریتی، حا

علاقه مندان حوزه امنیت سایبری آغاز گردیده بود.
وی تصریح کرد: پس از آن، این جشنواره با رویدادهای متنوعی همچون 
برگزاری کارگاه های علمی و تخصصی در زمینه امنیت سایبری، برگزاری 
مسابقه مجازی فتح پرچم تحت عنوان مازاپا میان تعداد زیادی 
از گروه های هکری در سطح ملی، جلب و حمایت از پایان نامه های 
دانشجویی در حوزه امنیت سایبری و حمایت از ایده های نو افتا در 
سطوح دانش، پیدایش، رویش و گسترش با همکاری صندوق پژوهش 
و فناوری غیردولتی سرمایه گذاری خطرپذیر شرکتی فولاد مبارکه و شرکت 

ایریسا ادامه پیدا کرد.
به گفته مدیر سیستم ها و فناوری اطلاعات فولاد مبارکه هدف فولاد 
مبارکه از مشارکت در این رویداد ملی ایجاد قابلیت های موردنیاز صنعت 
کشور در زمینه امنیت سایبری، کمک به رشد و توسعه زیست بوم امنیت 
سایبری با شناسایی و هدایت استعدادهای امنیت سایبری، ایده پردازی 
در تولید محصولات و خدمات بومی امنیت سایبری و حمایت از تیم ها و 

شرکت های دانش بنیان و نوآور در این حوزه است.
گـودرزی در پایـان از برگـزاری مشـترک ایـن جشـنواره توسـط شـرکت 
فولاد مبارکه و دانشـگاه صنعتـی اصفهان به عنـوان نمونه ملـی و  موفق 
همکاری صنعت و دانشـگاه در زمینه امنیت سـایبری یاد و اضافه کرد: 

در خلال آیین اختتامیه، علاوه بر برگزاری مسابقه حضوری و پایانی فتح 
پرچم، بـا برپایـی نمایشـگاه نـو افتـا، شـرکت های دانش بنیـان و مطرح، 
محصولات و خدمات خـود در زمینه امنیـت سـایبری را در معرض دید 

مدعویـن و بازدیدکننـدگان خواهند گذاشـت.
شایان ذکر است جشنواره هشتم در دومین روز با ایراد سخنرانی توسط 

کمیتی و ارائه دستاوردهای خود شامل  مقام های علمی، مدیریتی و حا
نمایش سند حمایت از پایان نامه و رساله های دانشجویان تحصیلات 
تکمیلی، امضای قراردادهای حمایت و شتاب دهی شرکت های 
دانش بنیان و فناور در حوزه امنیت سایبری و اهدای جوایز به برگزیدگان 

مسابقات فتح پرچم به کار خود پایان خواهد داد.

امیر گودرزی
مدیر سیستم ها و فناوری اطلاعات 
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نهادینه شدن فرهنگ بومی سازی 

در شرکت های گروه فولاد مبارکه

»کگهر« موفق به کسب رتبه اعتباری بلندمدت A شدحرکت به سمت بهره وری مواد و انرژی در فرایند احیا مستقیم

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین رتبه اعتباری بلندمدت A و رتبه اعتباری 
که از درجات عالی رتبه در بازار  کرد. این رتبه ها  کسب  کوتاه مدت A۱ را 
سرمایه کشور محسوب می شود، نقش بسزایی در تأمین مالی پروژه های 
شرکت از محل ابزارهای بدهی بازار سرمایه خواهد داشت. این رتبه بندی 
توسط شرکت رتبه بندی اعتباری پایا از شرکت های مورد تأیید سازمان 
بورس و اوراق بهادار انجام شده و بر این اساس ظرفیت ایفای تعهدات 
مالی شرکت گهرزمین در سطح بالا تعیین شده است.

مدیران شرکت صنعت فولاد شادگان و مؤسسه راهبردی معدن و فولاد 
زمینه  در  نوآورانه  پروژه ای  سبز )سیگماس(، طی جلسه ای در خصوص 
افزایش بهره وری پلنت احیا مستقیم تبادل نظر شد. در این جلسه، یداله 
سبوحی، عضو کمیته علمی سیگماس، ضمن ارائه یک ایده مطالعه شده 
جهت کاهش مصرف مواد و انرژی از طریق بازیافت، به تشریح مسائل فنی 
کهزاد، مدیرعامل شرکت  آن پرداخت و حسین  مرتبط و قابلیت اجرای 
صنعت فولاد شادگان آغاز همکاری های اجرایی این پروژه را خواستار شد.

خبـــــــر کوتاه

خبــــــــــــــــــر    

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ 
آتیه فولاد نقش جهان، علی یار عراقی، مدیر برنامه ریزی خرید 
فولاد مبارکه، در چهارمین جلسه کمیته بومی سازی گروه فولاد 
مبارکه اصفهان که به میزبانی شرکت نورد لوله کوثر صنعت 
اسپادانا برگزار شد، اظهار داشت: کمیته بومی سازی از سال 
1401 به عنوان یکی از برنامه های توسعه بومی سازی در گروه 

فولاد مبارکه شکل گرفت.
وی افزود: این کمیته، در راستای احصای نیازهای بومی سازی 
در گروه فولاد مبارکه، انتقال دانش و تجربه بین شرکت های گروه 
و تشویق شرکت های فعال در زمینه بومی سازی برای افزایش 

تولیدات تشکیل شد.
عراقی عنوان داشت: در این کمیته، همفکری، بررسی نقش ها 
و الزامات شرکت های تولیدی گروه در راستای فعالیت در عرصه 
بومی سازی و... بررسی می شود تا فرایند بومی سازی به عنوان یکی 

از حلقه های افزایش اعتماد زنجیره تأمین شکل گیرد.
مدیر برنامه ریزی خرید فولاد مبارکه با بیان اینکه در سال های 
گذشته توجه به شرکت های دانش بنیان و انتقال تجربه و دانش 
در زمینه بومی سازی در دستور کار قرار داشته، ادامه داد: توسعه 
شبکه بومی سازی گروه فولاد مبارکه، پیاده سازی نیازهای گروه در 
حوزه بومی سازی در بستر سیستم ها و راهبری شرکت های گروه 

برای تسریع در روند بومی سازی از برنامه های سال جاری است.
وی تصریح کرد: درصددیم با اقدامات یادشده، علاوه بر کمک به 
شرکت های عضو گروه برای بهبود وضعیت بومی سازی، سطح 
بالاتری را در این زمینه برای گروه فولاد مبارکه که یکی از برندهای 

شاخص کشور در این حوزه است به ارمغان آوریم.
عراقی با بیان اینکه در حاشیه این جلسه، خط تولید شرکت نورد 
لوله کوثر نیز بررسی شد ابراز کرد: هدف از برگزاری این جلسه، ایجاد 
فرهنگ بومی سازی در گروه فولاد مبارکه است و این امر، نباید تنها 
محدود به زمان تحریم باشد و در همین راستا، جلسات فصلی 

کمیته بومی سازی در دستور کار قرار دارد.
وی خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه یکی از شرکت های پیشگام در 
زمینه بومی سازی است که از سال 1۳8۰ به این امر اشتغال دارد و 

کنون بیش از 1۰۰ هزار قطعه یدکی را داخلی سازی کرده است. تا

حضور فولاد مبارکه در نوزدهمین کنفرانس بین المللی مهندسی صنایع

نوزدهمیـن کنفرانـس بین المللـی مهندسـی صنایـع 
بـه همـت انجمـن مهندسـی صنایـع ایـران، روزهـای 
چهارشـنبه و پنج شـنبه ۲۶ و ۲7 اردیبهشـت ماه بـا 
حضـور اسـاتید، دانشـجویان و متخصصـان صنایـع و بنگاه هـای 
اقتصادی و با محوریت موضوعاتی نظیر چرخش های تحول آفرین، 
هوشمندسـازی و داده محوری در دانشـگاه صنعتـی امیرکبیر تهران 

برگـزار شـد.
افشـین خیامیم، مدیر مهندسـی صنایع شـرکت فـولاد مبارکـه، ضمن 
اعـلام ایـن خبـر گفـت: در ایـن کنفرانـس، مقـالات، کارگاه هـای علمـی 
و صنعتـی و پنل هـای تخصصـی و عمومـی در موضوعاتـی از قبیـل 
تحقیـق در عملیـات و شبیه سـازی، هوش مصنوعـی، کسـب وکارهای 
، سیسـتم های حمل ونقـل هوشـمند، مدیریـت زنجیـره  داده محـور

، مدل سـازی و تصمیم گیـری و... ارائـه شـد. تأمیـن پایـدار
وی تصریـح کرد: شـرکت فولاد مبارکـه در راسـتای حمایـت از نهادهای 
علمی و دانشـی کشـور و نیز هم افزایی میان محیط صنعت و دانشگاه 
کـز علمـی و دانشـگاهی  و اسـتفاده از پتانسـیل دانشـی موجـود در مرا

و همچنیـن تمرکـز بـر ارائـه دسـتاوردها و تجربیـات خـود در حـوزه 
هوشمندسـازی و داده محـوری در ایـن رویـداد حضـور یافـت.

خیامیـم افـزود: طبـق برنامه ریـزی انجام شـده، دو پنـل تخصصـی در 
کمیـت داده، کنتـرل فرایند  چهـار موضـوع تحـول دیجیتـال، طـرح حا
آماری )SPC( و حل مسئله با رویکرد شش سیگما توسط شرکت فولاد 
مبارکـه و بـا مشـارکت واحدهـای مهندسـی صنایـع، اسـتراتژی و تعالی 
سازمانی، سیستم ها و فناوری اطلاعات و نواحی تولیدی فولادسازی 

و فـولاد سـبا ارائه شـد.
 به گفته مدیر مهندسـی صنایع شـرکت فولاد مبارکـه در این پنل های 
تخصصی، مبانی نظری، مدل هـای مرجع مورداسـتفاده و نیز تجارب 
عملـی و نتایج حاصـل از به کارگیـری ابزارهای مذکـور ارائه شـد که مورد 
اسـتقبال و توجـه اسـاتید و دانشـجویان حـوزه مهندسـی صنایـع قـرار 

گرفـت.
وی اظهـار امیـدواری کـرد بـا تعامـل بیشـتر حـوزه صنعـت و دانشـگاه 
و انتقـال تجـارب و دانـش در ایـن دو بخـش، شـاهد ارتبـاط پایدارتـر و 

مؤثرتـری در راسـتای حـل مسـائل صنعـت فـولاد باشـیم.

علی یار عراقی
مدیر برنامه ریزی خرید

مدیران کل بازرگانی و سیر و حرکت راه آهن جمهوری 
اسلامی ایران به همراه  جمعی از دیگر مدیران این سازمان 

از واحد بهره برداری راه آهن فولاد مبارکه بازدید کردند.
محمدرضا چنگانی مدیرکل سیر و حرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران، 
در جلسه مشترک با مدیر ناحیه حمل ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه بر 
اهتمام راه آهن جمهوری اسلامی جهت توسعه حمل ریلی محموله های 

کید کرد. فولاد مبارکه تأ
به گزارش خبرنگار فولاد، در این جلسه، عابدین هادی نژاد، مدیرکل 
بازرگانی راه آهن جمهوری اسلامی ایران نیز فولاد مبارکه را یکی از مشتریان 
خوب راه آهن برشمرد و ابراز امیدواری کرد با تعاملات موجود، شاهد رشد 

حمل ریلی محصولات فولاد مبارکه در سال جاری باشیم.
وی در این جلسه با تبیین وضعیت سیر و حرکت در مناطق مختلف 
گن ها را از اولویت های راه آهن  به ویژه منطقه سنگان، رشد سیر و حرکت وا

برشمرد و ابراز امیدواری کرد  که  با افزایش سرعت سیر در سال جاری، 
حمل ریلی مواد اولیه به ویژه حمل از منطقه سنگان رشد پیدا کند.

در این جلسـه، شـفیع زاده مدیر حمل ونقل و پشـتیبانی فـولاد مبارکه 
هـم بـا ارائـه گـزارش حمـل مـواد اولیـه و محصـولات فـولاد مبارکـه، بـر 
سیاسـت فـولاد مبارکـه جهـت توسـعه حمـل ریلـی و پتانسـیل های 
کیـد کـرد و گفت: توسـعه حمل ریلـی از منطقه  موجـود در ایـن زمینه تأ
سـنگان و توسـعه حمل ترکیبی از اسـتراتژی های فولاد مبارکه در حوزه 

حمل ونقـل اسـت.
وی از تلاش فولاد مبارکه جهت تأمین پایدار مواد اولیه و کاهش نوسانات 
تحویل بار در مبادی و توسعه زیرساخت های ریلی خود در راستای 
تحقق چشم انداز فولاد مبارکه در افق 1۴1۰ خبر داد و افزود: برنامه ریزی 
جهت توسعه سهم ریلی مواد اولیه و محصولات از اولویت های فولاد 

مبارکه در حوزه حمل ونقل در سال جاری است.

بازدید مدیران راه آهن جمهوری اسلامی ایران از فولاد مبارکه

بـــا اجـــرای پـــروژه ای در ناحیـــه نـــورد ســـرد، امـــکان 
دسترســـی اپراتـــور جرثقیـــل ســـقفی بـــه مـــدل 
پوزیشـــن دهی اتوماتیـــک کلاف و ســـاخت شـــارژ 

در واحـــد آنیلینـــگ شـــماره ۳ فراهـــم شـــد.
رئیس خطوط آنیلینگ و شست وشوی الکترولیتی ناحیه نورد سرد فولاد 
مبارکه ضمن تأیید این خبر گفت: با همت متخصصان واحد آنیلینگ 
شماره ۳ و در راستای هوشمندسازی و ارتقای سیستم های کنترل تولید 
و اتوماسیون سطح دو آنیلینگ شماره ۳ و سیستم کنترل و مانیتورینگ 
جرثقیل های آنیلینگ شماره ۳، امکان دسترسی اپراتورهای جرثقیل 
سقفی به مدل پوزیشن دهی اتوماتیک کلاف در انبار واحد آنیلینگ 

شماره ۳ با همکاری شرکت ایریسا طراحی و راه اندازی گردید.
کبـر نـادری درباغشـاهی در تشـریح علـل اجـرای ایـن پـروژه گفـت:  ا
در طراحـی ایـن سیسـتم قصـد داشـتیم ارتبـاط اپراتـور داخـل کابیـن 
جرثقیل های واحد را با سیستم اتوماسیون صنعتی سطح 2 برقرار کنیم 
تـا از انتقـال سـریع و بـدون خطـای اطلاعات شـارژ ساخته شـده توسـط 
کارکنـان اتـاق کنتـرل و خروجـی خـط شست وشـو بـه اپراتورهـای مذکـور 

اطمینـان حاصـل شـود.
وی با بیان اینکه در روند قبلی، انتقال داده های شارژ و موقعیت کلاف ها 
کاغذی( و یا از طریق دستگاه پیجر انجام  در انبار به صورت دستی )
کنون با  می شد، گفت: در روش قبل احتمال بروز خطا وجود داشت، اما ا
طراحی این سیستم، امکان دریافت اطلاعات مذکور به صورت سیستمی 
و آنلاین برای اپراتور و همچنین امکان جابه جایی کلاف به صورت 

سیستمی در سطح انبار برای اپراتور جرثقیل فراهم شده و اپراتور مذکور 
می تواند در هنگام جابه جایی و انتقال کلاف های شارژ مغایرت های 
سیستمی را توسط پانل هوشمند نصب شده در کابین، اصلاح و به 

اتوماسیون سطح 2 ارسال کند.
به گفته نادری، با این اقدام امکان دریافت مستقیم اطلاعات موقعیت 
کلاف هایی که توسط کارکنان خروجی خط شست  وشوی الکترولیتی از 
سیستم EIS دریافت می گردد و باید در مدل انبار قرار گیرد، توسط اپراتور 

جرثقیل میسر شده است.
رئیس خطوط آنیلینگ و شست وشوی الکترولیتی ناحیه نورد سرد 
: افزایش دقت و  گفت: مهم ترین مزیت های این سیستم عبارت اند از
سرعت بیشتر در زمان بارگیری و مدیریت انبار؛ کاهش خطاهای انسانی، 
ک کمتر جرثقیل سقفی؛ افزایش ایمنی بارگیری کلاف ها؛ رفع  استهلا
خطای تخلیه به صورت آنلاین و انجام بارگیری طبق شماره پایه مدنظر 

سیستم که در پنل نمایش داده می شود.
وی اظهار کرد: واحد آنیلینگ شماره ۳ نورد سرد به عنوان یک واحد 
تولیدی در زنجیره محصولات سرد با بررسی دقیق و ارتقای پارامترهای 
فنی همواره برای رفع موانع تولید و ارتقای بهبود فرایند تلاش کرده و 
توانسته به موازات تحقق برنامه ها و اهداف ماهانه واحد، حجم زیادی 

از محصولات ویژه را تولید و نیاز مشتریان را رفع سازد.
نادری در خاتمه از حمایت های مدیران نورد سرد و تلاش همکاران واحد 
آنیلینگ، گروه فنی ناحیه نورد و دیگر واحدهای مرتبط که در اجرای این 

پروژه یاری رسان بودند، تشکر و قدردانی کرد.

برقراری امکان دسترسی اپراتور جرثقیل به مدل هوشمند انبار واحد آنیلینگ 3
با اجرای یک پروژه در ناحیه نورد سرد حاصل شد؛
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مدیر برنامه ریزی خرید فولاد مبارکه مطرح کرد؛
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ضرورت تک نرخی شدن ارز 

برای پیشرفت فولاد کشور  

رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران گفت: 
تک نرخی شدن ارز ضرورتی اجتناب ناپذیر است و هرگونه 
نرخی اعم از ثنا، نیما و مشکل ارزی که اختلاف فاحشی با 
قیمت بازار آزاد ارز دارند، باید برای پیشرفت فولاد کشور 

برچیده شوند.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از آرتان پرس، بهرام شکوری 
رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران، با اشاره 
به تأثیر دلار نیمایی در حوزه فولاد بیان کرد: اساساً ما مخالف 
چندنرخی شدن ارز هستیم و ارز باید در کشور تک نرخی شود تا 
تولیدکنندگان بتوانند بازار را پیش بینی و سود بیشتری از محل 
صادرات کسب کنند. برخی اوقات چین و ژاپن یوان و ین خود 
را در مقابل دلار کاهش داده تا صادرات به آمریکا را افزایش دهند. 
با این عملکرد، چین و ژاپن می توانند تقاضای تجاری خود را 
مثبت کنند که در نهایت، باعث توسعه صادرات و کاهش واردات 
 ، گفته نماند که به دلیل مشکلات موجود در کشور می شود. نا
ارزش پول ملی در حال کاهش است؛ اما به زور قصد داریم ارزش 
آن را بالا نگه داریم که بر همین اساس، باید حداقل از این ابزار 

استفاده کنیم تا صادرات فولاد توسعه پیدا کند.
در خاتمه رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران با 
کید بر اینکه دولت باید از وضع موانع و عوارض برای فولادی ها  تأ
دوری کند و از آن ها برای افزایش تولید و صادرات حمایت کند، 
اظهار داشت: در واقع با حذف سایر ارزها، تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان می توانند ارز حاصل از صادرات خود را با دلار آزاد 
تبدیل به ریال کنند و هزینه های تولید را جبران کنند. در نتیجه 
برای اجرایی شدن این کار دولت نباید در قیمت گذاری دستوری 

فولاد ورود کند و برای تولید مانع ایجاد نماید.
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 گـــــروه فـــــولاد مبــــارکه      

جهش 77 درصدی تولید تختال فولاد هرمزگان

مجمع عمومی عادی سالانه شرکت فولاد تاراز 
چهارمحال، روز شنبه ۲۲ اردیبهشت ماه، با حضور 
رئیس و اعضای هیئت مدیره، مدیرعامل و ۹8.44 
درصدی سهام داران حقیقی و نمایندگان سهام حقوقی این شرکت 

در سالن جلسات اتاق بازرگانی شهرکرد برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ آتیه فولاد، این جلسه با 
استماع گزارش هیئت مدیره، حسابرس و بازرس قانونی، بررسی و تصویب 
صورت های مالی مربوط به سال 1۴۰2 شرکت، تصمیم گیری درخصوص 
تقسیم سود، انتخاب بازرس قانونی و حسابرس سال مالی 1۴۰۳، تصویب 

معاملات ماده 12۹ قانون تجارت و... پی گرفته شد.
حامدحسین ولی بیک، رئیس هیئت مدیره شرکت فولاد تاراز چهارمحال، 
در حاشیه مجمع عمومی عادی سالانه این شرکت اظهار کرد: امروز 
گزارش عملکرد شرکت فولاد تاراز از دستاوردهای خوب این شرکت 

حکایت داشت.
وی افزود: فولاد تاراز امسال در شاخص سودآوری رشد قابل توجهی 
داشته است و درمجموع، بالغ بر سه برابر سال گذشته به میزان سودآوری 

شرکت اضافه شد.
ولی بیک با بیان اینکه سهام داران حقیقی و حقوقی شرکت، ضمن حضور 
در مجمع به پیشنهاد تقسیم سود ۵۰ درصدی رأی مثبت دادند، اضافه 
کرد: با تصمیم اتخاذشده در مجمع عمومی سالانه فولاد تاراز، به ازای هر 
سهم،  2۰۰ ریال سود تقسیم خواهد شد و بنابراین از مبلغ 81۰۰ میلیارد 
، ۴۰۰۰ میلیارد ریال بین سهام داران  ریال سود قابل تقسیم فولاد تاراز

حقیقی و حقوقی توزیع خواهد شد.

رئیس هیئت مدیره شرکت فولاد تاراز ادامه داد: در حال حاضر بخش 
عمده طرح های توسعه فولاد تاراز انجام شده و به طور قطع با تکمیل 

آن ها، میزان سود حاصل شده افزایش خواهد یافت.
ولی بیک ضمن قدردانی از همراهی و مساعدت سهام داران با برنامه های 
توسعه شرکت خاطرنشان کرد: سهام داران با رأی مثبت خود به تقسیم 
سود ۵۰ درصدی، زمینه تکمیل طرح های توسعه را فراهم کردند و با این 

سرمایه گذاری هوشمندانه، آینده ای بهتر را شاهد خواهند بود.
مدیرعامل شرکت فولاد تاراز مطرح کرد؛

رشد سه برابری سود خالص فولاد تاراز
در این جلسه مدیرعامل فولاد تاراز ضمن ارائه گزارشی گفت: سود خالص 
شرکت طی سال 1۴۰1 بالغ بر 22۰۰ میلیون ریال بود، در حالی که در سال 

1۴۰2 این درآمد رشد ۳ برابری نسبت به سال گذشته داشت.
خوش خلق، با بیان اینکه طرح های توسعه فولاد تاراز در ۶ محور تعریف 
شده است، ادامه داد: یکی از این طرح ها نورد 12۵۰ است که سال گذشته 

به بهره برداری رسید و امسال وارد چرخه اقتصادی شرکت خواهد شد.
وی تصریح کرد: سود سهام داران تا دو ماه آینده پرداخت خواهد شد.

علی صادقی مدیر توسعه فولاد تاراز عنوان کرد:
فولاد تاراز در یک قدمی تکمیل چرخه تبدیل ورق گرم به 

گالوانیزه
بنابر نیازسنجی و مطالعات فنی اقتصادی صورت گرفته به منظور تکمیل 
زنجیره تولید و درنتیجه کاهش بهای تمام شده محصول و افزایش سود 
شرکت، در سال 1۳۹۹ طرح های توسعه ای شرکت در قالب ۶ طرح تعریف 
شد. در این راستا مقرر شد اسیدشویی و نورد سرد که تا پیش از این 

خارج از مجموعه و توسط سایر کارخانجات صورت می گرفت، توسط 
خود شرکت فولاد تاراز انجام شود. بنابراین، پروژه های احداث خط 
اسیدشویی ۵۰۰ هزار تن در سال و دو خط نورد سرد با ظرفیت های 2۰۰ و 
2۵۰ هزار تن در سال تعریف و عملیات اجرایی آن آغاز شد و در حال حاضر 
خط نورد سرد 12۵۰ به بهره برداری رسیده و خط نورد سرد 1۴۵۰ نیز با اتمام 

احداث سالن تولید، در مرحله نصب تجهیزات است.
مسعود مجیری، مدیر پروژه نورد ۱۴5۰:

به روزرسانی و بهبودهای مختلفی روی سیستم ها و تجهیزات انجام شده 
است و برآورد ما این است که تا پایان خردادماه، نصب تجهیزات مکانیکی 
به اتمام برسد و آماده انجام تست های سرد برای تولید محصول کیفی 

نهایی در اوایل نیمه دوم سال باشیم.
امیر نوجوکی، مدیر تولید پروژه نورد ۱۲5۰:

مراحل ارتقای خط نورد سرد 12۵۰ با انجام تغییرات متعدد روی قفسه، 
اتوماسیون، روغن امولسیون، کیفیت سطح ورق و... به اتمام رسیده و 
انواع ورق فول هارد از ضخامت ۰.۳8 میلی متر تا 2 میلی متر در این واحد 

کیفیت مطلوب در حال تولید است. با
محمدعلی فدایی، هماهنگ کننده واحد اسیدشویی و 

بازیابی اسید:
در حال حاضر مرحله ساخت ابنیه و فونداسیون تجهیزات این پروژه به 
اتمام رسیده و پیمانکاران در حال اجرای قسمت های برق، لوله کشی 
و... هستند که در صورت ترخیص تجهیزات از گمرک تا پایان اردیبهشت، 
می توانیم ظرف سه ماه خط را آماده تست سرد کنیم و تا اواخر شهریور به 

مرحله تست گرم برسیم.

یالی در مجمع عمومی عادی سالانه شرکت فولاد تاراز تقسیم سود 4000 میلیارد ر

برگزاری ۳۰ مجمع عمومی عادی سالانه در گروه سرمایه گذاری توکافولاد

رئیس هیئت مدیره فولاد تاراز در مجمع عمومی سالانه خبر داد؛

بازدید اعضای انجمن علمی

 و جمعی از دانشجویان دانشگاه اصفهان 

از شرکت ایریسا

شرکت بین المللی مهندسی سیستم ها و اتوماسیون  
ایریسا در راستای ایفای رسالت اجتماعی خود در قبال 
از  گروهی  میزبان   ، کشور آینده سازان  و  جوان  نسل 
دانشجویان رشته مهندسی کامپیوتر دانشگاه اصفهان و 

اعضای انجمن علمی این دانشگاه بود.
به گــزارش روابــط عمومی شــرکت ایریســا، ایــن بازدید بــا هدف 
آشنایی دانشــجویان با فعالیت های این شــرکت و فرصت های 

شغلی پیش رو برگزار شد.
در طی این رویداد، دانشــجویان از بخش های مختلف شــرکت 
ایریسا، از جمله کسب وکارهای سیستم های اطلاعاتی، شبکه و 
زیرساخت، امنیت سایبری و تحول دیجیتال، بازدید کردند و با 
توضیحات کارشناسان مجرب، در جریان جزئیات فعالیت های 

این بخش ها قرار گرفتند.
گفتنی است این بازدید فرصتی ارزشمند برای دانشجویان بود تا با 
چالش ها و نوآوری های دنیای واقعی در حوزه فناوری اطلاعات و 
ارتباطات آشنا شوند و از نزدیک شاهد کاربرد عملی آموخته های 

خود در دانشگاه باشند.

و  فروردیـــــن  در  تــوکافولاد،  ســرمایه گذاری  گروه 
اردیبهشت ماه سال جاری تعداد ۳0 مجمع عمومی 
عادی سالانه شرکت های خود برای سال مالی منتهی 

به ۲۹ اسفندماه سال 140۲ را طبق زمان بندی اعلام شده برگزار کرد.
به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه گذاری توکافولاد، مجامع شرکت های 
گهی  بورسی و غیربورسی گروه سرمایه گذاری توکافولاد، پس از انتشار آ
، با حضور سهام داران حقیقی و  رسمی در روزنامه های کثیرالانتشار
حقوقی و نیز پخش آنلاین جلسات در بستر فضای مجازی و حضور 
سهام داران مجازی برگزار شد. در این مجامع، هیئت رئیسه شامل 
رئیس، ناظران و منشی، با حضور نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار، 
حسابرس و بازرس قانونی شرکت، پس از استماع گزارش های هیئت مدیره 
شرکت ها به مجمع و گزارش حسابرس، به پاسخ گویی به سؤالات حاضران 
و سهام داران پرداختند و سپس اقدام به تصویب صورت های مالی 

شرکت ها منتهی به 2۹ اسفندماه سال 1۴۰2 نمودند.

مجمع عمومی عادی سالانه شرکت توکاریل
مجمع عمومی عادی سالانه شرکت توکاریل منتهی به 2۹ اسفندماه 1۴۰2 
با حضور بیش از ۷۵ درصد سهام داران برگزار گردید و پس از ارائه  گزارش 
هیئت مدیره به مجمع و تبادل نظر بین اعضا و سهام داران، تصمیم بر آن 

شد که سودی معادل 2۵۰ ریال به ازای هر سهم »توریل« تقسیم شود.
مجمع عمومی عادی سالانه شرکت آسیا سیر ارس

مجمع عمومی عادی سالانه شرکت آسیا سیر ارس منتهی به 2۹ 
اسفندماه 1۴۰2 با حضور بیش از 82 درصد سهام داران برگزار گردید و پس 
از ارائه گزارش هیئت مدیره به مجمع و تبادل نظر بین اعضا و سهام داران، 
تصمیم بر آن شد که سودی معادل ۹۰ ریال به ازای هر سهم »حآسا« 

تقسیم شود.
برگزاری مجمع عمومی عادی سالانه شرکت حمل ونقل توکا
مجمع عمومی عادی سالانه شرکت حمل ونقل توکا منتهی به 2۹ 
اسفندماه 1۴۰2 با حضور بیش از ۶۷ درصد سهام داران برگزار گردید و پس 

از ارائه گزارش هیئت مدیره به مجمع و تبادل نظر بین اعضا و سهام داران، 
تصمیم بر آن شد که سودی معادل 1۷۰ ریال به ازای هر سهم »حتوکا« 

تقسیم شود.
مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت توکارنگ فولاد سپاهان
مجمع عمومی عادی سالانه شرکت توکارنگ فولاد سپاهان منتهی به 2۹ 
اسفندماه 1۴۰2 با حضور بیش از ۷1 درصد سهام داران برگزار گردید و پس 
از ارائه گزارش هیئت مدیره به مجمع و تبادل نظر بین اعضا و سهام داران، 
تصمیم بر آن شد که سودی معادل ۴2۰ ریال به ازای هر سهم »شتوکا« 

تقسیم شود.
مجمع عمومی عادی سالانه شرکت صنایع نسوز توکا

مجمـــع عمومـــی عـــادی ســـالانه شـــرکت صنایع نســـوز تـــوکا منتهی بـــه 2۹ 
اســـفندماه 1۴۰2 با حضـــور بیـــش از 8۰ درصـــد ســـهام داران برگـــزار گردید و 
ـــا  ـــن اعض ـــر بی ـــع و تبادل نظ ـــه مجم ـــره ب ـــزارش هیئت مدی ـــه گ ـــس از ارائ پ
و ســـهام داران، تصمیـــم بـــر آن شـــد کـــه ســـودی معـــادل 2۰۰ ریـــال بـــه ازای 

هـــر ســـهم »کتـــوکا« تقســـیم شـــود.
مجمع عمومی عادی سالانه شرکت فراورده های نسوز آذر

مجمع عمومی عادی سالانه شرکت فراورده های نسوز آذر منتهی به 2۹ 
اسفندماه 1۴۰2 در نوبت دوم با حضور بیش از ۴1 درصد سهام داران برگزار 
گردید و پس از ارائه گزارش هیئت مدیره به مجمع و تبادل نظر بین اعضا 
و سهام داران، تصمیم بر آن شد که سودی معادل 2۶۰ ریال به ازای هر 

سهم »کآذر« تقسیم شود.
مجمع عمومی عادی سالانه شرکت سرمایه گذاری

 توسعه توکا
مجمع عمومی عادی سالانه شرکت سرمایه گذاری توسعه توکا منتهی به 
2۹ اسفندماه 1۴۰2 با حضور بیش از ۹۰ درصد سهام داران برگزار گردید و پس 
از ارائه گزارش هیئت مدیره به مجمع و تبادل نظر بین اعضا و سهام داران، 
تصمیم بر آن شد که سودی معادل ۳۶۰ ریال به ازای هر سهم »وتوسکا« 

تقسیم شود.

شرکت  گفت:  گان  هرمز فولاد  شرکت  مدیرعامل 
گان در فروردین ماه سال 140۳ موفق به  فولاد هرمز
تولید بیش از 1۶1 هزار تن تختال شد که این میزان در 
مقایسه با ۹1 هزار و 7 تن اسفندماه سال 140۲ جهش 77 درصدی را 

نشان می دهد.
عطاالله معروفخانی در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی بیان کرد: پس 
از اینکه سال 1۴۰۳ از سوی رهبری معظم انقلاب با نام »جهش تولید با 

مشارکت مردم« مزین شد، شرکت فولاد هرمزگان نیز از ابتدای سال، این 
شعار را سرلوحه کار خود قرار داد و توانست با همت همکاران خود این 

میزان جهش تولید را رقم بزند.
وی با بیان اینکه سال گذشته محدودیت های بسیار شدیدی برای 
تأمین برق و گاز صنعت فولاد کشور اعمال شد و فولادسازان نتوانستند 
تمام ظرفیت تولید خود را به کار گیرند، افزود: با شروع سال 1۴۰۳ و کاهش 
محدودیت های انرژی، شرکت فولاد هرمزگان از این موقعیت نهایت بهره 

را برد و توانست در ادامه مسیر رکوردشکنی های خود، در فروردین ماه 
سال 1۴۰۳ بار دیگر رکوردهای تولید خود را جابه جا کند و تاریخی ترین ماه 
تولیدی خود را پشت سر بگذارد. در این ماه تولید تختال فولاد هرمزگان 
به 1۶1 هزار و 1۰۹ تن افزایش یافت که بیشترین میزان تولید ماهانه این 
 شرکت به شمار می رود و ۳۶ هزار تن بیشتر از ظرفیت تولید اسمی 

)12۵ هزار تن در ماه( است.
مدیرعامـل شـرکت فـولاد هرمـزگان اضافـه کـرد: تولیـد تختـال فـولاد 

هرمـزگان در فروردین مـاه سـال 1۴۰۳ نشـان می دهـد کـه ایـن شـرکت 
توانسـته به خوبی از کاهش محدودیت های انرژی در سـال جاری برای 
جهش تولیدات خود استفاده کند. همچنین تختال فولاد هرمزگان در 
فروردین ماه سـال جاری نسـبت به مدت مشـابه سـال قبل )1۵۶ هـزار و 
2۳۷ تـن( از رشـد حـدود ۳ درصـدی حکایـت دارد. بـه ایـن ترتیـب فـولاد 
هرمـزگان عـزم خـود را بـرای جهـش تولیـد در سـال جـاری در سـال جاری 

مـاه جـزم کـرده اسـت.

حامدحسین ولی بیک
رئیس هیئت مدیره شرکت فولاد تاراز

خوش خلق
مدیرعامل فولاد تاراز 

برگزاری جلسه ممیزی و انطباق سیستم ها 

با استانداردهای مدیریت

 شرکت فولاد سنگان

جلسه ممیزی و انطباق سیستم ها با استانداردهای 
مدیریت کیفیت شرکت فولاد سنگان با حضور تیم ممیزی 
شرکت DQS از ۲۲ تا ۲4 اردیبهشت ماه در این  شرکت برگزار 

شد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی فولاد سنگان، در بخش آغازین 
این رویداد، مدیر مهندسی صنایع و تعالی سازمانی فولاد سنگان، 
ضمن خیرمقدم به معاونان، مدیران و همچنین تیم ممیزی 
حاضر در جلسه گفت: فولاد سنگان ازجمله شرکت های پیشرو 
و پویا در حوزه های مختلف ازجمله حوزه تعالی سازمانی است و 
نظر به اهمیت و ارزشمندی حرکت روبه جلو و فزاینده در سازمان، 

هرساله ارزیابی های موردنیاز انجام می گردد.
مرتضی صادقی گفت: هدف از برگزاری این جلسات، ممیزی 
سازمــان  در  موجود  سیستم های  و  فرایندها  انطباق  و 
 IMS: ISO 9001:2015 - ISO( با استانداردهای مدیریتی
ISO 45001:2018 - 14001:2015 (و همچنین ممیزی دوره اول 
جهت صدور گواهینامه استانداردهای 1۰۰1۵، 1۰۰۰2، 1۰۰۰۴ است.

صادقی ضمن تقدیر از حضور مؤثر معاونان، مدیران، رؤسا و دیگر 
همکاران در فرایند ممیزی گفت: حوزه های مورد ممیزی جهت 
تمدید گواهینامه ISO 9001 شامل کلیه واحدهای سازمان 
است و اختصاصاً مباحث زیست محیطی در ISO 14001، ایمنی 
و بهداشت در ISO 45001، آموزش و توسعه منابع انسانی در 
ISO10015:2019، مدیریت رضایت مشتریان و رسیدگی به شکایات 
در ISO10002 و ISO10004 به مدت سه روز موردسنجش قرار 

خواهند گرفت.
مدیر مهندسی صنایع و تعالی سازمانی فولاد سنگان با اشاره 
به نقش ارزیابی ها و ممیزی ها در افزایش بهره وری و توانمندی 
کارکنان گفت: استقرار استانداردهای مدیریت و حضور در جوایز 
تعالی منجر به تأمین نیازها و برآوردن انتظارات ذی نفعان، 
نظام مند ساختن فرایندها و همچنین ایجاد نگرش سیستمی 
در بین کارکنان می گردد که این موضوع منجر به افزایش رضایت 

ذی نفعان، سودآوری و همچنین تداوم کسب وکار می گردد.
در ادامه این جلسه، علیرضا امینیان سر ممیز DQS ضمن 
ابراز خرسندی از حضور در شرکت فولاد سنگان اظهار کرد: تیم 
ممیزی ما برای سومین سال است که در فولاد سنگان حاضر 
می شود و ان شاءالله انجام ممیزی های مراقبتی در حوزه سیستم 
مدیریت یکپارچه و استاندارد در حوزه های مشتری و آموزش را 
در دستور کار داریم و امیدواریم شاهد ارزیابی اثربخش در این 

سه روز باشیم.
گفتنی است سال گذشته گواهینامه های فوق در فولاد سنگان 
با موفقیت تمدید گردید که امید است با روند رو به رشد و پویایی 
ایجادشده در این شرکت، شاهد افزایش توانمندی در حوزه های 

مختلف کاری باشیم.
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کشورهای سراسر جهان به دنبال انتقال سبز برای 
کربن زدایی رقابت می کنند. چندین دولت سیاست های ملی 
را برای تشویق به دور شدن از سوخت های فسیلی به سمت 
جایگزین های تجدیدپذیر ایجاد کرده اند تا به تعهدات خود در 
توافق نامه پاریس برسند. بااین حال، برخی در انتقال موفق تر 
از دیگران بوده اند. کشورهایی که بیشترین سهم برق از 
انرژی های تجدیدپذیر را دارند، همگی دارای منابع طبیعی 
کثر  فراوانی مانند انرژی زمین گرمایی، آبی و بادی هستند و ا

 کوچکی هستند.
ً
آن ها دارای شبکه های برق نسبتا

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از فولاد ایران، کشورهایی که 
بیشترین نسبت تولید برق از منابع تجدیدپذیر را دارند، دائماً 
در حال جابه جایی هستند، زیرا دولت ها بودجه خود را برای 
تسریع انتقال سبز در ایالت های خود افزایش می دهند. علاوه 
بر این، چندین کشور در حال تولید سطوح بالاتری از انرژی های 
تجدیدپذیر برای کمک به شبکه های برق بزرگ ترند. در سال 
گوئه، بوتان، لسوتو، نپال، اتیوپی، نروژ، سوئیس، ایسلند،  2۰2۳، پارا
ک ترین شبکه ها را داشتند  جمهوری دموکراتیک کنگو و آلبانی، پا
که نشان می دهد گذار سبز در هیچ منطقه ای از جهان متمرکز 

نیست.
اتیوپی: ۹8.1 درصد: اتیوپی، در شاخ آفریقا، بیشتر برق 
خود را از منابع تجدیدپذیر ازجمله انرژی آبی، زیست توده، 
خورشید، باد و انرژی زمین گرمایی تولید می کند. اتیوپی بزرگ ترین 
تولیدکننده برق آبی در آفریقاست و این منبع انرژی حدود 
Omo- سه چهارم برق این کشور را تأمین می کند. حوضه رودخانه

Giber حدود ۴۵ درصد از این انرژی آبی را از طریق سه سد بزرگ 
تأمین می کند. در سال های اخیر، اتیوپی بسیار در برابر تغییرات 
آب و هوایی آسیب پذیر شده است، زیرا دوره های طولانی 
خشکسالی تأثیر مخربی بر تولید برق آبی این کشور داشته است.

اتیوپی پتانسیل تولید بیش از ۶۰ هزار مگاوات برق از منابع برق 
آبی، بادی، خورشیدی و زمین گرمایی را دارد که به دلیل عدم 
سرمایه گذاری در گذشته، در حال حاضر ۵2۰۰ مگاوات ظرفیت 
تولید نصب شده دارد که دولت قصد دارد ظرف یک دهه آینده 
این ظرفیت را به 1۷۰۰۰ مگاوات برساند، اما این نگرانی وجود دارد 
که تقاضا از عرضه پیشی بگیرد، زیرا هم اقتصاد و هم جمعیت 

همچنان در حال رشد هستند.
کثریت قریب به اتفاق برق خود را  نپال: ۹8.4 درصد: نپال ا
از نیروگاه های آبی تأمین می کند که حدود ۹۷ درصد است. این به 
لطف منابع طبیعی نپال، ازجمله کوه ها، یخچال های طبیعی و 
رودخانه ها که آب ریزشی را برای تولید برق آبی فراهم می کنند، 
امکان پذیر شده است. نپال حدود 22۰۰ مگاوات نیروگاه آبی تولید 
می کند و پتانسیل تولید تخمینی ۵۰۰۰۰ مگاوات انرژی آبی را دارد 

که آن را به یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان جهان تبدیل می کند.
این کشور جنوب آسیا دسترسی برق به جمعیت خود را به میزان 
قابل توجهی در سال های اخیر افزایش داده است، از 1۹ درصد 
در سال 2۰۰۰ به ۹۴ درصد در سال 2۰2۳، که به شدت توسط 

سرمایه گذاری چین پشتیبانی می شود.
نپال همچنان به سوخت های زیستی و زباله ها وابسته است و 
حدود 21 میلیون نفر همچنان از زیست توده سنتی برای پخت وپز 
استفاده می کنند. در سال 2۰21، سوخت های زیستی و زباله ها 

حدود ۶۷.2 درصد از ترکیب انرژی نپال را تشکیل می دادند.
لسوتو: ۹۹.۳ درصد: لسوتو در جنوب آفریقا بیشتر برق خود 
را از منابع انرژی آبی تولید می کند، با انرژی خورشیدی و بادی که 
مقدار کمی از انرژی را به همراه دارد و همچنین برای نیازهای 
پخت وپز و گرمایش در مناطق روستایی به زیست توده متکی 
است. این شبکه یکی از کوچک ترین شبکه های برق دنیا با 

ظرفیت تنها ۷۳ مگاوات را در خود جای داده است.
حدود ۷2 مگاوات از برق آبی کشور از نیروگاه برق آبی موئلا تأمین 
می شود. دولت توسعه سد پولی هالی را تصویب کرده که انتظار 
می رود تا سال 2۰28 به بهره برداری برسد و 8 مگاوات برق آبی به 
شبکه اضافه کند. تنها حدود ۴۷ درصد از خانوارها در لسوتو به 
کز شهری این کشور است.  برق دسترسی دارند و این عمدتاً در مرا
بوتان: ۹۹.8 درصد: بوتان در جنوب آسیا نیز بیشتر برق 
موردنیاز خود را از انرژی آبی تولید می کند، یعنی حدود ۹۹.8 
درصد. جنگل های وسیع به این کشور کوچک آسیایی کمک 
کرده به انتشار خالص کربن صفر برسد و  در کنار سورینام و پاناما به 

یکی از سه کشور کربن منفی در سراسر جهان تبدیل شود.
در آوریل 2۰2۴، بانک سرمایه گذاری اروپا )EIB( اعلام کرد که قصد 
دارد 1۶۰.2 میلیون دلار به بوتان وام دهد تا به این کشور کمک 
کند بخش انرژی های تجدیدپذیر خود را توسعه دهد، ازجمله 
پروژه های انرژی خورشیدی و برق آبی در مناطق دورافتاده. 
توسعه صنعت انرژی خورشیدی بوتان به این کشور کمک می کند 
تا از هزینه های واردات انرژی در ماه های خشک سال جلوگیری 

کند و همچنین از تنوع انرژی حمایت کند.
گوئه با داشتن 1۰۰ درصد تأمین برق  گوئه: 100 درصد: پارا پارا
ک در پایان سال 2۰21، تمیزترین شبکه برق جهان را دارد. برق  پا
آبی 1۰۰ درصد از تأمین برق این کشور آمریکای جنوبی را تأمین 
می کند و تولید برق آبی حدود ۹ گیگاوات در سال است که آن را به 

سومین کشور تبدیل می کند. 
ک،  گوئه علی رغم دست یابی 1۰۰ درصدی به تولید انرژی پا پارا
برنامه هایی برای تنوع بخشیدن به ترکیب انرژی های تجدیدپذیر 
خود دارد. در اوایل سال جاری، دولت قانون انرژی های 
تجدیدپذیر غیرمتعارف )NCRE( را تصویب کرد تا ترویج، تولید، 
توسعه و استفاده از انرژی الکتریکی از منابع انرژی تجدیدپذیر 

غیرمتعارف به غیراز انرژی آبی را تنظیم کند. 

گزارش

ک ترین شبکه انرژی  پنج کشور با پا

در جهان

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

انتظار می رود که نارندرا مؤدی )Narendra Modi( در انتخابات آینده برای  
سومین بار به عنوان نخست وزیر هند برگزیده شده تا موقعیت او به عنوان 
مهم ترین رهبر هند از زمان نهرو )Nehru( تثبیت شود. موفقیت انتخاباتی این 
فرزند فروشنده چای، نشان دهنده مهارت سیاسی او، قدرت ایدئولوژی ملی گرای هندو 
با فرسودن نهادهای دموکراتیک است؛ اما وی این حس را در میان رأی دهندگان عادی 

و نخبگان منعکس می کند که در حال به ارمغان آوردن شکوفایی و قدرت برای هند است. 
در دوران تصدی وی تولید ناخالص داخلی در سه ماهه چهارم سال 2۰2۳ به میزان 8.۴ درصد 
رشد کرد؛ اما رشد کلی با توجه به استانداردهای این کشور قابل توجه نبوده است. طی سه دهه 
اصلاحات، رشد به طور متوسط ۶.۴ درصد )۵.۶ درصد در طول دهه تصدی مؤدی( در سال 

بوده است.
  شکل 1 نمودار رشد سالیانه تولید ناخالص داخلی این کشور را در سال های 2۰18 تا 2۰2۳ و همچنین 

پیش بینی تا سال 2۰28 را نشان می دهد.
 هند آقای مؤدی، آزمایشی دربارۀ چگونگی ثروتمندتر شدن یک کشور در میان جهانی زدایی تحت 
رهبری یک مرد قدرتمند است. اینکه بتواند سریع رشد کند و تا 1۰ تا 2۰ سال آینده بدون وقفه پیش 
برود، سرنوشت 1.۴ میلیارد نفر و اقتصاد جهان را رقم خواهد زد؛ اما ابهاماتی در مورد ادامه موفقیت 
این کشور نیز وجود دارد. دو دوره آقای مؤدی در برخی موارد از جمله زیرساخت های دیجیتال 
پیشرفت چشمگیری داشته و از اعتبار جهانی روبه رشدی با بازدهی بالاتر از میانگین جهانی 
ک سازی شده است. این نشان دهنده یک  برخوردار است. همچنین در این دو دوره بخش مالی پا
محیط کسب وکار سالم ازجمله در زمینه های مالیات بر کالاها و خدمات ملی است؛ اما نمی توان 
کاستی های اقتصادی، بازار کار ضعیف و عدم نظارت دولتی جهت انتقال جمعیت روستایی به 

شهری را نادیده گرفت.
از طرفی هند داری سریع ترین رشد در بین کشورهای بزرگ جهان با نرخ سالانه ۶ تا ۷ درصد 
است. داده های جدید نشان می دهد که اعتمادبخش خصوصی به بالاترین حد خود از سال 
کنون رسیده است. این کشور در حال حاضر پنجمین اقتصاد بزرگ است و ممکن  2۰1۰ میلادی تا
است تا سال 2۰2۷ میلادی، پس از آمریکا و چین در رتبه سوم قرار گیرد. گفتنی است بازار سهام 
هند چهارمین بازار ارزشمند در جهان است و بازار هوانوردی آن در رتبه سوم قرار دارد. شکل 2 

مؤید این موضوع است.
  رکن دیگر رشد اقتصادی هند صادرات خدمات است که به 1۰ درصد تولید ناخالص داخلی رسیده 
کزی تأسیس کرده اند که به شرکت های چندملیتی، خدمات  است. به تازگی شرکت های هندی مرا

تحقیق و توسعه و خدماتی مانند انجام امور قانونی و حسابداری ارائه می کنند.
بر اساس آخرین گزارش چشم انداز تجارت جهانی و آمار سازمان تجارت جهانی )WTO(، صادرات 
خدمات دیجیتالی هند در سال 2۰2۳ میلادی به 2۵۷ میلیارد دلار رسید که نسبت به سال قبل از 
آن 1۷ درصد افزایش داشته است. عملکرد این کشور در این زمینه بسیار بهتر از آلمان و چین بود 

که هرکدام ۴ درصد رشد را ثبت کرده اند.  شکل ۳ میزان صادرات هند در فاصله سال 2۰21 تا 2۰22 
میلادی را نشان می دهد.

 از منظر دیگر کشور هند همچنان دچار فقر چندبعدی است که حتی در برخی ایالت ها، شدت 
کی از آن است که سهم جمعیتی که با کمتر از 2.1۵  بسیار بیشتری نیز دارد؛ اما داده های جدید حا
دلار در روز با قیمت های سال 2۰1۷ )معیار جهانی فقر( زندگی می کنند، از 12 درصد در سال 2۰11، 

کنون به زیر ۵ درصد رسیده است. هم ا
 به طورکلی چشم انداز آینده اقتصادی هند امیدوارکننده به نظر می رسد. پیش بینی ها نشان 
می دهند تا سال 2۰2۷ میلادی، این کشور از ژاپن و آلمان پیشی خواهد گرفت و به سومین اقتصاد 

بزرگ جهان بدل خواهد شد.
غ از اینکه آقای مؤدی مجدداً انتخاب  دولت جدید این کشور جهت حفظ و تسریع رشد هند )فار
شود یا خیر(، باید رویکرد استراتژیک و چندجانبه ای را اتخاذ کند. نخست باید زمینه انجام تجارت 
آسان را از طریق تسهیل مقررات مهیا کند و بخش خصوصی را تشویق به سرمایه گذاری در تولید و 
زیرساخت ها نماید. ثانیاً دولت باید توسعه سرمایه انسانی را با سرمایه گذاری در آموزش حرفه ای 
کید مداوم بر دیجیتالی سازی و گسترش  و برنامه های ارتقای مهارت در اولویت قرار دهد. ثالثاً تأ
ابتکاراتی مانند IndiaStack بسیار مهم است. این کالاهای عمومی دیجیتال می توانند شمول 
مالی و دسترسی به خدمات را بهبود بخشند و نوآوری در سایر بخش ها را تسریع کنند. دولت آتی 
همچنین باید با رسیدگی به نابرابری های درآمدی، بهبود دسترسی به مراقبت های بهداشتی 

کیفیت و توانمندسازی جوامع به حاشیه رانده شده، رشد همگانی را در اولویت قرار  و آموزش با
دهد. دولت جدید از طریق این اطلاعات می تواند از صعود اقتصادی پایدار و سریع اطمینان 

یابدد و موقعیت خود را به عنوان یک قدرت اقتصادی جهانی در دهه های پیش رو تثبیت کند.
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شکل ۳ - صادرات خدمات نرم افزاری و فناوری اطلاعات: ستون فقرات اقتصاد هندشکل ۲ - رشد تولید ناخالص داخلی بزرگ ترین اقتصادهای دنیا در سال های منتخب )برحسب درصد(
نارنجی: خدمات ، بنفش: کالاها

از بالا به پایین: خدمات ارتباطات از راه دور، کامپیوتر و اطلاعات، تولیدات نفتی، دیگر خدمات کسب وکار، سنگ های قیمتی، حمل ونقل، 
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تغییرپایانی
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 حجم معامله
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بورس

حجــم عرضه )تن(

240,020

240,020

مقــدار تقاضا )تن(

261,360

261,360

حجــم معامله)تن(

240,020

240,020

کیلوگرم( یــال /  قیمــت پایانی )ر

319,256

یــخ تحویل تار

1 4 03 ه  مــا د ا د مر

آمــار معاملات محصولات شــرکت فــولاد مبارکه در بورس کالای ایران

نماد

HR

محصول

ورق گرم

تاریخ معامله

1403/02/24

واحد فروش داخلیجمع کل

صادرات ۲.۵ میلیارد دلاری دانش بنیان ها
در سال ۱۴۰۲

گمرک ایران اعلام کرد در سال گذشته شرکت های دانش بنیان ۲ میلیارد 
و ۵۰۶ میلیون دلار صادر و ۵ میلیارد و ۱۴۱ میلیون دلار واردات داشته اند. 
از ۹۷۹۲ شرکت دانش بنیان مورد بررسی، یک هزار و ۵۰۴ شرکت در زمینه 
تجارت خارجی فعالیت داشته اند. از این تعداد یک هزار و ۹ شرکت 
در زمینه واردات، ۸۴ شرکت در زمینه صادرات و ۴۱۱ شرکت در هر دو 
زمینه فعالیت کرده اند. حدود ۸۵ درصد از ارزش کالاهای وارداتی این 
شرکت ها به چین، امارات متحده عربی، ترکیه، آلمان و هند تعلق دارد.

افزایش ۳۰ درصدی تولید محصول کارخانه خردایش و 
پرعیارسازی در سال جاری

مجتبی حمیدیان، مدیرعامل شرکت سنگ آهن مرکزی ایران از شروع 
کتشافی برای کشف و استحصال ذخیره معدنی در  حفاری های ا
سه چاهون خبر داد و گفت: در سال جاری تولید محصول کارخانه 
خردایش و پرعیارسازی نسبت به سال گذشته حداقل ۳۰ درصد افزایش 
می یابد. معدن سه چاهون با دو آنومالی ده ویازده یکی از معادن بافق و 
کنون  زیرمجموعه شرکت سنگ آهن مرکزی ایران است که از سال ۸۴ تا
به طور مداوم عملیات معدنکاری در آن در حال انجام است.

شکل 1 - نمودار رشد سالیانه تولید ناخالص داخلی کشور هند طی سال های ۲018 تا ۲0۲8
افقی: تولید ناخالص داخلی GDP نسبت به سال قبلی )برحسب درصد(



18 می 2024 9 ذی القعده  1445 شماره        1376    شنبه   29 اردیبهشت 1403

9

Liberty در گروه فولادی GREENSTEEL معرفی برنامه توسعه پایدار
هلدینـگ فـولادی Liberty یـک گـروه معدنـی و فـولادی بین المللـی اسـت کـه 
 )mtpa( دارای ظرفیـت تولید محصـولات نوردی بیـش از ۲4 میلیون تـن در سـال
و ظرفیـت تولیـد فـولاد خـام بیـش از 14mtpa اسـت. ایـن گـروه در حـدود ۳0 هـزار 
کارمند و پیمانکار مستقر در بیش از ۲00 مکان در سراسر جهان دارد. این گروه دارای یک مدل 
کسب وکار یکپارچه است و طیف تولیدی محصولات آن، از فولاد خام ساخته شده از مواد اولیه 
و بازیافتی گرفته تا فولادهای دقیق مهندسی با ارزش بالا را شامل می شود. محصولات گروه، 
شامل فولادهای کیفیت بالا و آلیاژهای مهندسی شده با درجه بالا، با عملیات و فرایندهای 
پیشرفته تولید می شوند که تغذیه صنایع پایین دستی و بخش های پُرتقاضا برای بخش های 
پیشـرفته ای مانند خودروسـازی، هوافضا، دریایی، انرژی و دفاع را عملی می سـازند. از سال 
۲01۵، گروه Liberty مجموعه ای از خریدها و برنامه های توسعه را آغاز کرده که کسب وکار این 
هلدینگ را در زمینه تولید فولاد در سطح جهانی به عنوان بازیگری مهم متحول کرده است. 
هلدینگ فولادی Liberty متعلق به مجموعه GFG Alliance است که شامل کسب وکارها، 
تجارت ها و سرمایه گذاری های جهانی با تمرکز بر بخش های فلزات و انرژی های تجدیدپذیر 

بوده و متعلق به بخش خصوصی اسـت.
 برنامه جاه طلبانه گــروه GFG Alliance تبدیل شــدن به مجموعه ای پیشــرو در تولید پایــدار و با 
هدف تبدیل شدن به مجموعه ای کربن خنثی )بدون ردپای کربن( تا سال 2۰۳۰ است. در این راستا 
هلدینگ Liberty به دنبال تبدیل شدن به تولیدکننده محصولات فولادی با فناوری های جهانی 
از طریق استراتژی های فولاد سبز است که تحت برنامه GREENSTEEL در این گروه تعریف شده 
است. هدف اصلی این برنامه تولید روزافزون محصولات فولادی سبز بر پایه بازیافت و بازچرخانی 
مقدار رو به رشد ضایعات فولاد، با استفاده از کوره های قوس الکتریکی و انرژی های تجدیدپذیر است. 
برنامــه GREENSTEEL به طور خلاصه راه حــل انعطاف پذیرتر و مشــتری مداری را ارائه می دهد 
و درعین حال ردپای کربــن را در تولید کاهش می دهد، زنجیره تأمین را کوتــاه می کند، مهارت ها را 
حفظ می کند و ارتقا می دهد، فناوری های جدید را تحریک می کند و یک بخش تولید فلزات پایدار 
و رقابتی در سطح جهانی ایجاد می نماید. گروه فولادی Liberty به طور فعال در حال برنامه ریزی، 
تعریف و اجرای اهداف GREENSTEEL در پلنت های بریتانیا، اروپا، استرالیا و ایالات متحده بوده 

و درعین حال درحال توسعه برنامه هایی برای اجرای این استراتژی در سطح جهانی نیز هست.
 تقریباً ۹۰ درصد از انتشارات گازهای گلخانه ای گروه Liberty توسط سه کارخانه یکپارچه اصلی این 
گروه )Galați، Ostrava و Whyalla( تولید می شود که تقریباً همگی بر پایه مسیر آهن سازی کوره بلند 
و فولادسازی در کوره کنورتور کار می کنند؛ بنابراین تمرکز اصلی و در دست اجرای استراتژی فولاد سبز 

 GREENSTEEL اعمال برنامه های دقیقی برای انتقال هرکدام از پلنت های مذکور به یک مدل
است. در حال حاضر این گروه پروژه هایی را برای هریک از پلنت ها تعریف کرده  تا در سال های آینده، 
این موضوع را به واقعیت تبدیل کند. به عنوان مثال، گروه فولاد Liberty قصد دارد طی هشت سال 
آینده در برنامه تحول پلنت Galati )واقع در کشور رومانی( سرمایه گذاری های عمده ای انجام دهد. 
عناصر کلیدی این برنامه نصب دو کوره قوس الکتریکی، یک کارخانه احیا مستقیم و تولید DRI با 
قابلیت احیای سنگ آهن با هیدروژن و یک مینی میل یکپارچه )کارخانه ریخته گری و نورد فشرده( 
است که این پروژه ها پتانسیل افزایش تولید این کارخانه را به میزان MTPA ۴ دارند. انتظار می رود 
کوره های قوس الکتریکی جدید انتشــار CO2 را به ازای تولید هر تن فولاد حدود 8۰ درصد کاهش 
دهند و  هنگامی که کارخانه به استفاده از هیدروژن سبز مجهز شود، انتشار کربن تقریباً صفر خواهد 
کثر رساندن مصرف انرژی های تجدیدپذیر و کاهش  شد. برنامه پلنت Liberty Galati برای به حدا
مصرف کلی برق، ایجاد یک پارک خورشیدی 18۰ مگاواتی و پارک بادی 2۰ مگاواتی خواهد بود که با 

کادمی GREENSTEEL و بنیاد  نام تجاری SIMEC توسعه خواهند یافت. این برنامه تحول توسط آ
کز دانشی رومانیایی با هدف  GFG پشتیبانی می شود که مجموعه ای از برنامه ها را با دانشگاه ها و مرا

آموزش نسل جوان و توسعه جوامع محلی در راستای اهداف این پروژه اجرا می کند.
 در یک برنامه جامع دیگر گروه فولادی Liberty همراه با گروه های فولادی و معدنی آلمانی SHS و 
 DRI تفاهمی را امضا کرده اند که هدف آن راه اندازی یک کارخانه تولید آهن اسفنجی Paul Wurth
کت توسعه یک پلنت هیدروژن سبز  بر مبنای گاز احیایی هیدروژن در فرانسه است. هدف این شرا
1 گیگاواتی بر پایه الکترولیز و یک پلنت احیای هیدروژنی برای تولید 2 میلیون تن DRI/HBI در سال 
گر ساخته شود، اولین نوع در زمینه خود در کشــور فرانسه خواهد بود. البته گاز  است. این پلنت ا
احیایی این پلنت در فاز اول ترکیب هیدروژن و گاز طبیعی خواهد بود تا وقتی که پلنت الکترولیز به 
ظرفیت نهایی برسد و تمامی گاز احیا هیدروژن گردد. محصول این کارخانه در پلنت های مختلف 

در سطح اروپا )ترجیحاً پلنت های هادینگ سهای شریک در پروژه( مصرف خواهد شد.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

دست یابی به خالص ترین شکل سیلیکون؛ توسعه 
تراشه کوانتومی با یک میلیون کیوبیت ممکن می شود

کسیدکربن از  بزرگ ترین تأسیسات جذب مستقیم دی ا
هوا راه اندازی شد

ساخت  برای  سیلیکون  حالت  خالص ترین  به  توانستند  محققان 
کیوبیت ها دست یابند. این ماده  می تواند با مزایای خود توسعه تراشه 
کیوبیت  کند.  کیوبیت را ممکن  کوانتومی با یک میلیون  کامپیوترهای  و 
کارآمدتر از فناوری های موجود است.  کوانتومی بسیار  کامپیوترهای  در 
ابرکامپیوترهای  سریع ترین  از  قدرتمندتر  حتی  کوانتومی  کامپیوترهای 
فعلی جهان هستند، اما برای رسیدن به این هدف به حدود یک میلیون 
کیوبیت نیاز دارند. بزرگ ترین کامپیوتر کوانتومی تقریباً ۱۰۰۰ کیوبیت دارد.

کربن  استارت آپ سوئیسی Climeworks بزرگ ترین تأسیسات جذب 
جهان را در ایسلند راه اندازی کرد. این تأسیسات که »ماموت« نام دارد، 
کند. رکورد  کسیدکربن در سال جذب  می تواند حدود ۳۶ هزار تُن دی ا
تأسیسات قبلی این استارتاپ با نام »اُرکا« )Orca(، جذب سالانه حدود 
کسیدکربن بوده است. تأسیسات جدید دارای ۷۲ فن  ۴ هزار تن دی ا
کسیدکربن را از هوا  که می توانند سالانه ۳۶ هزار تن دی ا صنعتی است 
خارج کنند که تقریباً ده برابر بیشتر از تأسیسات ارکا است.

محکومیت هکر فنلاندی پس از 
سال ها اخاذی از بیماران یک مرکز 

روان درمانی

محکومیت کارمند سابق آژانس 
امنیت ملی آمریکا به 22 سال 

زندان به دلیل تلاش برای فروش 
اسرار آمریکا به روسیه

کی تبعه فنلاندی پس از سرقت  الکسانتری کیویما
هزاران پرونده بیمار از یک کلینیک روان درمانی و استفاده از 
آن ها برای باج گیری از صاحبان آن ها، به ۶ سال و ۳ ماه زندان 
محکوم شد. یک قاضی در دادگاه منطقه ای لانسی اوسیمای 
کی ۲۶ساله را در ۳0 آوریل پس از مجرم دانستن  فنلاند، کیویما
او در ۹۲۳1 فقره انتشار اطلاعات ناقض زندگی خصوصی افراد 

و ۲074۵ فقره تلاش برای باج خواهی محکوم کرد.
کی مشهور به زیکیل در نوامبر سال 2۰18 سیستم فناوری  کیویما
اطلاعات مرکز روان درمانی Vastaamo Oy را نقض کرد. پس از آن 
بود که اطلاعات حساس بیماران این کلینیک به صورت آنلاین 
کی عدم افشای اطلاعات را منوط به باج 2۰۰  منتشر شد. کیویما
( طلب کرد و در صورت عدم پرداخت باج در 2۴  یورویی )21۳ دلار
( افزایش می داد.  ساعت، مبلغ پرداختی را به ۵۰۰ یورو )۵۳۴ دلار
کی درنهایت چنان سروصدا ایجاد کرد که طبق  پرونده کیویما
گزارش ها، آمار جرم و جنایت فنلاند به شدت افزایش یافت و به 

بیش از دو برابر میانگین نرخ رسید.
کتبر 2۰22 صادر شد و او سال  کی در ا حکم قضایی برای کیویما
کمه او، دادگاه متوجه  گذشته در فرانسه دستگیر شد. در محا
کی مالک جزئی یک مرکز داده بوده و سروری را که  شد که کیویما
برای ارتکاب جنایاتی که به آن ها متهم شده بود، در آن جای داده 

است. کلید رمزگذاری و آدرس IP مورداستفاده او نیز کشف شد.
کی پیام های مربوط به نقض  طبق گفته دادگاه منطقه ای، کیویما
 Ylilauda داده ها و اخاذی را با نام مستعار خود در تالار گفتمان

منتشر کرده است.
darkreading :منبع   

یک کارمند سابق آژانس امنیت ملی آمریکا )NSA( به 
دلیل تلاش برای انتقال اسناد طبقه بندی شده به روسیه به 
حدود ۲۲ سـال )۲۶۲ ماه( زندان محکوم شـد. کریستوفر رأی 
مدیر FBI گفت: »این حکم باید به عنوان یک هشدار جدی 
برای همه کسانی باشد که وظیفه حفاظت از اطلاعات دفاع 
ملـی را بـر عهـده دارنـد مبنی بـر اینکـه خیانت بـه ایـن اعتماد 

عواقبی دارد«.
سباســتین دالکــه ۳2 ســاله از کلــرادو اســپرینگز به عنــوان یــک 
طراح امنیت سیستم های اطلاعاتی بین ۶ ژوئن تا 1 ژوئیه 2۰22 
مشغول به کار بود و در این مدت به اطلاعات حساس دسترسی 
داشــت. گفته می شــود که دالکه علی رغــم مدت کوتاهــی که در 
ســازمان اطلاعات بود، بین اوت و سپتامبر همان سال با فردی 
که گمان می کرد یک مأمور روســیه اســت تماس گرفت. درواقع، 
این شخص یک مأمور مخفی بود که برای اداره تحقیقات فدرال 

)FBI( کار می کرد.
ک گذاری«  برای نشان دادن »دسترسی مشروع و تمایل به اشترا
او سپس بخش هایی از سه سند فوق سری اطلاعات دفاع ملی 
)NDI( را کــه در زمــان اســتخدامش بــا اســتفاده از یک حســاب 
ایمیل رمزگذاری شده به دست آمده بود به مأمور فرضی روسی 

ایمیل کرد.
ک گذاشــتن همــه پرونده هــای در  دالکــه کــه در ازای بــه اشــترا
اختیارش 8۵۰۰۰ دلار درخواست کرد، ادعا کرد که این اطلاعات 
برای روســیه ارزشــمند اســت و به مخاطــب خود گفــت که پس 
ک خواهد  از بازگشــت به واشــنگتن اســناد بیشــتری را به اشــترا
گذاشت. او متعاقباً در 28 سپتامبر 2۰22، اندکی پس از انتقال پنج 
پرونده به جاسوس فرضی روسی در ایستگاه یونیون در مرکز شهر 

کتبر 2۰2۳ به جرم خود اعتراف کرد. دنور دستگیر شد. متهم در ا
وزارت دادگســتری ایالات متحده گفــت: »دالکه اعتــراف کرد که 
به طور عمدی پرونده هایی را به کارمند مخفی آنلاین FBI ارسال 
کرده است، با این هدف که از این اطلاعات برای آسیب رساندن 

به ایالات متحده و به نفع روسیه استفاده می شود«.
thehackernews :منبع   

فصل پنجم )ادامه مبحث قبل(
مثال شماره۳:  کاهش در بازار نزولی 1۹74

کاهش نهایی در 1۹۷۴ پایان کاهش در سال های 1۹۶۶ تا 1۹۷۴ است. مـوج IV از درجـه سـیکل 
اصلاح درست موج صعودی III از 1۹۴2 و موجب کاهش میانگین فضای قبلی موج چهارم از درجه 
کوچک تر )موج ۴ اولیه( است. آنالیست های ما از توالی موج های درجه کوچک تر در بیست سال 
گذشته، پـی برده اند کـه معمولاً محدودیت هر نزول بازار فضای حرکت موج چهارم از درجه کوچک تر 
است، مخصوصاً وقتی که بازار نزولی در توالی موج های خود چهارمین موج باشد. بهر حال یک معیار 
گر موج اول در ادامه متوالی اصلاح موج پنجم  شناسایی شده آشـکارا، به این موضوع اشاره دارد که ا
باشد، به نوعی محـدودیت نزول موج دوم از درجـه کوچک تر را داراسـت. بـرای مثـال، کـاهش در 
مـارس 1۹۷8 در DJIA )Dow Jones Industrials گروه سهام معروف صنعت آمریکا( در حـد پـایین مـوج 
دوم در مارس 1۹۷۵ پایین آمد که پیرو امتداد موج اول در دسامبر 1۹۷۴ بود. در خصوص مثلث ها 
یا اصلاح های مسطح به خصوص آن ها که از گسترش ها پیروی کرده اند، آشکارا صعود را در فضای 
گ ها عمیقاً می شکنند و در فضای موج دوم از درجه کوچک تر حرکت  موج چهارم می شکنند. زیگزا
گ ها در موج دوم خودشان هستند، این اتفاق منحصربه فرد می شود.  گرچه وقتی زیگزا می کنند. ا

برخی اوقات، آرایشی از ایـن رفتـار یـا همـان پایین های دوگانه ساخته  می شود.
تعقیب یا ادامه رفتار موج پنجم

بهترین تجربه قوانین که می تواند عصاره مشاهدات ما از رفتار بازار باشد این است: وقتی که مـوج 

پنجم با یک گسترش ادامه می یابد، اصـلاح پـس از آن بسـیار سـریع بـوده و حمایت مـوج دوم گسترش 
از درجه پایین را ملاقات می کند. برخی از اصلاح ها در همان جا پایان خواهنـد یافـت. ایـن مورد در 
شکل 2-۶ توضیح داده شده است. هرچند تعداد محدودی مثال واقعی وجـود دارد، دقـت به این 
موضوع که کدام موج A به نقطه پایین موج دو از گسترش بعد از موج پـنجم بازگشـت می نماید، مهم 

است. شکل 2-۷ یک اصلاح مسطح گسترش یافته را نمایش می دهد.

پس از پایین ترین نقطه از موج دوم یک گسترش، معمولاً قلمرو قیمتی مـوج چهـارم از یـک درجـه 
بزرگ تر را می بیند. این پیش بینی اشاره بر رفتاری یکسان شبیه پیش بینی قبلـی دارد. شایان 
توجه است که قیمت افزایشی در حقیقت گسترش موج پنجم را بـا سـرعت پـیگیـری می کند. این 
رخداد که هشدار جدی از یک بازگشت هیجانی در یک سطح ویژه اسـت، یـک ترکیـب قدرتمند از 

دانسته هاست.

امواج الیوت 
یم بورس بیاموز

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه
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۳1 اردیبهشت روز »اهدای 
عضو؛  اهدای زندگی« 

 اجتمـــــا             عـــــــی

 برگزاری دوره آموزشی »نیمه گمشده من«

خانواده 

اولین دور آموزشـی از دوره های آموزشـی »نیمه گمشده من« 
گاهی های پیش از ازدواج در روزهای پنج شنبه و جمعه  با تمرکز بر آ
۲7 و ۲8 اردیبهشـت 140۳ در هتـل پردیس شهرسـتان مبارکـه برگزار 

شد.
با عنایت به اینکه ازدواج یکی از مهم ترین تصمیمات زندگی هر فرد و آغاز 
سفری مشترک است که نیازمند تعهد، عشق و شناخت عمیق یکدیگر 
است، مدیریت آموزش و توسعه سرمایه های انسانی فولاد مبارکه جهت 

برگزاری این دوره آموزشی، با بررسی مجموعه موارد ذیل اقدام نموده 
است: خودشناسی، شامل شناخت عمیق تر از خود، ارزش ها، باورها، 
گاهانه، شامل شناخت  نیازها و انتظارات از زندگی مشترک؛ انتخاب آ
گی های رابطه سالم؛ بررسی  معیارهای انتخاب همسر مناسب و ویژ
موانع ازدواج، شامل چالش ها و ترس هایی که ممکن است ازدواج را 

به تعویق اندازد.
گفتنی است کارگاه »نیمه گمشده من« به تواتر برای کلیه مخاطبان گروه 

هدف تا پایان سال 1۴۰۳ برگزار خواهد شد. البته مجموعه حمایت های 
کز مشاوره  توسعه ای به شیوه های متنوع ازجمله استفاده از خدمات مرا

نیز به طور مستمر جاری است.
فولاد مبارکه به عنوان سازمانی دوست دار خانواده، حوزه های متنوع 
آموزش خانواده را هدف قرار داده و امیدواریم این اقدامات منجر به 
آرامش و توان افزایی کارکنان فولاد مبارکه در حوزه مهارت های بین فردی 

و خانوادگی گردد.

در شماره های قبلی خبرنامه، ذیل موضوع آرامش 
در خانواده به مباحث توسعه مهارت های اجتماعی 
کودکان، تربیت معنوی در کودکان و توسعه شادی و 
نشاط پرداختیم. در این شماره به موضوع تاب آوری خواهیم پرداخت.

تاب آوری چیست؟
»تاب آوری« به انعطاف پذیری، بهبود و بازگشت به حالت اولیه پس از 
گوار اطلاق می شود. تاب آوری نوعی ترمیم خود است  رویارویی با شرایط نا
که پیامدهای مثبت هیجانی، عاطفی و شناختی به همراه دارد. به عبارت 
دیگر، مکانیسم تاب آوری، تسهیلگرِ عوامل و فرایندهایی است که از طریق 
آن رشد جسمی و روان شناختی از خطر آسیب محافظت می گردد و با وجود 
گوار به پیامدهای ناسازگارانه منتهی نمی شود و به عنوان یک  شرایط نا

خصیصه مثبت در فرد متبلور می شود.
نیاز به تاب آوری در خانواده

خانواده یک سیستم فرهنگی-اجتماعی است که در کنار   خصوصیات 
دیگر، قاعده مند است و هر عضو، نقشی را بر عهده دارد. این ساختار قدرتی 
ک مشترکی دارند و از  دارد و شرایط ارتباط را مهیا می کند؛ اعضا پیشینه و ادرا

روش های خاصی برای مواجهه با مشکلات بهره  می برند.
خانواده های ایرانی در چند دهه اخیر تغییرات زیادی را تجربه کرده اند 
و با چالش هایی روبه رو شده اند که شامل مواردی از این دست است: 
میانگین سن ازدواج در حال افزایش است، نرخ تولد کاهش یافته و باعث 
ایجاد خانواده های کوچک تری شده است، زنان بیش تری، در خارج از 

خانه کار می کنند و... .
غ از مشکل و چالش نیست،  فراموش نکنید خانواده سالم، خانواده ای فار

گی های سلامت خانواده، توانایی آن برای مقابله با  بلکه یکی از ویژ
بحران های روزافزون و سازنده است.

خانواده هم می تواند کانون شکل گیری مشکلات و آسیب ها و هم محور 
التیام بخشی و درمان مشکلات باشد. یکی از کارکردهای خانواده سالم 
توانایی مقابله و غلبه بر مشکلات و بحران هاست. بحران ها یا استرس های 
پایدار در زندگی، برخی خانواده ها را متلاشی می کند، اما بعضی ها در برابر 
گی ای در چنین  آن ها کارکرد مناسب خود را حفظ می کنند. ظاهراً ویژ
خانواده هایی وجود دارد که در غلبه بر استرس ها و بحران ها به آن ها کمک 

می کند. تاب آوری یکی از این ویژگی  هاست.
تاب آوری در واقع همان چیزی است که به آن صبر و شکیبایی در برابر 
مشکلات زندگی می گویند؛ اینکه در مواجهه با مشکلات روحی و مشکلات 
زندگی مان به راحتی بتوانیم مهار اعصاب خود را در اختیار داشته باشیم. 
گر سواد زندگی کردن را بیاموزیم و بتوانیم در هر شرایطی آرامش  در واقع، ا
خود را حفظ کنیم، بهترین کار را انجام داده ایم. به عبارت دیگر، تاب آوری 
توانایی خانواده برای مواجهه با تغییرات در موقعیت بحرانی، احیای 
مجدد و کسب تعادل پس از بحران است و شامل مؤلفه هایی نظیر حفظ 
ارتباط خانوادگی، حل مسئله، بهره مندی از منابع اقتصادی و اجتماعی، 
حفظ چشم انداز مثبت، تقویت پیوند خانوادگی، معنویت و ایجاد معنا در 

زمان سختی هاست.
کتور وجود دارد: 1- وجود چالش،  در تعاریف تاب آوری خانواده سه فا
بحران یا سختی عمده و بالقوه که عملکرد خانواده را بر هم می زند؛ 2- 
توانایی خانواده برای استفاده از منابع درونی و بیرونی برای مواجه با این 

چالش؛ ۳- فرایند پویای درگیر شدن با چالش ها و سازگاری.

ویژگی های خانواده های تاب آور
داشتن هدف و رؤیا: خانواده های با تاب آوری بالا هدف های 
مشخصی دارند و به دنبال رسیدن به آن ها هستند. آن ها معمولاً 
هدفمندند، رؤیاهای مشترک دارند و به همدیگر کمک می کنند تا به 

اهدافشان برسند.
کار تیمی: خانواده های با تاب آوری بالا در قالب یک تیم با هم کار 

می کنند و همدیگر را حمایت می کنند.
ارتباطات صمیمانه: خانواده های با تاب آوری بالا با یکدیگر رابطه 
صمیمانه دارند و این ارتباطات صمیمی عامل تقویت کننده تاب آوری در 

خانواده است.
پذیرش تغییر: خانواده های با تاب آوری بالا قابلیت پذیرش تغییرات 

را دارند و معتقدند تغییر یک فرصت برای رشد و پیشرفت است.
نظم و انضباط: خانواده های با تاب آوری بالا نظم و انضباط را در 
روزمره خود حفظ می کنند و به برنامه ریزی دقیق توجه دارند. آن ها 

همچنین به مسئولیت پذیری و احترام به قوانین توجه می کنند.
انعطاف پذیری: خانواده های با تاب آوری بالا در مواجهه با شرایط 
نامطلوب، انعطاف و سازگاری دارند و به شرایط جدید سریعاً پاسخ 

می دهند.
برای تاب آوری مجموعه اقدامات ذیل می تواند راهگشا باشد: 1- هدفمند 
باشید؛ 2- به توانایی های خود ایمان داشته باشید؛ ۳- یک شبکه 
اجتماعی قوی ایجاد کنید؛ ۴- تغییر را بپذیرید؛ ۵- خوشبین باشید؛ ۶- 
خودتان را پرورش دهید؛ ۷- مهارت های حل مسئله را توسعه دهید؛ 8-  
اهداف را تعیین کنید؛ ۹- عمل کنید؛ 1۰- مهارت های خود را بهبود دهید.

تاب آوری 
در خانواده

  تهیه کننده: آموزش و توسعه سرمایه های انسانی

علیرضا شبانی بروجنی
متالورژی ثانویه

روز بازنشستگی :  1۴۰2/12/2۵

بختیار مختاری
عملیات ثانویه فولاد

روز بازنشستگی :  1۴۰2/12/2۵

ایرج فدائی
تعمیرات و سرویس های جنبی ریخته گری  مداوم

روز بازنشستگی :  1۴۰2/12/2۵

محسن محمدی
تعمیرات ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  1۴۰2/12/2۵

بهرام شجاعی
تولید و تعمیرات ریخته گری مداوم ماشین ۵

روز بازنشستگی :  1۴۰2/12/2۵

احمد نوربخش
ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  1۴۰2/12/2۵

بازنشستگان فولاد 

گر از شما بپرسند در زندگی صاحب چه چیزی هستید  ا  
چه پاسخی خواهید داد؟ لابد به دانش، شغل، احساساتی 
مثل شادی یا غم، اموال و دارایی مثل خانه و ماشین و حتی 
خانواده اشاره می کنید. اما آیا واقعیت همین طور است؟ از یک 
منظر ما فقط صاحب بدن خودمان هستیم و باقی پاسخ ها به 

دور از واقع بینی است.
بدن ما، خانه ای برای ماست که در آن به دنیا می آییم و زندگی 
می کنیم. لحظات شادی و غم و کسب علم و دانش و شغل و اموال 
و دارایی با وجود این بدن است که ممکن می شود. و چه چیزی 
بهتر از اینکه بعد از گذران زندگی در آن، آن را به کس دیگری هدیه 
دهیم تا از مرگ نجات پیدا کند و از مریضی رها شود و به آغوش 

زندگی برگردد؟
۳1 اردیبهشت ماه در ایران »روز ملی اهدای عضو« نام گذاری 
گاهی در مورد این پدیده زندگی بخش افزایش پیدا کند. شده، تا آ

کارت اهدای عضو یکی از بزرگ ترین نشانه ها و نمادهای فرهنگی 
در زمینه ارتقای هرچه بیشتر این عمل پسندیده است. با توجه به 
اطلاع رسانی ها و تبلیغات فرهنگی انجام گرفته، تعداد بیشتری از 
مردم با این امر پسندیده آشنا شده و روزبه روز به تعداد متقاضیان 
دریافت کارت اهدای عضو افزوده می شود. البته باید در نظر 
داشت که داشتن کارت اهدای عضو، تنها به معنای رضایت بیمار 
برای اهدا است و رضایت اولیای دم برای اهدای عضو الزامی است.

تاریخچه اهدای عضو در ایران
گرچه در نوشته های بزرگان و شخصیت های برجسته پزشکی 
قدیم ایران، ازجمله حکیم بوعلی سینا و اسمعیل جرجانی، 
اشاراتی وجود دارد که می تواند اولین اشاره ها به موضوع انتقال 
عضو تلقی گردد، ولی پیوند اعضا به مفهوم کنونی آن یعنی 
جایگزینی یک عضو با عضو مشابه، در ایران در سال 1۳1۴ با انجام 
پیوند قرنیه توسط استاد صاحب نام و پایه گذار چشم پزشکی 
مدرن ایران، شادروان دکتر شمس در تهران انجام شد و با آموزش 

دستیاران و جراحان چشم در این بخش ادامه یافت.
اولین پیوند کلیه ایران در سال 1۳۴۷ در بیمارستان نمازی 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز توسط دکتر سنادی زاده انجام 
شد؛ که به عنوان یک واقعه مهم، بازتاب وسیعی در رسانه های 
درون مرزی پیدا کرد و موجب شد این عمل در همین دانشگاه و 

همچنین در بیمارستان های دانشگاه تهران انجام شود. 
در طی ســال های اخیر توجه و کوشــش زیــادی برای اســتفاده 
هرچــه بیشــتر از اعضــای افــراد مــرگ مغــزی بــرای نجــات جان 
بیماران نیازمند صورت گرفته و امید می رود با ادامه این تلاش ها 
کننــدگان زنده غیــر فامیل و فــروش عضو  اســتفاده از کلیه اهدا
هرچه کمرنگ تر و محدودتر شــده و با ارگان های قربانیان مرگ 

مغزی جایگزین شود.
dgland.com :منابع   
ehdacenter.ir

موفقیت فرزند یکی از کارکنان در 
عرصه فرهنگی

موفقیت

مریم کلانتری فرزند همکار گرامی  شاغل در واحد خرید در 
مسابقات قرآنی ماه مبارک رمضان ویزه دانش آموزان ناحیه ۵ 
اصفهان عنوان برتر و در مسابقه حفظ عمومی رتبه سوم و در 

مسابقه سرود گروهی نیز رتبه اول را به دست آورد.
فاطمه حسنا خیام باشی فرزند همکار ارجمند عباس 
خیام باشی شاغل در واحد حراست پرسنلی رتبه سوم پایه دوم 

مسابقات قرائت قرآن ناحیه یک اصفهان را کسب کرد.

مریم کلانتری فاطمه حسنا خیام باشی

با نهایت تأسف در هفته گذشته، یکی از همکاران گرامی، 
ساسان اسماعیلی  شاغل در آموزش در غم درگذشت 

مادر به سوگ نشست.
همچنین همکار بازنشسته گرامی  شادروان کیوان 

حق شناس دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

شادروان کیوان حق شناس

از  تجلیل  آیین  ایراسین،  خبرنگار  گزارش  به 
بازنشستگان سال 140۲ و پیشکسوتان شرکت 
فولاد مبارکه شامگاه چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت ماه با 

حضور خانواده های ایشان در باغ فردوس برگزار شد.
علیرضا کاظمی، معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه، 
در این مراسم، ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع پیشکسوتان و 
بازنشستگان شرکت فولاد مبارکه اظهار کرد: این مراسم، جشن خدمت 
است؛ جشنی که به یُمن عاقبت به خیر شدن کارکنان در یکی از شئون 

اصلی زندگی شان، جایی که کار خود را انجام داده اند، برگزار شده است.

وی همچنین ضمن قدردانی از خانواده بازنشستگان و پیشکسوتان 
که در حوزه  کرد: روانشناسان بر این باورند  فولاد مبارکه تصریح 
انسان شناسی اصلی ترین نیاز انسان تأثیرگذاری و زندگی بامعناست و 

رفاه و جایگاه و مقام در مراتب بعدی قرار دارند.
معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه گفت: ما نیاز 
به معنا را این گونه یافتیم که همکاران ایستادند، نیاز خود را ندیدند و 
نیاز سازمان را دیدند و این راه را دنبال کردند. همکاران در فولاد مبارکه 
با دیدن سختی کار عقب ننشستند و گردوغبار ناشی از فولادسازی و 
آهن سازی برایشان توتیای چشم بود. ما در دوره سی ساله دریافتیم که 

کار بامعنا در فولاد مبارکه جریان داشته است.
وی با بیان اینکه انسان هایی که می خواهند شاد باشند باید همواره 
بتوانند به این سؤال پاسخ بگویند که در جهان، در محیط کار خود و… 
چه کردند، افزود: همکاران ما همواره اهداف سازمان را پی گرفتند و مسیر 

ماندگار فولاد مبارکه را برای آینده خلق کردند و آن را ادامه دادند.
کاظمی با بیان اینکه پیشکسوتان و بازنشستگان، سرمایه های بهره وری 
دیروز و سرمایه های اجتماعی امروز فولاد مبارکه هستند، افزود: ما باید 
که این امر نقشی اساسی  مراقب سرمایه های اجتماعی خود باشیم؛ چرا

در حفظ و معرفی برند کارفرمایی ما در جای جای ایران دارد.

آرامش در خانواده

آیین تجلیل از بازنشستگان سال ۱۴۰۲ و پیشکسوتان فولاد مبارکه برگزار شد
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تیم هـای فوتبـال فـولاد مبارکـه سـپاهان اصفهـان 
و ملـوان بنـدر انزلـی از سـاعت 1۹:۳0 روز پنج شـنبه 
در مرحلـه یک چهـارم نهایـی جـام حذفـی فوتبـال 
باشـگاه های کشـور، در ورزشـگاه نقش جهـان اصفهان بـه مصاف 
هم رفتند کـه این دیـدار بـا برتری یک بـر صفر فـولاد مبارکه سـپاهان 
همـراه بـود. به ایـن ترتیـب قهرمـان چهـار دوره جـام حذفـی فوتبال 
توانسـت بـه مرحلـه نیمـه نهایـی فصـل 140۳-140۲ ایـن مسـابقات 

صعـود کننـد.

فرشاد احمدزاده در دقیقه ۳۹ موفق به گلزنی شد و حکم صعود فولاد 
مبارکه سپاهان به جمع چهار تیم نهایی جام حذفی را امضا کرد. فولاد 
مبارکه سپاهان در مرحله بعدی مقابل گل گهر سیرجان به میدان می رود.
طلایی پوشان فولاد مبارکه سپاهان حالا فرصت بسیار خوبی دارند تا 
پنجمین قهرمانی خود را در ادوار مختلف جام حذفی تجربه کنند. ملوان 
بندر انزلی نیز که سه بار جام قهرمانی جام حذفی را بالای سر برده است، 

از این رقابت ها کنار رفت.
ترکیب فولاد مبارکه سپاهان: نیما میرزازاد، هادی محمدی، سیاوش 

یزدانی، برایان دابو، سیدمحمد کریمی، رامین رضائیان، فرشاد احمدزاده، 
(، آریا یوسفی، امید نورافکن )۷8-  کاوه رضایی )۹۰- محمد دانشگر

محمدجواد حسین نژاد( و شهریار مغانلو )۷2- رضا اسدی(
کوان،  ترکیب ملوان: افشار صداقت، میلاد باقری، رضا جعفری، آرمان ا
، پدرام قاضی پور، مجید عیدی، پویا پورعلی، مهران  محمدرضا بردبار

) کار احمدی، میلاد سرلک و محمدرضا سلیمانی )۶۶- سهیل فدا
امیرسامان سلطانی داور این مسابقه به بازیکنی از دو تیم، کارت زرد یا 

قرمز نشان نداد.

 شروع ثبت نام کلاس های اوقات فراغت 

امور ورزش فولاد مبارکه در تابستان 140۳

به اطلاع می رساند ثبت رزرو کلاس های اوقات فراغت 
امور ورزش فولاد مبارکه در تابستان 140۳ در دو بخش پسران 
و دختران در مجموعه فردوس از تاریخ 1 خردادماه 140۳ آغاز 
می شود. علاقه مندان به استفاده از خدمات مذکور باید به 
وب سایت امور ورزش به آدرس SPORT.MSC.IR مراجعه 

و جهت ثبت رزرو کلاس موردنظر، اقدام نمایند.
کلاس های اوقات فراغت امور ورزش فولاد مبارکه در مجموعه 
کی،  فردوس در بخش پسران، روزهای فرد در رشته های تنیس خا
، فوتبال، شنا، والیبال و بسکتبال و در بخش  تنیس روی میز
دختران نیز روزهای زوج در رشته های والیبال، بسکتبال، تنیس 

کی، تنیس روی میز و شنا برگزار می شود. خا
همکاران و خانواده های محترم می توانند به منظور کسب 
اطلاعات بیشتر و ارتباط با دفتر کلاس های اوقات فراغت 
امور ورزش فولاد مبارکه در مجموعه فردوس با شماره تماس 

۰۹۰1۰۰۴2۴۴۵ تماس حاصل فرمایند.

آغاز سفر کاروان سپاهان به روسیه از گلستان شهدای اصفهان نخستین دیدار مدیرعامل جدید باشگاه سپاهان با تیم فوتبال

آیین بدرقه تیم زیر ۱۳ سال سپاهان برای سفر به روسیه در گلستان 
شهدای اصفهان با حضور مدیرعامل باشگاه سپاهان برگزار شد. این 
کلین  تیم به دعوت باشگاه آلماز آنتی جهت شرکت در تورنمنت بورچا
راهی روسیه شد. مهدی آذربایجانی در گفت وگو با نونهالان عازم روسیه، 
با اشاره به مسیر پیش روی آن ها تا ستاره شدن گفت: شهدای عزیز ما 
ستاره های آسمان انسانیت، اخلاق و جوانمردی بودند و مسیر پیش 
روی ما را نورانی کردند.

مهدی آذربایجانی مدیرعامل جدید باشگاه سپاهان به همراه اعضای 
هیئت مدیره در تمرین تیم فوتبال حاضر شدند و مدیرعامل جدید 
باشگاه برای نخستین بار با کادر فنی و بازیکنان تیم فوتبال ملاقات کرد. 
در این دیدار آذربایجانی اظهار کرد: تمام تلاش خود را برای حمایت 
و پشتیبانی همه جانبه از تیم فوتبال به کار خواهیم بست و امیدواریم 
با تلاش، همت و همدلی تیم، دل هواداران با کسب نتیجه مطلوب 
شاد شود.

 ورزش              ورزش             

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

آمادگی جسمانی

سلامت

اطلاعیه

صعود تیم فولاد مبارکه سپاهان به مرحله نیمه نهایی

ورزش شکلی از فعالیت بدنی است؛ اما فعالیت بدنی   
نیازی به ورزش ندارد. می دانید تفاوت در چیست؟

فعالیت بدنی، ورزش و آمادگی جسمانی اصطلاحاتی هستند 
که مفاهیم مختلفی را توصیف می کنند و اغلب با یکدیگر اشتباه 

گرفته می شوند و به جای یکدیگر به کار می روند.
فعالیت بدنی به هر شکلی از ورزش یا حرکت بدن که انرژی مصرف 
می کند گفته می شود.  برخی از فعالیت های روزمره زندگی، مانند 
انجام کارهای فعال در خانه، فعالیت در باغچه و حیاط خانه 
و… نمونه هایی از آن ها هستند. ورزش یک برنامه ساختاریافته 
از فعالیت است که جهت دست یابی یا حفظ آمادگی جسمانی 
تنظیم شده است. در واقع ورزش زیرمجموعه ای از فعالیت 
بدنی است که برنامه ریزی شده، ساختاریافته و تکراری است و 

هدف نهایی یا میانی آن بهبود یا حفظ آمادگی جسمانی است.
از  مجموعه ای  نیز   )physical fitness( جسمانی  آمادگی 
گی هایی است که به سلامت یا مهارت مرتبط است. میزان  ویژ
برخورداری افراد از این ویژگی ها را می توان با آزمون های خاصی 

اندازه گیری کرد.
کتورهای مهم آمادگی جسمانی از نظر سلامتی عبارت  فا
: استقامت قلبی و عروقی، استقامت عضلانی، قدرت،  است از
آمادگی  مهم  کتورهای  فا بدن.  ترکیب  و  انعطاف پذیری 
جسمانی از نظر مهارتی عبارت است از: چابکی، سرعت، سرعت 

عکس العمل، تعادل، توان، هماهنگی عصبی عضلانی.
گر فعالیت های بدنی و کارهای روزمره را بدون خستگی  یعنی ا
مفرط در تمام مراحل انجام دهیم، پس از آمادگی جسمانی 

خوبی برخورداریم.
فواید آمادگی جسمانی  

بهبود کیفیت زندگی شامل موارد زیر:   
کم استخوانی بالا می رود؛ • ترا

• توانایی بدن برای انجام کارهای روزمره افزایش پیدا می کند؛
شما  و  می یابد  افزایش  بدن  کلی  متابولیسم  نتیجه  در   •

خوش اندام تر می شوید؛
• بدن قوی شده و در مقابل همه آسیب ها و بیماری ها به نوعی 

کسینه می شوید؛ وا
• فرم و وضعیت ایستایی بدن بهبود پیدا می کند و کمتر دچار 

کمردرد یا عوارض آن می شوید.
سلامت روان و آرامش ذهنی شامل موارد زیر:  

• تقویت روح و جسم
• کاهش استرس و افسردگی

• افزایش ظرفیت روحی و فکری
• افزایش عزت نفس، اعتمادبه نفس و کیفیت خواب

• کاهش یا تسکین مشکلاتی مثل سردردهای میگرنی
مدیریت درد عضلانی شامل موارد زیر:   

• تأخیر در پیری
• افزایش طول عمر

• کاهش کمردرد و زانودرد
• حفظ سبک زندگی مستقل
• تسهیل در بارداری و زایمان

• تقویت روحیه شاد و سرزنده
• کاهش خطر شکستگی و پوکی استخوان

جمع بندی:  
محدودیت عملکردی و از دست دادن توانایی انجام فعالیت های 
روزمره سخت است. شما به عنوان یک فرد بزرگسال و مسن 
می توانید با بالا رفتن از پله ها، خرید مواد غذایی یا بازی با نوه های 

خود فعالیت بدنی خود را به همین سادگی افزایش دهید.
گر شما یک فرد میانسال یا مسن تر از لحاظ فیزیکی فعال هستید،  ا
نسبت به افراد غیرفعال خطر کمتری برای محدودیت های 
عملکردی دارید و شانس خود را برای زندگی طولانی تر افزایش 
می دهید.علم نشان می دهد که داشتن تحرک بدنی می تواند 
خطر مرگ زودهنگام را به دلیل علل اصلی مرگ، مانند بیماری 
قلبی و برخی سرطان ها کاهش دهد.افرادی که حدود 1۵۰ دقیقه 
در هفته فعالیت فیزیکی دارند، ۳۳ درصد کمتر از افرادی که از نظر 

فیزیکی غیرفعال هستند، در معرض خطر مرگ ومیر هستند.

احمد رضا باقرپور
نورد سرد

۱۶ کیلو کاهش وزن

حمیدرضا باتوانی
احیا۲

 ۱۰ کیلو افزایش وزن

محمد محمدی
حسابرسی داخلی
۱۱ کیلو کاهش وزن

علیرضا رضایی
تکمیل نورد گرم

۱۶ کیلو کاهش وزن

حجت قاسمی
توزیع سیالات

۱۰ کیلو کاهش وزن

علی احمد پور
نورد سرد

۲۵ کیلو کاهش وزن

حیدر بهرامی
آهن سازی 

۱۰کیلو کاهش وزن 

جمال روحانی
تعمیرات ساختمانی

۱۱ کیلو کاهش وزن

نفرات برتر کلاس های ورزش و سلامت مجموعه ورزشی صفائیه

تیم کوهنوردی شهید قاسمی فولاد مبارکه از 1۲ تا 
14 اردیبهشت ماه مسیر دریاچه نئور به سوباتان 

را پیمود.
دریاچـه نئـور در اسـتان اردبیـل در ارتفـاع 2۵۵۰ متـری در نزدیکـی 
روسـتای بودالالو واقع شـده اسـت. در این برنامه مسـیر کوهستانی تا 
روسـتای سـوباتان در شهرسـتان تالش و اسـتان گیلان بـه طول بیش 
از 2۰ کیلومتر به ارتفاع 18۵۰ متر توسـط تیم شهید قاسـمی در یک روز 

پیمـوده شـد.

کادر فنی و ورزشکاران عبارت اند از: محسن طالبی )سرپرست(؛ محمد 
(؛  کری و حمیدرضا کارپرداز )مربیان(؛ محمد علی شاهی )پزشکیار ذا
علیرضا قاراخانی، علیرضا عباسی، سیاوش رئیسی، اسماعیل محمدی، 
حیدر کرمی، محمد منصوری، محمدحسین مؤذنی، محمد سلیمان، 
اصغر رستگاری، محمد صالحی، مصطفی ملکی، مصطفی غیور، علی 
خلیلی، محمدرضا طغیانی، سعید ضیایی، مرتضی صفری، پیمان 
چراغی، شاپور شاهپوری، محمد عظیمی، رضا شخصی، آرش طاهری 

)ورزشکاران(.

به مناسبت گرامیداشت هفته کار و کارگر در شرکت 
ورق خـودرو چهارمحـال و بختیـاری مسـابقات 

ورزشـی متنوعـی برگـزار شـد.
بـه گـزارش روابـط عمومـی شـرکت ورق خودروچهارمحال و بختیـاری، 
مسابقات ورزشی ویژه بزرگداشت هفته کار و کارگر در دو بخش آقایان 
و بانـوان شـاغل در ایـن شـرکت و در رشـته های فوتسـال ویـژه آقایـان و 

تیرانـدازی با تفنـگ بـادی ویژه بانـوان برگزار شـد.
میثـم یگانگـی رئیـس واحـد روابـط عمومـی شـرکت ورق خـودرو 
چهارمحـال و بختیاری ضمـن اعـلام این خبر افـزود: هـدف از برگـزاری 

گون ورزشـی به مناسبت های مختلف ملی و مذهبی،  مسابقات گونا
ارج نهـادن بـه مناسـبت های مذکـور و تقویـت روحیـه نشـاط و ایجـاد 
انگیزه در راسـتای ترویج فرهنـگ ورزش و تحرک برای حفظ سـلامتی 

همـکاران اسـت.
وی خاطرنشـان کرد: ایـن دوره از مسـابقات به همت پایـگاه مقاومت 
بسیج کارگری امام علی )ع(، واحد روابط عمومی و کمیته ورزش شرکت 
برگزار شـد و تیم شـهید سـلیمانی مقام قهرمانی مسـابقات فوتسـال را 
کسـب کرد. در بخـش بانـوان نیز سـرکار خانم سـمیرا آشـال عنـوان اول 

مسـابقات تیراندازی با تفنگ بـادی را به دسـت آورد.

یاچه نئور به سوباتان توسط تیم کوهنوردی شهید قاسمی فولاد مبارکه پیمایش مسیر در

برگزاری مسابقات ورزشی 
در شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

به مناسبت هفته کار و کارگر برگزار شد؛

با برگزاری مرحله یک چهارم جام حذفی فوتبال صورت گرفت؛



امام رضا )علیه السلام(:
هر کس در مجلسی بنشیند که یاد و نام ما در آن زنده می شود، 

در آن روزی که دل ها می میرند، دل او نمی میرد.
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

سوم خرداد و آزادسازی خرمشهر یکی از   
فرازهای پرافتخار ملت ایران است که چگونه 
ایران ۳۵ میلیون نفری سال ۶1 برای آزادسازی 
ســرزمینی به وســعت ۲۳ کیلومترمربــع با خدا 
معامله کرد و این گونه بود که خرمشــهر را خدا 

آزاد کرد.
ســوم خرداد و فتح خرمشــهر بــا تاریخ ایــران گره 
خورده اســت. فتح خرمشــهر بــرای تاریــخ ایران 
بیــش از آنکــه فتح یــک ســرزمین باشــد؛ نمــاد و 
ارزشــی از یک سلســله خواســتن ها و شهادت ها 
و استقامت ها اســت. ســوم خرداد روز آزادسازی 
شهری اســت که در جنگ اراده ها، اراده دشمن 
زمین گیــر می شــود و ایــن پیام بــه دشــمن داده 
می شــود که وَ لَیَنصُرَنَّ الُله مَن یَنصُرُه. خرمشــهر 
پس از ۵۷۵ روز اشغال، در 2۵ روز نبرد سخت در 11 
صبح سوم خردادماه آزاد شد و غریو شادی تمامی 
گرفت. آن روزهای ســخت و  میهن اســلامی را فرا
غرورآفرین تمام شد اما هنوز سرمان بلند از دفاعی 

بزرگ و محکم است.
سوم خرداد نمادی زنده و سربلند در تاریخ و حال 
و آینده است. فتح خرمشــهر یک معجزه بود. در 
جنگی نامتعارف و نابرابر اراده حق بر باطل پیروز 
شد. جنگی که یک طرف آن، مستضعفین سینه 
ســپر کرده و در ســمت دیگر تمامی مســتکبرین 
دنــدان تیز کــرده بودنــد. جنگی کــه ســال ۵۹ به 
نمایندگی از صدام بر کشور تحمیل شد و ۹۶ ماه 

طول کشید.
روزنامــه فاینشــنال تایمــز در مــورد اهمیت فتح 
خرمشهر نوشت: »خرمشهر، به منزله کلید پیروزی 
جنــگ اســت.« لس آنجلس تایمــز نیــز نوشــت: 

»هرگونه تحولی در منطقه، منافع آمریکا را به خطر 
می اندازد. پیروزی ایران، آرامش دوستان آمریکا را 

در منطقه به هم خواهد زد.«
بی تردید، فتح خرمشهر، از جهات مختلف حائز 
اهمیت فراوان بود و سبب تحول سریع و شگرف 
در نگرش محافل سیاسی داخل و خارج شد؛ زیرا 
همان گونه که وزیر دفاع و رئیس ستاد ارتش مصر 
توصیف کرده، خرمشهر را عراقی ها پس از اشغال، 
بــه دژی غیرقابل نفوذ تبدیل کــرده بودند.« چه 
آنکه خرمشهر نخست به دستور فرمانده عراقی با 
سی تُن مواد منفجره از نوع تی ان تی، کاملاً تخریب 
شد و ســپس، برای پدافند آن، جهت ممانعت از 
نفوذ رزمندگان، از طرح اســرائیل در کانال ســوئز 
اســتفاده گردیــد. ازایــن رو، صــدام بــا اطمینــان 
گر ایران بتواند خرمشهر را پس بگیرد،  می گفت: »ا

من کلید بصره را به آن ها می دهم.«
بــر تقویــت  افــزون  ایــن پیــروزی  همچنیــن، 
روحیــه آحــاد مــردم، به ویــژه رزمنــدگان، ســبب 
اعتمادبه نفــس مســئولان داخــل نظــام بــرای 
ایفای نقش در محافل سیاســی و اتخاذ مواضع 
قــوی گشــت و در بُعد خارجــی، چنان در ســطح 
بین المللی تأثیر گذاشت که جنگ را وارد مرحله 
نوینی کرد و باعث شــد آمریکا و سایر قدرت های 
استعماری، حســاب کار خود را بکنند و از موضع 

تهاجم، به موضع دفاع روی بیاورند.
hawzah.net :منبع   

امــام رضــا )ع( بنــا بــه قــول مشــهور در   
 11 ذی القعده 148 هجری قمــری و در مدینه به 
دنیا آمده اند. پــدر آن حضرت امام موســی بن 
جعفر )ع( و مادرشان نجمه خاتون است. نجمه 
خاتــون، در مــورد ولادت آن حضــرت گویــد: 
هنگامی فرزنــدم رضا را بــه دنیــا آوردم، پدرش 
امام موســی کاظم )ع( به من فرمود: او را بگیر و 

خوب نگهدار زیرا او بقیه الله در زمین است.
گرچه برخی از مورخان و ســیره نگاران تاریخ تولد 
آن حضــرت را در یازدهــم ذی الحجه ســال 1۵۳ و 
برخی دیگر یازدهم ذی القعده سال 1۵1 و یا سال 
1۵۳ قمری ذکر کرده اند، ولیکن معروف و مشهور 
میان علما یازدهم ذی القعده ســال 1۴8 قمری، 
چند هفتــه پس از شــهادت جــدش امــام جعفر 

صادق )ع( است.
از میان امامان معصوم )ع(، چهار تن از آنان به نام 
»علی« نامیده شــده اند و آنان عبارت انــد از امام 
اول، علی بن ابی طالب )ع(؛ امام چهارم، علی بن 
الحسین )ع(؛ امام هشــتم،علی بن موسی الرضا 

)ع(؛ امام دهم، )علی النقی بن محمدتقی )ع(.
کنیه آن حضرت، »ابوالحسن« است و چون کنیه 
امام موسی بن جعفر )ع( نیز ابوالحسن بود، کنیه 
امام رضا )ع( را ابوالحسن ثانی می گویند. لقب های 
شــریفش عبارت انــد از: رضــا، صابر، رضــی، وفی، 
فاضل و صدیق. اما لقب »رضا« شهرت بیشتری 
دارد و آن حضــرت را از این جهت »رضا« نامیدند 
که پســندیده خدا در آســمان و مورد خرســندی 
رســول خدا )ص( و ائمــه اطهــار )ع( در زمین بود 
و دوســتان و دشــمنان به اتفاق از وی خشنود و 

راضی بودند.

تولد امــام رضــا )ع( را برخی از معصومــان پیش از 
وی، پیش گویی کرده و به آن بشارت داده بودند. 
از امام صادق )ع( در این باره احادیث چندی وارد 
شــده اســت. ازجمله عبدالله بن فضل هاشــمی 
روایت کرد: مــردی از اهالی طوس در محضر امام 
جعفر صادق )ع( نشسته بود و آن حضرت به وی 
فرمود: به زودی از صلب فرزندم موسی، مردی به 
دنیا می آید که مورد خشنودی خداوند سبحان 
در آسمان و خرسندی بندگانش در زمین خواهد 
بــود. در ســرزمین شــما از روی ســتم و دشــمنی 
مسموم و کشته می گردد و در همان جا غریبانه به 

ک سپرده می شود. خا
شــاعران بســیاری در ســتایش حضرت رضــا )ع( 
شعر سروده اند. از جمله آن شاعران »ابو نواس« 
اســت که در قــرن دوم هجــری از شــهرت فراوانی 
برخوردار بود. روزی حضرت امام رضا )ع( را دید و از 
او اجازه خواست تا اشعارش را بخواند. آن حضرت 
کیزگان و  اجازه فرمــود و او این شــعر را خوانــد: »پا
ک دامنانی هستند که هرجا نام آنان برده شود،  پا
باران درود بر آنان فرســتاده می شود. آن کس که 
نسبش به علی )ع( نمی رســد در این دنیا افتخار 
و مباهاتــی نــدارد. خداونــد هنگامی کــه خلایق 
کان را از میان بشــر برگزید. شــما  را آفریــد شــما پــا
برترین آفریدگانی هستید که علم قرآن و محتوای 

سوره های آن، نزد شماست.«
qurantv.ir :منبع   

محمد بن ابراهیم قوامی شیرازی، ملقب   
نهــم  در  ملاصــدرا  یــا  صدرالمتألهیــن  بــه 
جمادی الاولی ۹80 ق، در شیراز، دیده به جهان 

گشود.
آنچه بــه یقیــن از او می دانیم این اســت کــه او در 
شــیراز، از پــدری صالح به نــام ابراهیــم بن یحیی 
قوامی متولد شده است. این فرزند، در دامن پدر، 
گیری  با عزت و کرامت آموزش دید و پدر، او را به فرا

دانش تشویق نمود.
وقتــی پــدر وفــات یافــت، محمــد بــرای تکمیــل 
تحصیــلات خــود بــه اصفهــان کــه مرکــز دانش و 
دولت در عهد صفویه بود، مهاجرت کرد. از بررسی 
زندگی وی، مشخص می شود که هنگام هجرت به 
اصفهان، از مقام علمی و عملی ممتازی برخوردار 
بوده است، زیرا در ابتدای ورود به حوزه اصفهان، 
در درس شــیخ بهاءالدیــن عاملی شــرکت نمود؛ 
درحالی کــه هرکســی، شایســتگی حاضــر شــدن 
در درس شــیخ بهایــی، شیخ الاســلام آن زمــان را 

نداشت.
صدرالمتألهین، چنان شــیفته آموختــن بود که 
همه اموالی را که پدرش بر جای گذاشــته بود، در 
راه تحصیل دانش صرف کرد. او به مکتب فلسفی-

عرفانی که در آن زمان پیروان زیادی داشت، روی 
آورد. این مکتب، چنان اشتیاقی را در او برانگیخت 

که راه را بر دیگر گرایش های او بست و از او عارف و 
فیلسوف و متألهی یگانه و کم نظیر پدید آورد. 

عشــق او بــه فلســفه موجــب جلب توجــه او بــه 
درس فیلسوف عصر خود، محمدباقر میرداماد، 
متوفــای 1۰۴۰ ق، شــد. او از زمره فیلســوفان بزرگ 
متألهی اســت کــه در هــر چنــد ســده، یکی پــا به 
عرصه وجود می نهد. در سه ســده گذشته، وی، 
بزرگ ترین فیلسوف اســلامی است که در فلسفه 
یونانــی و اســلامی ســرآمد و بنیان گــذار مکتبــی 
گیری و پژوهش فلسفی  فلســفی بوده اســت. فرا
ما همواره بر آثار او مبتنی بوده، به خصوص اسفار 
که از مهم ترین کتاب های فلسفی قدیم و جدید 
به شــمار می آید و بنیان دیگر آثــار او بــر آن نهاده 
شده است. افتخار فلاسفه پس از او در این است 
که در آثارشان از نوشته های او بهره بگیرند و خود 
گرد مکتــب او برشــمارند؛ چنان کــه حتــی  را شــا
فلاســفه بزرگ نیز به این اتصــال و ارتبــاط خود با 

صدرالمتألهین افتخار می کنند.
noorsoft.org :منبع   
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گردهمایی دختران لیگ قرآنی فولاد مبارکه 
به منظــور تــداوم برنامه هــای فرهنگــی و 
تربیتی برای نوجوانان فولادی و حفظ شور 

و نشاط اجتماعی و توسعه ارتباط با نوجوانان برگزار شد.
به گــزارش خبرنگار ایراســین، محمد ســامونی، رئیــس امور 
فرهنگی فــولاد مبارکه، در حاشــیه این برنامه اظهــار کرد: به 
مناسبت ایام دهه کرامت، دختران مشارکت کننده در لیگ 
قرآنی دعوت شــدند تا به منظور حفظ و تداوم ارتباطات، در 
قالب یک گردهمایی در برنامه ای شاد و فرهنگی شرکت کنند.

وی ادامــه داد: ایــن دختران در بهمن ماه ســال گذشــته به 
گروه های بیست نفره تقسیم شده بودند و هر گروه یک مربی 
و پشــتیبان داشــت و هر هفته  یک چالش قرآنی بــرای آن ها 
طراحی شــده بود. در کنار این مســائل قرآنی، فعالیت های 
جذاب و خلاقانه ای برای آن ها تدارک دیده شده بود که برای 

نوجوانان جاذبه ایجاد شود.
ســامونی با اشــاره به پایان مســابقات قرآن در 18 اسفندماه 
و افزایش درخواســت خانواده هــا برای حفظ ایــن برنامه ها 
کنــون برنامه هــای مختلفــی برگزارشــده و به  تصریح کــرد: تا
همین منظور برای بعــد از فصل امتحانات بــرای نوجوانان 

برنامه ریزی خواهد شد.
رئیس امور فرهنگی فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: پنج شنبه 
2۷ اردیبهشت ماه میزبان حدود 1۰۰ نفر از فرزندان خانواده 

فولاد مبارکه بودیم تا با پشتیبان ها ملاقات حضوری داشته 
باشند. در این برنامه، رقابت های ایستگاهی از جنس بازی 
و نشــاط و افزایش انرژی و همچنین گــپ و گفت با محوریت 

»بانوی قهرمان« در میان آن ها شکل گرفت.
وی با بیان اینکه برای اشــاعه و گســترش این نــوع برنامه ها 
مصمم هستیم، گفت: سایر فرزندان فولاد مبارکه را که امکان 
حضور نداشتند نیز با گسترش این برنامه ها در چند مرحله 
مشــارکت خواهیم داد. این امر منجر به ارتباط با نوجوانان 
فولادی می شود و مدل جذاب و گروهی به منظور تأثیرگذاری 

فرهنگی و تربیتی بر خانواده های فولاد است.
از بهمن ماه ۱۴۰۲ برنامه ای با ۱۲ چالش قرآنی 

برای حدود ۴۰۰ نوجوان فولادی اجرایی شد
سلیمه براتی، مدیر فرهنگی و تربیتی  مؤسسه »لبخند خدا« 
و مســئول برگزاری این برنامه نیــز بیان داشــت: از بهمن ماه 
1۴۰2 برنامــه ای بــا 12 چالش قرآنی بــرای حــدود ۴۰۰ نوجوان 
فــولادی اجرایی شــد کــه هــر 2۰ نفــر از آن هــا یک پشــتیبان 
داشتند. چالش ها بر اســاس نیاز و ذائقه نوجوانان ازجمله 
خودشناسی، هستی شناسی، معادشناسی، خداشناسی، 

کتاب شناسی و... بود.
وی ادامــه داد: هــر هفته یــک مهــارت و یک مطلــب علمی 
با تدوین یــک ســناریو در بیــن نوجوانــان عملیاتی شــد که 
نوجوانان در آن نقش آفرینی می کردند و به یافته هایی از قبیل 

حل مسئله، تفکرافزایی، کارهای گروهی، تدبر در قرآن و زندگی 
و انس با قرآن و.. دست پیدا می کردند.

سلیمی با بیان اینکه 8۰ درصد بازخوردها از جانب والدین و 
کنون  کثری بود، گفت: از اسفندماه تا فرزندان با رضایت حدا
رویدادهای حضوری مختلفی برگزار گردید و روز پنج شنبه 2۷ 
اردیبهشت ماه برنامه جشن ،اردو و  بازی دختران فولاد 12 تا 
18 ساله برپا شد. آشنایی با هویت خود و زنان موفق ایرانی و 
شاخص ها و ویژگی های آن ها از اهداف این برنامه بوده که با 
شعار »چرا من نه؟« اجرایی شد. همه نوجوانان در کارگروه ها 
با عنوان های مختلف خبرنگار، تدوینگر، نویسنده، بازیگر، 
راوی و... نقــش بازی می کنند و بــه یکدیگر کمک می کنند و 
در کنار آن به بازی ها و رقابت می پردازند. در پایان نیز تزئین 
کیک را دارند که خلاقیت و سرعت و حتی بهینه مصرف کردن 

را آموزش می بینند.
وی هــدف اصلی برگــزاری ایــن برنامــه را آمــوزش دختــران و 
القای این گزاره  دانســت که آن ها خلاقانه ترین خلقت روی 
زمین هســتند و باید قدردان وجود و هســتی خود باشــند و 
می توانند بازیگر نقش اول نمایشــنامه زندگی خود باشند و 
افزود: این روند باید تکثیر شود و برای همه نوجوانان ،  برنامه و 
مطالب و مفاهیم لازم  ترویج داده شود؛ به نحوی که یک بسته 
فرهنگی و تربیتی آماده و حتی به سایر سازمان ها، نهادها و 

روستاها ارائه گردد.

محمدیاســر طیب نیــا، مدیرعامل 
شــرکت فــولاد مبارکــه بــه همــراه مدیــر 
وابــط عمومــی و جمعــی از مدیــران  ر
وز یکشــنبه ۲۳  فرهنگــی و مســئولین ایــن شــرکت، ر
اردیبهشــت ماه 140۳، از مرکــز فرهنگــی توانبخشــی 
جانبــازان شــهید مطهــری اصفهــان بازدیــد و ضمــن 
پاسداشــت مقــام شــامخ جانبــازان ســرافراز دفــاع 
مقــدس، بــا جانبــازان بســتری در ایــن آسایشــگاه 

گفت وگو کرد.

برگزاری گردهمایی دختران لیگ قرآنی فولاد مبارکه

دیدار مدیرعامل و جمعی از مدیران فولاد مبارکه 
با جانبازان مرکز فرهنگی توانبخشی شهید مطهری اصفهان
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